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M I T T E I L U N G E N D E S V O R S T A N D E S

Noch freie Stunden in der Verbandst
In der Verbandstennishalle in der Wenden
Wochenende - vergeben werden. Interes
stelle oder auch direkt beim Hallenwart
Mail unter peter.pilgrom@bsv-hamburg.de
Die Konditionen finden Sie unter www.bsv-l

nnishalle
str. können noch freie Stunden - auch am
ierte melden sich bitte bei der Geschäfts-
3ter Pilgram ab l6.00 Uhr, gern auch per

iamburg.de

„BSV-Fitness-Pass" - ein Angebot für
Der BSV hat Kooperationen mit Fitness-Centern
keit, bei Vorlage eines BSV-Passes (entspri
anderen Sportarten, hier mit Angabe „Fitn
(siehe Anlage). Dieses Angebot berührt r
sondern wendet sich ausschließlich als zu
evt. nur einer Sparte, die ihren Mitgliedern
len.

kleinere BSGen
geschlossen. So besteht die Möglich-

:ht den bekannten Spielerpässen aus den
9ss") vergünstigte Konditionen zu erhalten
cht die Firmenverträge mit den Centern,
ätzliches Angebot an kleinere BSGen mit
ebenfalls Vergünstigungen anbieten wol-



„Deutschland wird fit. Gehen Sie mit
Das Bundesministerium für Gesundheit unc
Thema Gesundheit und Fitness heraus. \A
bewegt, betreibt genau das, was Fachl
allgemeine Tipps gegeben mit Adressen fu
Die Broschüre ist online unter www.bmgs
Geschäftsstelle aus.

DSB-Aktion „Firmenfitness"
Der Deutsche Sportbund hat das Projekt
das Sportabzeichen in die Unternehmen z
die erfolgreiche Abnahme des Deutschen
trieblichen Gesundheitsförderung zu vera
Lebensweise hinzuwirken. Das Sportabzei
Deutschen Betriebssportverband mit seine i
findet jedes Jahr eine eigene Betriebsspo
zei, Feuerwehr und Bundeswehr. Im letzter
Claudius Peters vor der Deutschen Bundes
Weitere Informationen gibt die Geschäfts
ge, Tel. 630 0375, oder der Hamburger
Sprechpartner finden Sie auch unter www
ter Vereine/Treffs.
Flyer sind auf der Geschäftsstelle abzuford

rirmenfitness" ins Leben gerufen. Ziel ist es,
tragen und das gemeinsame Training und

Sportabzeichens als ein Baustein in der be-
ikern und letztendlich auf eine gesündere
hen ist schon lange auch ein Angebot im

Landes- und Kreisverbänden. In Hamburg
wertung statt neben den Kategorien Poli-
Jahr gewann diesen Wettbewerb die BSG

Dank Hamburg und der SG Dresdner Bank,
teile, die Leichtathletik-Sparte, Erich Baet-

Sportbund, Niels Krüger, Tel. 4190 82 59. An-
deutsches-sportabzeichen.de und hier un-

Freiwilliger Versicherungsschutz für
Über den gesetzlichen Unfallversicherungs
einer Gesetzesänderung die Möglichkeit,
nach Satzung gewählten Funktionsträger
günstigen Jahresbeitrag von EUR 2,73 je Eh
Berufsgenossenschaft versichern können.
Der Betriebssportverband Hamburg hat al
träger (Vorstand, Ehrenrat, Berufungssauss
den Sportausschüssen) bei der Verwaltung
und versichert. Wenn Sie diesen Versicherungsschutz für
in der BSG ebenfalls wollen, dann ist dies n
liehen Antrag mit namentlicher Nennung
und den Betrag von EUR 2,73 pro Person a
weisen. Der BSV übernimmt dann die Anm
noch für das Jahr 2005 möglich. Wir bitten
Meldung pro BSG unter Angabe der jewei
Weitere Informationen gibt auch die
unter 51 46 29 40 und unter www.vbg.de

Soziale Sicherung gibt eine Broschüre zum
er sich in Beruf und Freizeit immer wieder
ute „Prävention" nennen. Es werden hier
r weitere Informationen zu diesem Thema.
bund.de abrufbar. Sie liegt auch auf der

5171.

das Ehrenamt
chutz hinaus besteht nunmehr aufgrund
ass gemeinnützige Organisationen ihre
iwillia gegen Berufsunfälle mit einem sehr

enamtsträger bei der für sie zuständigen

i seine ehrenamtlich gewählten Funktions-
huss, Kassenprüfer und alle Mitglieder in
jberufsgenossenschaft (VBG) angemeldet

Ihre eigenen Funktionsträger
öglich, indem Sie an den BSV einen schrift-

cJer zu versichernden Funktionsträger stellen
eines unserer bekannten Konten über-

sldung bei der VBG. Die Meldung ist auch
dabei um eine gesammelte namentliche
gen BSG-Nummer.

, Ulrich Lengwenat, die VBG tel.Gesc läftsstelle,



Alsterstaffel
Die traditionelle Alsterstaftel ist wegen d
Herbst gerückt. Am Sonntag, dem 18.09.
Binnenalster wieder begeisterte Anhänge
Mehr über die Historie, Anmeldun
www.a/sfersfaffe/.de. Zum Start in der B
nötig, es können auch Laufgemeinschaft
werden. Der Lauf der Betriebssportler find
Läufer (Jahrgang 85 und älter) absolviere
Weitere Informationen gibt der Leichtal
Ausschuss stellt wie immer auch ein eigen

BSV-Chorkonzert 2006
Am Mittwoch, dem 26. April 2006, findet d
Laeiszhalle statt. Der Eintritt ist frei. Wir bitte

EuroSportFestival 2007 in Aalborg
Die nächsten Europäischen Betriebssport
Aalborg/Dänemark stattfinden. Das 1. Bu
sierten auf der Geschäftsstelle aus.

BSGen online:
Berufsbildungswerk, Tischtennis
Weiß-Blau Allianz Hamburg e.V.
SV Blau-Weiß-Rot e.V.
Rot-Weiß Bülau
BSCveltaOl, Fußball
DB Cargo, Fußball
DESY
SG Deutsche Bank
Deutscher Ring
Deutscher Ring, Fußball
Deutscher Ring, Leichtathletik
SG der Dresdner Bank Hamburg
ESW&STN e.V.
FCH Golden Oldies v. 1974 Quickborn
Grün-Weiß Kessler
SG Grüner + Jahr von 1961 e.V.
Hamburg-Mannheimer
Hamburger Apotheken
Hapag Lloyd, Tennis
Hapag Lloyd, Laufen
Hermes Schleifmittel
HEW
HHA

r Jungfernstiegrenovierung zeitlich in den
5, finden nun die Staffelläufe rund um die
. Seit 1909 findet diese Straßenstaffel statt,

und Information finden Sie unter
triebssportwertung sind keine Läuferpässe
n zusammen mit anderen BSGen gebildet
t um 14:50 Uhr statt. Acht Läuferinnen und
dann die Binnenalsterrunde.
letikausschuss in seinen Mitteilungen (der
s Team!) und die Geschäftsstelle.

s nächste BSV-Chorkonzert in der kleinen
um Terminvormerkung.

piele werden vom 27.06. - 01.07.2007 in
stin ist erschienen und liegt für alle Interes-

www.tt-bbw-hamburg.de
www.sv-wb-allianz.de
www.sv-blauweissrot.de
www.buelau.de
www.fussi.info
www.home.arcor.de/tiger-bay/
http://www-bsg.desy.de
http://sport.konzern.db.com
www.bsgdeutscherring.de
www.fussball.bsgdeutscherring.de
www.leichtathletik-deutscherring.de
ittp://www.SGDresdnerBank.de.tt/
www.bsg-esw-stn.de
A/ww.golden-oldies-fch.de
Aww.superdata.de/Kessler
www.sg.guj.de
/«/ww.bsg-hamburg-mannheimer.de
Aww.sport.apotheke-ham burg.com
Aww.burck-grande.de
Aww.bsg-hapag-lloyd.de
Aww.hermes-fußball.de.vu
/vww.hew-bsg.de
Aww.bsg-hha.de



"Hopfen und Malz" Chor
JBH Hamburg, Fußball
Lufthansa SV Hamburg e.V.
NDR
Philips Leichtathleten
Pöseldorfer Club, Tennis
Postamt 2
SV Rapid der Unilever-Gruppe HH e.V.
Siemens Lauffreunde HH
Tennisclub Blau-Gelb e.V.

Adressen sonstiger Sport:
Deutscher Betriebssportverband
DBSV-Boutique
Hamburger Sportbund
Deutscher Sportbund
Olympus Marathon
Alsterstaffel
Euro-Sport-Festival 2005
Deutsches Sportabzeichen
HSH NordbankRun

Mitgliederbewegungen:
Eintritt:
BSG REWE Großverbraucherservice, Fußba

Austritte:
BSG Guilbert Deutschland, Fußball
BSG Premiere, Fußball

gez.
Ulrich Lengwenat

Sport!
das Logo des Deutschet

»vww.brauereichor-hopfen-und-m alz.de
//ww.fussball.jbh-ham burg.de
www.lsv-ham.de
www.ndr.de/ndr/derndr/betriebssport
www.Kuddl-Voss.de
www.poeseldorfer-club-ev.de
www.bsg-postamt2.de
http://rapid.unilever.de
www.siemens-lauffreunde.de
www.tc-blau-gelb.hamburg.de

www
www
www
www
www
www
www
www
www

.betriebssport.net
,viering.de/dbsv/
.hamburger-sportbund.de
dsb.de
.marathon-hamburg.de
.alsterstaffel.de
.eurosportfestival2005.org
deutsches-sportabzeichen.de
,hsh-nordbank-run.de

(51042) zum 01.09.2005

(52214) zum 30.09.2005
(53 847) zum 30.09.2005

Betriebssportverba ndes

Das Verbandsmitteilungsblatt Nr. 1
PDF-Datei unter www

/05 erscheint am 7. Oktober 2005,
.bsv-hamburg.de
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Bowling online: www.BSV-Hamburg-Bowiing.de
40 Jahre Bowlimg im BSV Hamburg -J |

SPARTE BOWLING
Das nächste Verbandsmitteilungsblatt erscheint am 07. Oktober 2005.

PUNKTSPIELBETRIEB
In der Gruppe E 2, Spieltag Mittwoch, ist noch die BSG AXA 5 hinzugekommen. Somit besteht die
Gruppe wieder aus 8 Mannschaften, gespielt wird amerikanisch.

ERÖFFNUNGSDOPPEL 2005
Die Ergebnisse liegen dieser Ausgabe bei. Sieger sind geworden in der

Gruppe A Herren Jürgen Hering / Stefan Schlawitscheck JH 2.497 Pins
Gruppe A Damen Bianca Seißelberg/Monika Offermann JH/SVR 2.222 Pins
Gruppe A/B Herren Reinhard Schinck/Roman Krause OTT 2.205 Pins
Gruppe A/B Damen Erika Nabel/Martina Hildemann HEW 2.178 Pins
Gruppe B Herren Andreas Stolle/Michael Gustke DB 2.230 Pins
Gruppe B Damen Gisela Löss/Andrea Lissek DA 2.178 Pins
Allen Gewinnern herzlichen Glückwunsch.

SOMMERRUNDE 2006
Gewinner der diesjährigen Sommerrunde ist die Deutsche Bank, die Trostrunde gewann BWVL
Die Ergebnisse liegen bei.

HERBST-MIXED-TURNIER 2005
Am 22723. Oktober findet das diesjährige Herbst-Mixed-Tumier statt.
Meldeschluss ist der 28 September 2005.

16. STÄDTEVERGLEICH HAMBURG-BERMN-ROSTOCK
Rostock gewinnt den 16. Städtevergleich knapp vor Hamburg und Berlin. Ergebnisse und weitere
Informationen erscheinen im nächsten VMB.

39. STÄDTEVERGLEICH HAMBURG- BERLIN 2005
Am 12./13. November findet der 39. Städtevergleich Hamburg-Berlin statt. Die Ausschreibung liegt
dieser Ausgabe erneut bei.
Meldeschluss ist der 20, September 20®5.

7. DEUTSCHE BETRIEBSSPORTMEISTERSCHAFTEN in FRANKFURT
Zu den diesjährigen Meisterschaften nehmen die Hamburger Mannschaften Airport Courier, BV
Thaies und Hamburger Sparkasse sowie weitere Einzelspieler-/innen der Dresdner Bank und der
Voücsfiirsorge teil. Insgesamt nehmen ca. 500 Einzelspieler und 68 Mannschaften teil.

SPIELAUSSCHUSS BOWLWG
WOLFGANG GROßMANN

OBMANN



EINLADUNG und AUSSCHREIBUNG zum 39. STÄDTEVERGLEICH BERLIN- HAMBURG

Am 12./13. November 2005 findet der 39. Städtevergleich zwischen Berlin und Hamburg in
Berlin statt.

Zu diesem Turnier lade ich alle interessierten Bowler/innen recht herzlich ein.

Teilnahmeberechtigt sind alle Spieler/innen, die im Besitz eines gültigen BSV- Spielerpasses
sind.
Es wird mit zwei Damen- und acht Herrenmannschaften (5er Teams) angetreten. Die Mann-
schaftsaufstellung erfolgt durch den Spielausschuss. Es werden jeweils drei Spiele am Sonn-
abend und am Sonntag absolviert. Am Sonnabendabend findet eine Abendveranstaltung statt.
Gehen mehr Meldungen ein, als Startplätze vorhanden sind, so entscheidet die Reihenfolge
der Rangliste 2004/2005.

Die Kosten belaufen sich auf ca€ 15 0-180 DZ, 180-200 EZ (darin enthalten sind die Fahrt-
kosten, zwei Übernachtungen/Frühstück, Bowlingspiele, Abendveranstaltung)

Meldeschluss ist der 2®. September 2

Meldungen bitte an:

Wolfgang Großmann, Hirsekamp 2S, 22*975 Hamburg
P 64940210, Fax P 64 94 02 11
E-Mail ws.grossmann@t-online.dle

Bei der Meldung bitte die Namen der Teilnehmer sowie die Zimmerwünsche angeben

Spielausschuss Bowling
Wolfgang Großmann

Obrnann



Sommerrunde 2005

HAUPTKUNDE

Halbfinale

H E W
2126 Rainer Theus
2105 Holger Bahr
4231

Lufthansa 3

2372 RolfWicens
2153 RolfWicens
4525

791
768

899
811

Panasonic
2059 Michael Glaesel 805
1918 UweBirkholz 771
3977

Deutsche Bank

2393 Wilfried Rabe 883
2226 Wilfried Rabe 794
4619

Finale

H E W
2054 Holger Bahr

r

Spiel um Platz 3 und 4

Panasonic
2402 Jörg Frahm

721

2ÜMÖ5

830

Deutsche Bank
2387 Manfred Nüschen 906

Deutsche Bank

Lufthansa 3
2324 RolfWicens 898

TROSTRUNDE

Halbfinale

E.on Hanse
1938 Sigrid Schmoock 678
1993 Torsten Schmoock 742
3931

Norddt. Affinerie 2
1844 Heinz Thierbach 629
1915 Dörte Lange 680
3759

Allianz l

1995 Heinz Kobel 699
2065 Heinz Kobel 761
4060

B W V L
2184 Manfred Stolz 839
2291 Marlies Grohmann 772
4475

Finale

Allianz l
2080 Karsten Haß 745

B W V L
2223 Andre Grohmann 787

PsiffiMft Gewimmer der Tnosttninimdle
W V L



Töffnongsdoppel 2005

ijl
^^$

Platz

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

^J ©ryppeA HERREN

1. Spieler

Hering, Jürgen
Rabe, Wilfried
Behrends, Ench
Brack, Berthold
Tams, Olaf
Landwehr, Max
Chnstiansen, Andreas
Wicens, Rolf
Santen, Mike
Meschke, Maik
Maltzahn, Axel
llocto, Antonio
Wuschen, Manfred
Korst, Joachim
Heuer, Hans
Vogt, Theodor
Skalden, Winfried
Kruger, Albert
Schulze, Manfred
Miegel, Michael
Santen, Frank
Löss, Jürgen
Utermuller, Gert
Stopat, Reiner
Paaschburg, Jens
Koschlig, Wolfgang
Dose, Harry
Schiente, Gunnar

2. Spieler

Schlawitscheck, Stefan
Kühne, Ralph
Schmidt, Rolf
Wallbrecht, Uwe
Jeckstat, Wolfgang
Ritz, Fnedhold
Chnstiansen, Jürgen
Kammsky, Jürgen
Kanavc, Werner
Ruhnau, Holger
Naujack, Kurt
Weder, Matthias
Hanne, Frank Peter
Grohmann, Andre
Harms, Dieter
Unger, Herbert
Milde, Stephan
Weier, Sebastian
Fuchs, Uwe
Martens, Stephan
Jäger, Dirk
Jakubert, Joachim
Nabel, Uwe
Stopat, Siegfried
Gerlach, Jan
Rochmes, Georg
Höbe, Stefan
Klockmann, Andreas

BS6

JH
DB

BWV
HHA
HAS
BVT
HEW
LSV
OTT
HOL
P 2
S+H
DB

BWV
HHA
TEL
BWV
EHL
BVT
HHA
OTT
DA

HEW
BVT
SVR
P 2
VOF
CPN

Pins
1. Spieler

1208
1384
1264
1 207
1 138
1 125
1 159
1 187
1207
1 160
1093
1236
1 170
1 117
980

1 140
1086
935

1039
1055
1065
1035
1 014
1 033
1029
1 124
978
0

Pins
2. Spieler

1 289
1 109
1 133
1 155
1 206
1 190
1 147
1 104
1 072
1 111
1 171
1 016
1047
1 079
1 197
1 051
1 086
1 212
1 106
1075
1 059
1079
1 096
1 064
1 048
942

1 057
1 106

Gesamt

2497
2493
2397
2362
2344
2315
2306
2291
2279
2271
2264
2252
2217
2196
2177
2191
2172
2147
2145
2130
2124
2114
2110
2097
2077
2066
2035
1 106

Schnitt

208,08
207,75
199,75
196,83
195,33
192,92
192,17
190,92
189,92
189,25
188,67
187,67
184,75
183,00
181,42
182,58
181,00
178,92
178,75
177,50
177,00
176,17
175,83
174,75
173,08
172,17
169,58
184,33



Eröffnungsdoppel 2005

Jlpj
Platz

1
2
3
4

6
7
8
9
10
11
12

1. Spieler

Schinck, Reinhard
Bauschke, Dieter
Eberhard, Edgar
Leehr, Ronald
Jacobs, Helmut
Rüge, Günter
Duve, Roland
Matthes, Bernd
Kuffer, Michael
Endreß, Rudi
Avemarg, Mathias
Weidling, Herbert

Gruppe A

2. Spieler

Krause, Roman
Timm, Wolfgang
Kadatz, Jürgen
Stier, Wolfgang
Schmedes, Holger
Krüger, Jürgen
Srtas, Peter
Schypulla, Axel
Kobel, Heinz
Kaden, Heinz-Walter
Rohmann, Jürgen
Meins, Gerhard

fB HERREN

BSG

OTT
DB

VOF
DA

HEW
ESW
LSV
FAB
ALL
DRB
VOF
HEW

Pins
1. Spieler

1.183
1.142
1.057
1.125
1.024
952
974

1.071
995

1.092
855

1.033

Pins
2. Spieler

1.023
1.048
1.129
1.032
1.133
1.145
1.095
994

1.032
891

1.078
896

Gesamt

2.206
2.190
2.186
2.157
2.157
2.097
2.069
2.065
2.027
1.983
1.933
1.929

Schnitt

183,83
182,50
182,17
179,75
179,75
174,75
172,42
172,08
168,92
165,25
161,08
160,75



Eröffnyngsdoppel 2005

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

l**'
1. Spieler

Stolle, Andreas
Jansen, Dieter
San Jüan, Marudy
Burmester, Uwe
Buckmann, Günther
Hoigt, Uwe
Kuhnt, Karl-Heinz
Hinrichs, Wolfgang
Wahrmann, Christian
Röper, Günther
Knight, Terence
Meder, Jens
Trachtenbrodt, Heinz
Marczynkowski, Frank
Heer, Franz
Peper, Hans-Jürgen
Poeze, Uwe
Eggeling, Rainer
Güllnitz, Ingo

Gruppe

2. Spieler

Gustke, Michael
Behncke, Hakon
Cordora, Rolando
Kraft, Thomas
Koschlig, Gerhard
Reszel, Mario
Schulz, Burkhard
Rathloff, Bernd
Renter, Stephan
Corteis, Holger
Kotz, Ralf
Parge, Günther
Röpke, Claus
Fietkau, Karsten
Wiese, Wilhelm
Römer, Heinz
Jakubeit, Marc
Fulbrecht, Jürgen
Hellwagen, Sven

B HERREN

BSG

DB
NA

S+H
REW
P 2
OTT
BWV
SEB
OTT
HAS
OTT
TEL
BWR
VOF
LSV
BBK
DA
NA

OTT

Pins
1. Spieler

1.106
1.132
1.095
1.027
1.107
1.120
989

1.043
1.051
1.060
1.115
1.134
1.027
1.023
1.044
1.054
990

1.011
1.053

Pins
2. Spieler

1.124
1.050
1.039
1.106
1.016
989

1.087
1.027
999
988
932
909

1.009
1.007
977
965

1.025
999
951

Gesamt

2.230
2.182
2.134
2.133
2.123
2.109
2.076
2.070
2.050
2.048
2.047
2.043
2.036
2.030
2.021
2.019
2.015
2.010
2.004

Schnitt

185,83
181,83
177,83
177,75
176,92
175,75
173,00
172,50
170,83
170,67
170,58
170,25
169,67
169,17
168,42
168,25
167,92
167,50
167,00



Iröffnyngsdoppel 2005

^^^ Gruppe Ä DAMEN

Plate

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

H. Spielerin

Seißelberg, Bianca
Bünger, Angela
Gebert, Martina
Colschen, Melanie
Ruhnau, Birgit
Endreß, Mären
Grohmann, Marlies
Heuer, Margrit
Voges, Marion
Cieklinski, Silke
Kotz, Britta

2. Spielerin

Offermann, Monika
Schmidtke, Peggy
Kann, Marianne
Jakubeit, Hildegard
Schinck, Angelika
Tischler, Edith
Korst, Ilona
Krögler, Ursula
Sievers, Karin
Duran, Karin
Göttel, Suzan

BSG

JH / SVR
VOF
BWV
DA

HOL/OTT
DRB
BWV
HHA
RGE
P 2
OTT

1.
Spielerin

1.132
1.059
1.200
1.020
1.041
1.068
976
944
952
961
958

2.
Spielerin

1.090
1.123
965

1.089
1.061
1.022
1.113
1.055
1.019
939
802

Gesamt

2.222
2.182
2.165
2.109
2.102
2.090
2.089
1.999
1.971
1.900
1.760

Schnitt

185,17
181,83
180,42
175,75
175,17
174,17
174,08
166,58
164,25
158,33
146,67



1
2
3
4
5
6

Eröffoiuogsdoppel 2005

DAMEN

1 . Spielerin

Nabel, Erika
Ermisch, Julia
Lübke, Anja
Gauert-Nüschen,
Widert, Jutta
Keetz, Petra

2. Spielerin

Hildemann, Martina
Ermisch, Dagmar
Ludwig, Bella

B Hanne, Helga
Koch, Heidi
Dreesen, Sigrid

BSG 1

HEW
DSO
LSV
DB
DB

VOF

Pins
. Spielerin

1.059
1.169
1.009
963
918
811

Pins
2.Spielerin

1.119
910
984
982
994
864

Gesamt

2.178
2.079
1.993
1.945
1.912
1.675

Schnitt

181,50
173,25
166,08
162,08
159,33
139,58



Platz 1. Spielerin

1 Los
2 Kn»
3 Riei
4 Stie
5 Sun

Eröffnungsdoppel 2005

Gruppe B DAMEN

lerin

iisela
Heike
, Jeannette
lerda
Anja

2. Spielerin

Lissek, Andrea
Bartz, Anja
Römer, Heidi
Stier, Ingrid
Kohr, Manuela

BSG

DA
OTT
BBK
DA

HEW

Pins
I.Spielerin

1.139
977

1.013
953
900

Pins
2. Spielerin

1.039
1.086
987

1.006
1.031

Gesamt

2.178
2.063
2.000
1.959
1.931

Schnitt

181,50
171,92
166,67
163,25
160,92



Kollegen
in Ordnung?

len Sie schwer

Tun Sie etwas dagegen und sparen Sie mit dem Fitness-Pass Geld !

Alle BSV-WliftgBieder können mit dem Erwerb des
„Fitness Passes" zu gesonderten Konditionen im

Fitnessstudä© Sport treiben ! Dieses Angebot betrifft
nicht besteuernde Firmenkonditionen. Alle unten
genanntem) Sportstudios bieten nach Vorlage des

Passes günstige Konditionen an.
Weitere Dorfes und Fitness Pässe gibt es in der

bei Rafael Sybis unter Tel. 23 37 77.

Alle Studios in alphabetischer Reihenfolge mit Ansprechpartnern :
o ASPRIA Hamburg "Family & Sport i ng Club für gehobene Ansprüche "
Rehagen 20, 22339 Hamburg- Alstertal Sie sparen 225 € auf die Aufnahmegebühr
Tel: 040 / 520 190-12/13/14 / Herr Herbster und 35 € monatlich
Fax: 040 / 520 190-99 www.aspria.de

o Eisenhauer Training „Gezieltes Rückentraining"
Osterfeldstr 12-14, 20607 Hamburg- Eppendorf
Tel/-Fax 513265 55/HerrZimmermann
Am Neumarkt 30, 22041 Hamburg-Wandsbek
www eisenhauer-trainmg de

o Elixia Heafth & Wellness Group Langenhorn
Essenerstraße 4 A/alvopark, 22149 Hamburg
Tel. 53 03 50 00 / Herr Tesche www.elixia.com
(auf Anfrage auch Center in Wandsbek, Bahrenfeld, Harburg)

Sie sparen 25 € auf den Jahresbeitrag

Sie sparen 64 € auf die Aufnahmegebühr
und 25 € im Probemonat

o Fitness Oase Eidelstedt „Studio mit persönlicher Note"
Alte Eibgaustraße 7 a, 22523 Hamburg- Eidelstedt
Tel/-Fax: 570 898 2-83 / Herr Witaszak www frtnessoase-eidelstedt. de

o Holmes Place Lifestyle Club "Club für mehr Lebensqualität"
Bostelreihe 2, 22083 Hamburg- Mundsburg
Tel/-Fax: 280 026 26 / Herr Gutowski www.holmesplace.de/Hamburg

Sie sparen 18 € monatlich

Sie sparen 71 € Aufnahmegebühr
und 29 € im Monat

o Royal Sports Club „Training und Wellness für Individualisten"
Eulenkrugstraße 68, 22359 Hamburg- Volksdorf
Tel/-Fax: 609 180 0 / Herr Schwenke www.royalsplace.de

o Sporting Life Eppendorf „Wo Fitness Spaß macht"
Robert-Koch-Str. 26, 20249 Hamburg- Eppendorf
Tel/-Fax' 472 075- 76 / Frau Uhlemann www.sportmg-live.de

o Sportline „Fitness und Mehr"
Am Neugrabener Bahnhof 34, 21149 Hamburg
Tel. 702 40 99 / Frau Wichelmann www sportline2000.de

o Sportlife „Fitness Wellness"
Paul Ehrlich Str 2, 22763 Hamburg / Herr Anders Sie
Tel 8890 55-0 www.sportlife de

Aufnahmegebühr sparen und interne
Angebote bis 15.10.05 nutzen

Sie sparen die Aufnahmegebühr
und 28 € im Monat

Sie sparen die Aufnahmegebühr und
und 15 € im Monat

sparen 50 € auf die Aufnahmegebühr
und 5 € im Monat

Alle Angaben ohne Gewähr 8 Hotte informieren Sie sich in den
einzelnen Centern ober die Konditionen.



Verbandsmitteilungsblatt Nr. 12/05 Fußball 09.09.05

SPIELAUSSCHUSS FUSSBALL

Sprechstunden jeden Donnerstag von 16.30 - 17.30 Uhr in der Verbandsgeschäftsstelle
Zimmer 11.

[Inhaltsverzeichnis Seite
1. Terminübersicht Endspiele
2. Feldverweise
3. Ausschreibung Hamburger Hallenmeisterschaften

1
2
2

Terminübersichfi

Freitag
Freitag
Freitag
Freitag

07.10.05
28.10.05
18.11.05
09.12.05

Verbandsmitteilung 13/2005
Verbandsmitteilung 14/2005
Verbandsmitteilung 15/2005
Verbandsmitteilung 16/2005

1l. Termiinübersicht EndspieDe

Für das Endspiel um die Hamburger Betriebssportmeisterschaft der Herren - Saison
2005 - haben sich die Mannschaften der SG Stern und der BSG Jungheinrich qualifi-
ziert.

Das Endspiel wird am Montag, 19.09.2005, Anpfiff: 17.30 Uhr, auf der

Allianzsportanlage / Lokstedter SHeindamm bestritten.

Der Spielausschuss Fußball bittet um rege Zuschauerbeteiligung.



Weitere Endspieltermine:

Pokalendspiel Herren

Montag, 12.09.05, 18.00 Uhr, Stiefmütterchenweg, Holstenbrauerei: SG Stern

Pokalendspiel Kleinfeld Herren

Montag, 12.09.05, 18.00 Uhr, Am Neumarkt, HEK: Stadtwerke Norderstedt

Pokalendspiel Kleinfeld Senioren

Mittwoch, 21.09.05, 17.30 Uhr, Brucknerstraße, HEW3 : HHA 1

Pokalendspiel Alte Herren

Montag, 26.09.05, 18.00 Uhr, Victoria-Sportplatz, Deutscher Ring 2 : Grüner & Jahr 2

2. Feldverweise

1. Feldverweis 2005 - ohne Verhandlung

Spieltag
15.08.05
15.08.05
22.08.05
29.08.05
31.08.05

Spielnr.
BK1083
LL1085
V 2038
SS 1036
KSE1008

Name
Hasemeier
Siewing
Schäfer
Königkrömer
Liebelt

Vorname
Garsten
Marco
Manuel
Volker
Jens

Geb. Datum
04.07.70
27.08.74
17.05.76
18.07.64
20.06.61

BSG
PWC
Allianz 2
Agentur für Arbeit
Grüner & Jahr 3
BWVL2

Hamburger Hallenmeisterschaftein

Die Ausschreibungen für die Hamburger Hallenmeisterschaften werden mit dem Ver-
bandsmitteilungsblatt 13/2005 veröffentlicht*

Der Spielausschuss
gez. Klaus Horlamus
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SPIELAUSSCHUSS HANDBALL

Sprechzeit; Dienstags von 17.00 Uhr bis 18.00 Uhr in den Räumen des
Betriebssportverbandes, Tel. 23 37 77 / 78 FAX 23 37 11

Email: info@bsv-Hamburg.de <mailto: info@bsv-hamburg.de>
Internet: www.BSV-Hamburg.de

Das nächste Verbandsmitteilungsblatt erscheint am: 07. Oktober 2005

Inhaltsverzeichnis:
1. Städteturnier 2005

2. Protokoll Spartenversammlung 30.08.2005
(siehe Anlage)

l. Städteturnier 2005 in Hamburg

Am 24. September 2005 wird in der Halle Tegelsbarg das 10. Norddeutsche
Städteturnier in der Zeit von 10.00 bis 16.00 Uhr ausgetragen.
Die Damen aus Berlin, Kiel und Hamburg sowie
die Herren aus Berlin, Kiel, Quedlinburg und Hamburg spielen um die Wander-
pokale. Titelverteidiger bei den Damen und den Herren sind jeweils die Mann-
schaften aus Hamburg, die von der SG Zoll bzw. der BSG Holsten-Braüerei
gestellt werden.

Spielausschuss Handball



Spartenversammlung 2005 und Ausspracheabend Sparte Handball im BSV
Hamburg am 30.08.05

Eröffnung 18.10 Uhr

Heinrich Möller begrüßt die 9 erschienen Vertreter der BSG'en im Handball und
Harry Barnes vom Vorstand.

Rückschau 2004/2005

Begonnen haben wir die Saison mit 2 Damen-Gruppen mit zus. 10 Mannschaften
und mit 3 Herren-Gruppen mit zus. 19 Mannschaften.

Ausgespielt wurden ca. 200 Punkt- und Pokalspiele.
Sieger der Punktrunde bei den Damen wurde die SG Zoll und
Sieger der Punktrunde bei den Herren wurde die BSG Holsten-Brauerei 1.
Pokalsieger wurden die Damen vom Axel-Springer-Verlag und die Herren der
BSG Holsten-Brauerei. Gespielt haben wir in 9 Bezirkssporthallen im Hamb.
Stadtgebiet.

Vorschau 2005/2006

Die Saison beginnen wir mit einer Damengruppe mit 8 Mannschaften und
3 Herrengruppen mit zus. 17 Mannschaften. Der ganze Trend im Betriebssport
Handball ist uns im Moment nicht hold.
Der Spielausschuss setzt sich im Moment aus den 5 Mitglieder J.Franck, H.Behn,
H.Maack, R.Melcherund H.Möller zusammen.

Nachwahl Einspruchsausschuss:

Wegen des Ausscheidens von J.Kluckow und R.Melcher wurden die Herren Rath
(HM) und Stegger (HEW) von der Versammlung vorgeschlagen und auch einstim-
mig gewählt.

Unter dem Punkt Aussprache wurde u.a. über die Klasseneinteilung bei den Herren
durch den Sportkollegen Rath nachgefragt, nur 5 Staffeln in B und C.
Der Spielausschuss war und ist der Auffassung, dass die diesjährige Einteilung
so für alle BSG'en am Besten ist (Belastung der Vereinsspieler etc.).

Ende: 19.00 Uhr
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Spielausschuß Kegeln:

Berichtigungen im Adressenverzeichnis.

Beiersdorf: E-Mail: peter.pahnke@freenet.de

Blindenverein: werner. gutschmidt@hanse.net

Dresdner Bk: Vertreter: B.Brandt, Tel. 763 83 94
DAMEN: M.Bandow Tel. 35 01 45 52

: E.Eilers-Lingenau Tel. 24 87 47 18

Dt. Telekom: E-Mail kurtscharke.@t-online.de

Hermes Schleifm.: Spartenleiter H.Hassenstein, Tel. 04101-37 34 63

Lufthansa SV : E-Mail wolfgang-mengel@t-online.de

Signal Iduna : W.Francke, Tel.priv.04105-64 06 41
W. Hörn streichen.

Tchibo : Vertreter B. Pudelski, Tel. 63 87 40 15

Bitte im Anschriftenverzeichnis ändern bzw. berichtigen.

Aus gegebenem Anlass hier nochmals die Anschrift sowie die Bürozeiten der
Familie Pott:

B. und G. Pott
Melanchthonstraße 8

22525 Hamburg
Telefon 040/4l 28 47 58
Fax 040/41284759

Büro-Zeiten ; Montag - Freitag von 9,00 - 21,00

Dieser Verbandsmitteilung liegt die Ausschreibung zur Einzelmeisterschaft
2005 / 2006 sowie die Einladung zum Städtevergleich
Hamburg - Berlin bei.
Bitte unbedingt die Meldefristen beachten.



Einzelmeisterschaft 2005/2006

Die Einzelmeisterschatt wird in 4 Antritten durchgeführt.

OS.November 2005 in Norderstedt
IQ.Dezember 2005 in Norderstedt
14. Januar 2006 in Norderstedt
l I.Februar 2006 in Norderstedt

Doppelspieler (Teilnehmer an Punktspielen bzw. Einzelmeisterschaften in den
Landesfachverbänden des DKB ) können nur außer Konkurrenz teilnehmen.

Es werden 100 Wurf gekegelt. Das Startgeld beträgt für alle 4 Antritte 27 €.
Im Startgeld sind je Antritt 10 Übungswürfe enthalten!!!!

Das Startgeld ist vor dem 1. Antritt geschlossen beim Spielausschuß zu zahlen.
Jeder Teilnehmer hat in den Antritten 1-3 ein Streichergebnis. Für den letzten
Antritt erfolgt ein gesonderter Startplan.
Beim 4.Antritt besteht Antrittspflklht
Meldungen sind bis zum 28.September 2005 schriftlich, per Fax oder

E-Mail an Barbara Pott, Melanchthonstraße 8, 22525 Hamburg zu richten.

E-Mailadresse; toarbara.pott@gmx.de

Die Meldungen sind unterteilt in Damen, Seniorinnen ( ab 50 Jahre ), Herren,
Senioren A ( 50 - 60 Jahre ) Senioren B (ab 60 Jahre ) und Senioren C ( ab 70
Jahre )vorzunehmen.
Die Startzeiten richten sich nach Eingang.

Der Startplan erscheint im Mitteilungsblatt Nr. 13 am 07.Oktober 2005.

Der Spielausschuß bittet um regen Zuispruchü!

GUT HOLZ
Barbara Pott



45. Städteversleich Hambure-Berlin

Am 12.November 2005 findet obiger Städtevergleich in Hamburg statt.
Programmabiauf:

Freitag 11.11.05 ca. l9,00 Uhr Ankunft der Gäste im Hotel Zeppelin.
9,30 Treffen in der Kegelhalle Barmbek.

10,00
ca. 13,30

Sonnabend, 12.11.05

19,00

Beginn des Wettkampfes.
Gemeinsames Essen in der Kegelhalle.
Festball im Hotel Zeppelin,
Frohmestrasse 123.

Gäste können für 8 Euro am Mittagessen teilnehmen. Anmeldungen hierfür bis
28.Oktober 2005

an Günter Pott.
Die Teilnahme oder Absage schriftlich oder per Fax, mit Angabe der Personen
für die Abendveranstaltung, bitte bis zum 2Q.Oktober 2005 an Günter Pott
Wie in den Vorjahren kommen auch diesmal nur Keglerinnen und Kegler
zum Einsatz, die an der Abendveranstaltung teilnehmen.
Die Kosten für die Abendveranstaltung betragen 7,50 Euro und sind beim
Kegeln zu zahlen.
Die Spartenleiter werden gebeten, ihre Sportkameraden zu unterrichten!!!
Folgende Starterinnen und Starter haben sich qualifiziert;

Knuth, Elke A/HSK
Knuth, Günter A/HSK
Schulz, Jörg A/HSK
Sietz, Sabine Allianz
Zühlke, Heinz B S W
Schulze, Horst-M. B S W
Piper, Gerhard B W R
Ströbl, H.-Joachim Dresdner Bk.
Kaduk, Vera Dt. Bank
Zorn, Gisela Dt. Bank
Müller, Bärbel Dt. Bank
Hassner, Monika Dt. Bank
Meins, Otto E.On Hanse
Gotham, Klaus Ethicon
Umbach, Angela Hochbahn
Pott, Barbara Hochbahn
Pott, Günter Hochbahn
Schlorke,K-Heinz Hochbahn
Nissen, Arne Hochbahn

Schwenk, Carmen
Frankowski, Lothar
Paulsen, Werner
Starke, Heidi
Weigand, Jupp
Mengel, Wolfgang
Gregorius, Arno
Saggau, Horst
Müller, Holger
Bitter, Jörg
Stoppel, Erika
Grabowski, Jürgen
Schaefer, Jürgen
Lehmann,Peter
v. Remmen, Karin
Singer, Wolfgang
Jahn, Dirk

GUT HOLZ
Günter Pott

Haspa
Haspa
Haar
Lufthansa
Lufthansa
Lufthansa
Lufthansa
Lufthansa
Lufthansa
Nestle
Postamt 13
Postamt 13
Postamt 13
Postamt 13
Rapid
Rapid
Sudamero
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IEICHTATHLETIK-AUSSCHUSS

INHALTSVERZEICHNIS : 1)
2)

3)
4)
5)
6)
7)
8)

Mitteilungen des LA-Ausschusses
Einladung 6. Speicherstadtlauf / BSV-Mei-
sterschaften 10 Km-Straßenlauf
Ausschreibung Wald-/Crosslaufserie 2005/2006
Einladung Crosslauf SV Rapid
Protokoll LA-Spartenleiterversammlung
Ergebnisse Hamburger Meisterschaften / 2.Tag
Ergebnisse Hohenbuchenlauf
Endstand BSV-Sommer-Cup 2005

MITTEILUNGEN DES LA-AUSSCHUSSES

ZUR ERINNERUNG / TERMINE

Mittwoch, 14.09
'Sonntag, 18.09
Sonntag, 09.10

Sonntag, 16.10
Sonnabend, 29.10

BSV-Bahnabschluß-Sportfest / Jahnkampfbahn
9 3 . A l s t e r s t a f f e l
BSV-Meisterschaften 10 Km-Straßenlauf /
6. Speicherstadtlauf
4. Wittenseer Quelle Alstermarathon
Crosslauf SV Rapid / Homer Rennbahn

MEINUNGSAUSTAUSCH MIT DEM HLV
Der BSV-Vorstand und der LA-Ausschuß luden am 16. August 2005 das Prä-
sidium des Hamburger Leichtathletikverbandes (HLV) zu einem Meinungs-
austausch in die Wendenstr. ein. Der 1. Vorsitzende Ingo Aurin begrüß-
te herzlich die Vertreter des HLV in den Räumen des BSV Hamburg.
LA-Obmann Bernd Orlowski beschrieb die Zusammenarbeit zwischen beiden
Verbänden als sehr gut. Während der Laufsport boomt, leidet leider die
klassische Leichtathletik an zu geringen Starterzahlen. Noch mehr ko-
operieren wollen beide Verbände im Bereich des Seniorensports, bei zu-
künftigen Terminplanungen sowie der Öffentlichkeitsarbeit. Kampfrich-
ter- und Übungsleiterausbildungen in der Leichtathletik öffnet der HLV
auch für interessierte Betriebssportler.
HLV-Präsident Erwin Rixen lobte ebenfalls die gute Zusammenarbeit, und
regte einen weiteren Meinungsaustausch in naher Zukunft an.

BSV-HARATHQNHEISTERSCHAFTEM 2006
Mitte September werden die Ausschreibungen für den Hamburg-Marathon
2006 an alle Sportlerinnen und Sportler, die in den letzten Jahren ge-
startet sind, versand. Das föarathon-Büro weist nachdrücklich darauf
hin, daß für die Meldung die beiliegende persgnalisierte Anmeldung zu
verwenden ist. Ausschreibungen sind nur für Aktive anzufordern, die
2006 erstmalig bei Hamburgs größten Laufsportereignis dabei sein wer-
den.



Einladung zur
BSV-Meisterschaft

- 2 -

10 KM-Straßenlauf

Fatal - in diesem Zeitraum finden in der Straße Brooktorkai/Poggenmühle im Zuge der Entwicklung
der HafenCity umfangreiche Baumaßnahmen statt.

Dennoch ...bei derSG Zoll....da läuft immer was....
...der Betriebssportverband Hamburg e.V. und die Sportgemeinschaft Zoll Hamburg e.V. veranstalten
- die 7. BSV-Meisterschaft im 10-KM-Straßenlauf- den "dritten grenzenlosen Speicherstadtlauf'-
im ehemaligen Freihafen, der künftigen Hafen-City, rund um die ehrwürdige Speicherstadt.

Liebe Sportfreunde,
der Leichtathletikausschuss d. Betriebssportverbandes Hamburg und die Leichtathletik-Abteilung der
Sportgemeinschaft Zoll Hamburg e.V. laden alle Sportlerinnen und Sportler sehr herzlich ein zum

Sonntag, den 0§. Ofeober 2005 (ab 10.00 Uhr)

Die Laufstrecke führt einmal rund um Hamburgs "Schatztruhe" - unsere Speicherstadt, eines der
letzten Baudenkmäler aus der rund tausendjährigen Geschichte der Hansestadt Hamburg. Vom
Zentrum der Stadt nur durch den Zollkanal getrennt, ziehen sich die Speicher in langen Reihen dahin,
verlieren sich in den tiefen Fluchten der Fleete. Vorbei "geht's" an den alten, ehrwürdigen
Backsteinspeichern, in denen bis heute Kaffee, Tee, Reis, Gewürze, Tabak, Getreide, Wein, Teppiche
und viele exotische Erzeugnisse gehandelt, gelagert und veredelt wurden.

Der Start der Läuferinnen und Läufer erfolgt um 10.00 Uhr.
Es werden ca. 500 Aktive erwartet.

Manch einer kennt es vielleicht schon aus der Fernsehserie "Schwarz-Rot-Gold": Das alte Zollamt
"Kornhausbrücke" in Hamburgs historischer Speicherstadt - heute Standort des Deutschen
Zollmuseums. Hier befinden sich Start und Ziel und hier werden selbstverständlich die Sieger geehrt.

Die Läufer und ihre Fans sowie Besucher der Speicherstadt werden mit Proviant und erfrischenden
Getränken vor Ort versorgt.

Sämtliche Teilnehmer erhalten eine Erinnerungsmedaille.

Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme, sind immer noch Feuer und Flamme für unsere Speicherstadt, für
unserer Sparte, der Leichtathletik, und wünschen fürs erste viel Spaß!
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Veranstalter:

Ort:

Termin:

Wettbewerbe:

Strecke:

Äustragungs-
bestimmungen:

Auszeichnungen:

Meldungen:

SG Zoll Hamburg e.V. und BSV Leichtathletik-Ausschuss

Deutsches Zollmuseum, Alter Wandrahm 15a-16, 20457Hamburg,

Sonntag, 09. Oktober 2005

10 KM BSV-Straßenlaof-fWeisterschaft, sog. 6. Speicherstadtlauf
Start: 10.00 Uhr / Zielschluss: 11.30 Uhr

ca. 3,3 KM Rundkurs, gelaufen wird auf asphaltierten u. teilweise
gepflasterten Straßen u. Gehwegen, Alter Wandrahm, Bei St. Annen,
Brooktorkai (Dienerreihe, Alter Wandrahm, Bei St. Annen) - Am Sandtorkai,
östliche Niederbaumbrücke - Otto-Sill-Brücke - Kajen - Hohe Brücke - Bei d.
Neuen Krahn - Bei den Mühren - Zippelhaus - Dovenfleet - Messberg -
Oberbaumbrücke - Brooktorkai - Alter Wandrahm

Wegen der umfangreichen Straßenbaumaßnahme (Hafen-City) kann ggf. eine
kurzfristige Änderung der Streckenführung erforderlich sein.

Es gilt die LO des BSV Hamburg. Teilnahmeberechtigt sind Aktive, die im
Besitz eines gültigen Leichtathletik-Startpasses sind.

Wichtiger Hinweis:
Für die Teilnahme an BSV-Meisterschaften ist keine
Meisterschaftsqualifikation mehr erforderlich.

Die BSV 10-KM-Straßenlaufmeisterschaften 2005 werden als
Einzelmeisterschaften für alle Damen- und Herren-Altersklassen (Frauen,
W30-W65 bzw. Männer, M30-M75) sowie als Mannschaftswettbewerb für
Damen und Herren durchgeführt. Eine Mannschaft besteht aus drei
Läuferinnen bzw. Läufern einer BSG, die verschiedenen AK angehören
können. Die Wertung erfolgt durch Addition der gelaufenen Zeiten.

Meisterschaftsmedaillen für die drei erstplazierten Damen und Herren aller
AK-Wertungen, Pokale für die drei erstplazierten Damen- bzw. sechs besten
Herren-Mannschaften.
Die erfolgreichen Teilnehmer erhalten eine Medaille.

Vorzugsweise sollte die Internet-Meldung benutzt werden.

Vorgehensweise:

1. E-Mail an Administrator:
administrator@bsvhh.de

2. Administrator vergibt Passwort an BSG'en sowie weitere Instruktionen
zur Handhabung der Internet-Meldung (u.a. mit Handbuch).

Erfolgt die Meldung noch in Schriftform, so ist der Meldebogen (ggf. mit
Anmeldebogen „neue Läufer") zu senden an:

Matthias Kay, Käebiferafae 38, 22844 Norderstedt

Meldeschluss: a) Internet-Meldung: Dienstag, 04. Oktober 2005, 23.00 Uhr

b) mit Meldebogen: Mittwoch, 28. September 2005 (Poststempel!)



Nachmeldungen:

Meldegeld:

Startunterlagen:

Start:

Ziel:

Zeitnahme:

Siegerehrung:

Ergebnisse:

Verkehrsanbindung:

Umkleiden/WC:

Wichtig: Am Veranstaltungstag werden keine Nachmeldunqen angenommen!

7,- EURO

Bezahlung des Meldegeldes durch Überweisung auf eines der Konten des
BSV Hamburg:
Postbank Hamburg Kto.-Nr. 59927-201, BLZ: 200 100 20 oder
Hamburger Sparkasse, Kto.-Nr. 1244-122 105, BLZ: 200 505 50,
Kennwort: "Speicherstadtlauf 2005"
Name der BSG, BSG-Kto.-Nr. u. Kennwort bei der Überweisung nicht
vergessen.

Es gelten die Startnummern der Wald-/Crosslaufserie 2005/2006. Die neuen
Startnummern werden vor Ort ausgegeben (siehe BSV-Container).

Alter Wandrahm

Deutsches Zollmuseum, Alter Wandrahm

Es wird ohne "Chip" gelaufen. Die Zeitnahme erfolgt nach herkömmlicher
Methode, daher unbedingt beachten: "Überholverbot" im Zieleinlaufkanal!

Die Siegerehrung findet ca. um 12.30 Uhr beim
Deutschen Zollmuseum, Alter Wandrahm 15a-16, statt.
Das DZM freut sich über viele interessierte Besucher. .

BSV-Mitteilungsblatt oder im Internet.

U 1 - Station "MESSBERG",
PKW: Parkplätze stehen im weiteren Umfeld des DZM zur Verfügung.

Umkleidemöglichkeiten stehen leider nicht zur Verfügung.
Wichtiger Hinweis: Die Museumsbereiche des Deutschen Zollmuseums
sind kostenlos zu besichtigen, dienen aber nicht als Umkleide- und
Aufbewahrungsort von persönlichen Sachen der Teilnehmer.
Zelte zur Kleideraufbewahrung stehen zur Verfügung.
Kommen Sie bitte bereits in Sportkleidung zu dieser Veranstaltung.

BSG Sportgemeinschaft Zoll Hamburg e.V.
gez. Rüdiger Schiemann

gen.: LA-Ausschuss
gez. orlo
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W Ä L D - / C R O S S L A U F S E R I E

2 0 0 5 / 2 0 0 6

Der Leichtathletik-Ausschuß im Betriebssportverband Hamburg lädt alle
Sportlerinnen und Sportler sehr herzlich zur Teilnahme an der Wald-/
Crosslaufserie 2005/2006 ein ! Es stehen wieder acht Veranstaltungen
in und um Hamburg auf dem Programm.

T E R M I N E

1) Crosslauf SV Rapid

2) Crosslauf Finanzamt Blankenese

3) Hamburg-Mannheimer Stadtparklauf

4) Waldlauf SV Signal Iduna

5) Waldlauf SV Rot-Gelb Shell
(BSV-Waldlaufmeisterschaften 2006)

6) Waldlauf Feuerwehr/Laufwerk

7) Crosslauf SV Weiß-Blau Allianz

8) Philips-Waldlauf

Sonnabend, 29. Oktober 2005
Homer Rennbahn

Sonnabend, 19. November 2005
Hamburg-Sülldorf

Sonnabend, 10. Dezember 2005
Stadtpark

Sonnabend, 07. Januar 2006
Volkspark HH-Bahrenfeld

Sonnabend, 21. Januar 2006
Volkspark HH-Bahrenfeld

Sonnabend, 11.Februar 2006
Tangstedter Forst

Sonnabend, 25. Februar 2006
Bergedorfer Gehölz

Sonnabend, 01. April 2006
Niendorfer Gehege

WETTBEWERBE UND STRECKENLÄNGEN

1 . L a n g s t r e c k e

2 . M i t t e l s t r e c k e

3 . K u r z s t r e c k e

ca. 7.000 - 12.000 m

ca. 5.000 - 7.000 m

ca. 3.000 - 5.000 m

EINZEL-UND MANNSCHAFTSWERTUNGEN
In allen drei Wettbewerben werden Einzelwertungen für alle Damen- (wJ,
Frauen, W30-W70) und Herren-Altersklassen (mJ. Männer, M30-M80) sowie
Mannschaftswertungen getrennt für Damen und Herren durchgfeührt. Eine
Mannschaft besteht aus drei Aktiven der Kl.I einer BSG, die verschie-
denen AK angehören können. Gewertet wird nach der Summe der Platzzif-
fern. Bei Punktgleichheit entscheidet die Platzziffer des drittpla-
zierten Mannschaftsläufers über die Reihenfolge.

STARTBERECHTIGUNG
Zur Teilnahme an den Veranstaltungen der Wald-/Croslaufserie sind alle
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WALD-/CROSSLAUFSERIE 2005/2006

STARTBERECHTIGUNG
Mitglieder von BSG'en startberechtigt, die dem Betriebssportverband
Hamburg e.V. angehören und im Besitz eines gültigen Leichtathletik-
Startpasses sind. Aktive der Klasse II können - bei getrennter Wer-
t u n g - an allen Wettbewerben teilnehmen.

S E R I E N W E R T U M G
Die Serienwertung erfolgt als Einzel- und als Mannschaftswertung. In
die Serienwertung kommen alle Aktiven/Mannschaften, die an mindestens
f ü n f Wald-/Crossläufen teilgenommen haben. Für die Serienwertung
ist es erforderlich, daß die fünf Starts im gleichen Wettbewerb er-
folgt sind.
Es wird nach Punkten gewertet : die Gesamtpunktzahl entspricht der
Summe der Platzziffern der in der Wertung liegenden Aktiven/Mannschaf-
ten nach dem achten Lauf. Die Platzziffern werden so korrigiert, daß
die aus der Wertung fallenden Aktiven/Mannschaften (Teilnahme an we-
niger als fünf Läufen) für die Serie als außer Konkurrenz gestartet
betrachtet werden. Bei Aktiven/Mannschaften, die an mehr als fünf
Läufen teilgenommen haben, werden die fünf besten Ergebnisse gewertet.
Bei Punktgleichheit mehrerer Aktiver nach Abschluß der Serie wird die
erreichte Plazierung mehrmals vergeben. Erreichen nach Abschluß der
Serie mehrere Mannschaften die gleiche Punktzahl, so entscheidet über
die Vergabe des l, Platzes die im achten und letzten Lauf erzielte
Plazierung. Auf den folgenden Plätzen wird die erreichte Plazierung
bei Punktgleichheit mehrmals vergeben.

ALTERSKLASSENEINTEILUNG
Bei den einzelnen Veranstaltungen sowie für die Serienwertung erfolgt
die AK-Einteilung gemäß der derzeit geltenden Regelung der Leichtath-
letik-Ordnung des BSV Hamburg. Wichtig : für die Wald-/Crosslaufe, die
noch in diesem Jahr durchgeführt werden, gelten für die AK-Einteilung
bereits die Geburtsjahrgänge des Jahres 2006 !

AUSZEICHNUNGEN
In der Einzelwertung werden für die drei Erstplazierten der AK-Wertun-
gen Gold-, Silber- bzw. Bronzemedaillen vergeben. Erreichen 20 und
mehr Aktive einer AK die Serienwertung, werden weitere Auszeichnungen
vergeben.
Die Sieger in den Mannschaftswertungen erhalten einen Ehrenpreis.

Alle Aktive, die in die Serienwertung kommen, erhalten als Anerken-
nung für ihre erfolgreiche Teilnahme einen Ehrenpreis. Die beliebte
Wandtellerserie mit Hamburg-Motiven (27. Auflage !) wird fortgesetzt.

STARTNUMMERN/CHIP
Voraussetzung für die Teilnahme an den Veranstaltungen der Wald-/
Crosslaufserie ist, daß die Teilnehmer/innen im Besitz eines Chips
sind sowie bei den Veranstaltungen die ihnen zugeteilte Startnummer
der Serie 2005/2006 tragen !

Beim Rapid-Crosslauf (Auftakt der Serie 2005/2006) erhalten die Teil-
nehmer/innen die neuen Startnummern. Startnummern zurückliegender Se-
rien dürfen nicht mehr benutzt werden !
Hinweis : Aktive/BSG~en, die an den BSV-Meisterschaften im 10 Km-
Straßenlauf (Speicherstadtlauf) teilnehmen, erhalten die Startnummern
bereits am 9. Oktober 2005 !

Für die Beschaffung der Chips sind die Aktiven/BSG "en verantwortlich !
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M E L D U N G E N
Mit der Übergabe des Meldewesens für die Wald-/Crosslaufserie 2005/
2006 von Jürgen Schultz an Matthias Kay bietet sich jetzt die Gele-
genheit, die Meldungen für die Veranstaltungen der Serie (sowie für
die BSV-Meisterschaften im 10 Km-Straßenlauf am 9.10.2005 und Halb-
marathon am 26.3.2006) über das Internet vorzunehmen. Für diejenigen
Spartenleiter/innen, die diese technischen Möglichkeiten noch nicht
nutzen möchten, bleibt alles beim alten. Die Meldungen erfolgen dann
wie bisher üblich in schriftlicher Form mit dem aktuellen Wald-/Cross-
lauf-Meldebogen. Ca. 80% unserer BSG'en haben sich z.Zt. für die In-
ternet-Meldung entschieden !

1) QNLINE-MELDUNG
Voraussetzungen : Folgende Dinge sind notwendig, um am Onlinemeldewe-
sen des BSV HH teilzunehmen :
- ein Internetzugang
- ein gültige eMail Adresse
- ein Internetbrowser (auch textbasiert)
- die Zugangsberechtigung zum System (vergeben durch den Administrator)

Weg zur Internet-Meldung
- eMail an administratortaibsvhh.de
- Administrator vergibt Passwort an BSG'en und weitere Instruktionen

zur Handhabung (u.a. mit Benutzerhandbuch).

Meldetermine
- Meldeschluß für die Online-Meldung ist der Montag, 23.00 Uhr, vor

der Veranstaltung am Sonnabend. Änderungen (streichen, ergänzen) bei
frühzeitiger Meldung können bis zu diesem Termin vorgenommen werden

- Bis Mittwoch, 23.00 Uhr, sind nur noch Nachmeldungen (incl. Nachmel-
degebühr !) möglich. Danach können Nachmeldungen nur noch am Veran-
staltungstag erfolgen !

2. MELDUNGEN MIT MALD-/CRQSSLAUFMELDEBOGEN
- Meldung nur mit aktuellem Meldebogen
- ggf. Anmeldebogen "Neue Läufer" als Anlage.
- Meldeschluß stets zehn Tage (Datum des Poststempels !) vor Veran-

staltung. Später eingehende Meldungen werden als Nachmeldungen (incl.
Nachmeldeentgelt) betrachtet.

MELDUNG "NEU"
Für online- und schriftliche Meldung gilt : bei fehlender Chip- und/
oder Pass-Nr. ist ein Start n i c h t möglich !!!

ERGEBNISLISTEN
Wie immer werden die Veranstalter bemüht sein, schnellstmöglich die
Ergebnislisten zu erstellen. Bei Unstimmigkeiten ist umgehend der je-
weilige Veranstalter zwecks Überprüfung bzw. Korrektur zu informieren.

Zur schnellen Information werden die Ergebnisse wieder im Internet ver-
öffentlicht : www.kuddl-voss.de oder www.sickart.de (mit Berichten+Fo-
tos) sowie athleticon.bsvhh.de/public/.

Der Leichtathletik-Ausschuß wünscht allen Sportlerinnen und Sportlern
viel Erfolg bei den Veranstaltungen der Wald-/Crosslaufserie 2 0 0 5 /
2 0 0 6 !

LEICHTÄTHLETIK-AUSSCHUSS, gez. orlo



Einladung zum Crosslauf des SV RAPID auf der Horner Rennbahn
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TERMIN

ORT

SPIKES

Sonnabend, 29.Oktober 2005, Beginn 13.30 Uhr

H O R N E R R E N N B A H N
Die Strecke hat sich gegenüber dem Vorjahr nicht verändert

Sind n i c h t erlaubt

WETTBEWERBE UND STARTFOLGE
13.30 Uhr Kurzstrecke
14.00 Uhr Langstrecke
15.10 Uhr Mittelstrecke

eine Runde =
drei Runden =
zwei Runden=

ca. 3.100 m
ca. 9.400 m
ca. 6.300 m

STARTBERECHTIGUNG / AUSTRAGUNGSBESTIMMUNGEN

Startberechtigt sind alle Mitglieder von BSG'en, die dem BSV Hamburg angehören
und im Besitz eines gültigen Leichtathletik-Startpasses sind.

Gewertet wird nach den für alle Veranstaltungen der Wald-Corsslaufserie 2005/2006
geltenden Bestimmungen.

MELDUNGEN I Internet-Meldung
Ist noch keine Zugangsberechtigung zum System er-
teilt worden :
- eMail an Administrator administrator@bsvhh.de
- Administrator vergibt Passwort an BSG'en sowie

weitere Instruktionen zur Handhabung der Inter-
net-Meldung (u.a. mit Handbuch)

2. Erfolgt die Meldung noch in Schriftform, so ist
der Meldebogen (wird beim Speicherstadtlauf ver-
teilt), ggf. mit Anmeldebogen "Neue Läufer" zu
senden an :

Horst Wiesenberg, Seestr. 166, 25469 Halstenbek
Tel. 04101-44288, Fax 04101-775357

Meldeschluß bei Internet-Meldung :
Montag, 24. Oktober 2005, 23.00 Uhr
Meldeschluß mit Meldebogen :
Mittwoch, 19. Oktober 2005 (Poststempel !)

STARTGELD 2,00 € je Einzelstart
Das Startgeld muß bis zum Meldeschluss überwiesen sein an:

Inga Cartensen
Haspa
KtoNr. 1241 / 504 693
BLZ 200 505 50
Kennwort: „RAPID-CROSS 2005"

Bitte den Namen der BSG nicht vergessen!!
Nachmeldungen am Veranstaltungstag sind nur bei gleichzeitiger
Barzahlung möglich. Es wird dabei ein Aufgeld je Start von
1,00€ erhoben
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STARTNUMMERN / CHIP
Startberechtigt sind nur Teilnehmer/-innen, die im Besitz eines
Chips (Chip-Nr.: muß im Wald-/Crosslaufteilnehmerverzeichnis
registriert sind!) sind+die Startnummer der Serie 2005/2006
tragen.
Die neuen Startnummern werden im Innenraum im
gekennzeichneten Pavillon ausgegeben.

AUSZEICHNUNGEN
Urkunden für Sieger und Plazierte nur auf Anforderung!

PARKEN

UMKLEIDEN

HAFTUNG

ZUGANG

ANFAHRT

TEE-BECHER

Da wieder gleichzeitig ein Flohmarkt unter den Tribünen
stattfindet, stehen nur in ganz begrenztem Umfang Parkplätze
am Haupteingang zur Verfügung
Ausweichmöglichkeit: „Park and Ride" an der Straße „Homer
Rennbahn", Einfahrt vom „Hermanntal" und auf den seitlichen
Parkstreifen an der Rennbahnstraße

Umkleidemöglichkeiten und Toiletten liegen unter der
Haupttribüne. Es sind keine Duschmöglichkeiten vorhanden.

Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für Schäden jeglicher
Art

Um die Galopprennbahnstrecke zu schonen, darf der Innenraum
nur über den Übergang bei den Parkplätzen oder durch den
Tunnel betreten werden.

Mit dem PKW über die Rennbahnstraße bis zum Haupteingang
der Horner Rennbahn,
mit der U-Bahn Linien U 3 bis „Homer Rennbahn", von dort ca.
10 Gehminuten bis zum Haupteingang.

Bitte bringen Sie für den Teeausschank einen eigenen Becher
mit!

Der Crosslauf des SV RAPID ist die erste Veranstaltung der
Wald-/Crosslaufserie 2005/2006 des Leichtathletik-Ausschusses
im BSV Hamburg.

Der Crosslauf findet wirklich bei jeder Witterung statt.

SV-Rapid / Leitathletikabteilung
gez. Horst Wiesenberg

für den LA-Ausschuss
gez. Orlo
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der Spartenleiter-Versammlung der Sparte Leichtathletik im
Betriebssportverband Hamburg e.V.

vom Mittwoch , den 31.8.2005
Beginn der Versammlung : 18.07 Uhr Ende der Versammlung : 19.55 Uhr

Teilnehmer:
der LA - Ausschuß : Obmann : Bernd Ortowski (Philips LG)

stv.Obmann : Siegfried Steck ( Haspa )
Annette Ehlers (Tchibo )
Bernd Kühl ( ESW & STN )
Sven Lührs (Weiß-Blau Allianz)

Protokoll: Uwe Matthiessen (FA Blankenese)
Hartmut Sickart (Weiß-Blau Allianz)

(krank) Michael Steinhagen ( Blohm & Voss)
als Mitglied des BSV-Vorstandes : Vorsitzender Ingo Aurin und 1 .Sportwart Barry Barnes
Vertreter der BSG'en : 39 Spartenleiter/innen bzw. Vertreter/innen und Gäste

Bernd Orlowski eröffnete die satzungs-, form- und fristgemäß einberufene Spartenleiter -
Versammlung und begrüßte alle Anwesenden .

TOP 1 : Bericht des LA - Ausschusses:
Bei der Sommer-Cross-Serie mit nun vier Veranstaltungen waren etwa 100 Teilnehmer je Lauf dabei .
In die Serienwertung kamen 70 Läufer/innen (Vorjahr 40).
Einzel - und Dreikampf-Meisterschaften : kein Rückgang der Teilnehmerzahlen .
Alsterstaffel: verlegt auf den 18.9.; Werbung innerhalb der BSG'n sollte verbessert werden .
Mannschafts-Cup : gesamt 12 Mannschaften am Start ; auch Startgemeinschaften sind gern gesehen
Crosslauf-Saison : leichter Rückgang , aber beim Signal Iduna-Lauf fast 1000 im Ziel.
Meldewesen : verbesserungswürdig ; einige Spartenleiter sollten disziplinierter die Vorgaben
in den Ausschreibungen beachten , um den Veranstaltern unnötige Nacharbeit zu ersparen !!
Startpässe : Der aktuelle Stand liegt bei 3334 LA-Pässen (31.8.2005); Tendenz steigend !

TOP 2 : Aussprache zu TOP 1 : keine Wortmeldungen .

TOP 3 : Crosslauf-Serie 2005 / 2006 : Präsentation der neuen Internet-Meldung von Matthias Kay mußte
krankheitsbedingt ausfallen . Hartmut Sickart gab einen Einblick in die neue Meldeform .
Einzelheiten werden an alle BSG'n verteilt bzw. sind im Internet abrufbar auf der Homepage
http://athleticon.bsvhh.de ; vorher ist eine Registrierung mit Paßwort bei der Mailadresse
administrator@bsvhh.de notwendig .
Fehlermeldungen bitte nur an : http://fororm.bsvhh.de
Der erste Test erfolgt beim Speicherstadtlauf am 9.10.2005 ; Einzelfragen werden die acht
Crosslaufveranstalter vor Serienbeginn mit Matthias Kay besprechen .
Es wird erwartet, daß 80 % der Meldungen nun "online" eingehen .
Die Datenpflege wird in die Hände der BSG'n gelegt. Der LA-Ausschuß appelliert nochmals an
alle Spartenleiter, die Läuferdaten sorgfältig und genau zu "behandeln"!

TOP 4 •. Betriebskostenbeteiligung an Sporfan/agen : Ingo Aurin und Barry Barnes berichteten über den
Stand der Verhandlungen zwischen HSB und der Innenbehörde ; die Lage sei nach wie vor unklar,
aber LA-Sportplätze (Jahnkampfbahn / Hammer Park) werden wohl in städtischer Hand bleiben .

TOP 5 : Glückstadt 2006/Tagdes Betriebssports Hamburg2006:
Der City-Lauf in Glückstadt wird 2006 nicht mehr vom BSV betreut.
Ein "Tag des Betriebssports" ist geplant für den Mai 2006 (ggf. 20.5.); nähere Vorschläge soll
eine BSV-Arbeitsgruppe erarbeiten ; LA-Vorschläge nimmt Orlo entgegen .

TOP 6 : Anträge : Es lagen keine Anträge vor !
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PROTOKOLL (Fortsetzung)

TQP 7 : Verschiedenes: Ehrungen für verdiente BSV - Leichtathleten durch Barry Barnes :
Goldene Ehrennadel : Karl-Heinz Möller ( Hamburger Sparkasse )
Silberne Ehrennadeln : Karl-Heinz Rfleß ( Deutsche Bundesbank ),

Horst Palzer ( HEW ) und
Birger Schröder ( NDR ).

Orlo fordert die BSG'n auf , Vorschläge für Ehrungen an den LA-Ausschuß heranzutragen .

Es wurden einige Anregungen gegeben und Fragen besprochen :

- Helmut Columbus (SG Zoll) bat um die Gestellung von Helfern beim Speicherstadtlauf am 9.10. ;

- Erich Baetke wies auf die vielfältigen Angebote (Vorträge / Lehrgänge / Ausbildung ) des
Hamburger Sportbundes ( HSB) hin . Meldungen dafür bitte über BSV-Geschäftsstelle , da der BSV
als Mitglied im HSB ggf. Ermäßigungen erhält.

- Terminplan für Sommer 2006 wird nach Abstimmung mit HLV voraussichtlich im November 2005
von Orlo erstellt werden .

-- Leichtathletik-Halle soll im November 2006 fertig zur Nutzung sein ; es sollen auch BSV-Sportfeste
in der neuen Halle angeboten werden .

- Kampfrichter-Grundausbildung des HLV am Sa. 25.3. und 1.4.2006 jeweils von 10 bis ca.18 Uhr
auf der Jahnkampfbahn ; Interessierte melden sich bitte bei Uwe bis 5.3.2006 .

- Walkinq-Angebote im Rahmen der Crossläufe sollen nochmal beim Blankenese-Cross am 19.11.2005
an alle Walker/innen gemacht werden . Walking nicht als Wettkampf, sondern ohne Zeitmessung
und ohne Startnummer...

Uwe Matthiessen

Am 13. August 2005, dem 1. Tag der Hamburger Meisterschaften
in der Jahnkampfbahn, wurden drei verdiente BSV-Leichtathle-
ten durch den Sportwart des BSV Hamburg, Barry Barnes, geehrt

Goldene Ehrennadeln : Kay Brodersen (SEB)
Molfgang von Lewinski (Philips LG)

Silberne Ehrennadel : Norbert Flatau (Rot-Gelb Shell)
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HAMBURGER BETRIEBSSPORT-LEICHTATHLETIK-

MEISTERSCHAFTEN 2 0 0 5

TAG - MITTWOCH, 17. AUGUST 2005 - J A H N K A M P F B A H N

E R G E B N I S S E

0 0 m

W 30 1. 346 Rietzke. Marion
2. 305 Hellwig, Nicole

M 50/55 1. 099 Haertel, Brigitte
2. 035 Reis, Beate

75 Polizei
74 Signal Iduna

54 Commerzbank
49 Philips LG

29,0 Sek
29,3

34,7
45,5

4 0 0 m

M Ä N N E R

M 35

M 40

H 55

M 60

1
2
3

083 Starckjohann, Dennis
341 Fuhse, Bastian
023 Gessert, Felix

1. 007 Krastev, Ulli

82
82
88

Philips
Philips
NEW

LG
LG

69 Bacardi

1. 012 Thorborg, Nils 64 Deutsche Bank
2. 113 Kasprzyk, Norbert 63 NDR
3. 032 Haacker-McLaughlin, Kai 63 Philips LG

1. 055 Kühl, Bernd
2. 207 Steck, Siegfried
3. 141 Matthiassen, Uwe

1. 111 Gailus, Klaus
2. 388 Einfeldt, Theodor
3. 328 Levezow, Ralf
4. 385 Lutosch, Dietmar

65/70 1. 109 Wien, Wolfgang
2. 063 Smolka, Dieter
3. 037 Peterson, Tom
4. 062 Daily, Peter

46 ESW & STN
48 SG Haspa
49 FA Blankenese

44 Deutscher Ring
42 Claudius Peters.
44 Bundesbank
41 HEW

40 ESW & STN
36 Allianz
40 Philips LG
35 Signal Iduna

55,0 Sek
55,3
56,7

67,7

58,9
59,4
68,5

70,9
76,4
87,3

67,7
70,8
74,2
75,9

69,3
73,9
74,8
78,2

5 0 0 m

MÄNNER

M 30

M 35

1.

1.
2.
3.

1.
2.
3.

171

340
379
316

315
272
007

Hummel, Alexander

Glasenapp, Jan
Lunge, Christian
Feldmann, Garsten

Heuss, Ralf
Abier, Frederik
Krastev, Ulli

82 Raywoods RT

71 Philips LG
71 Laufwerk
72 Hapag Lloyd

66 HH-Mannheimer
68 Polizei
69 Bacardi

5

4
4
4

4
4
5

43

37
49
58

23
35
19

,5

,3
,7
,6

,8
,4
,5

M i n
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HAMBURGER MEISTERSCHAFTEN 2005

1 5 0

M 40

M 45

M 50

M 55

M 60

M 65

1 0. 0

FRAUEN

W 35/40

W 45

W 60

mJ

M 30

M 35

M 40

0

1.
2.
3.

1.
2.
3.

1.

1.
2.
3.

1.
2.
3.

1.
2.
3.
4.

0

1.

1.
2.

1.
2.

1.

1.

1.

_

1.
2.
3.
4.
5.
6.

1.
2.
3.
4.
5.

m

114
032
311

050
219
034

228

170
055
141
207

017
385
038

247
033
024
334

0

394

071
125

261
068

245

230

390

421
246
121
090
007
013
110

249
032
332
227
045

Stiegert, Torsten
Haacker-McLaughlin ,
Henke, Peter

Lüders-Bahlmann , Uwe
Märten, Dieter
Timm , Thomas

Bahr, Gebhard

Hummel, Thomas
Kühl, Bernd
Matthiessen, Uwe
Steck, Siegfried

Wolff, Helmuth
Lutosch, Dietmar
Voss, Kuddl

Bartling , Thomas
Meier, Manfred
Meyer, Olaf
Bartels, Fritz

m

Lehmann, Martina

Kersten, Ines
Weirich, Ursula

Kleinemeyer, Dagmar
Tobies, Dorathe

Daily , Renate

Keil, Dennis

Zampich, Oliver

Langer, Matthias/oMw
Rebstock, Stefan
Gruber, Markus
Kuncke, Stefan
Krastev, Ulli
Levezow, Thomas
Rowedder, Frank

Breitschuh, Albrecht
Haacker-McLaughlin, 1
Hartz, Manfred
Wagener, Horst
Hänles, Hans-Martin

Kai

Kai

64
63
63

56
57
58

55

50
56
49
48

42
41
44

39
40
38
38

80

62
66

56
60

45

91

71

67
69
70
67
69
69
66

65
63
63
61
64

Philips LG
Philips LG
Bacardi

SEB
NDR
Philips LG

BA Nord

Raywoods RT
ESW & STN
FA Blankenese
SG Haspa

FA Blankenese
HEW
Philips LG

Siemens
Philips LG
HEW
FA Blankenese

Polizei

NDR
Raffay

HEK
NDR

Signal Iduna

HEK

HEK

Axel Springer
Siemens
DAK
Philips LG
Bacardi
Bundesbank
Deutsche Bank

NDR
Philips LG
DAK
Nestle
Raffay

4
5
5

4
4
4

5

4
5
6
6

6
6
6

5
5
6
8

45

50
52

45
49

"65

45

36

35
37
39
40
42
44
45

37
38
39
39
44

:41
:03
:56

:4S
:50
:57

:01

:48
:36
:23
:23

:09
: 17
:30

:39
:45
:04
:25

:39

:31
:54

:36
:40

-.35

:39

:30

:07
;14
:58
:17
: 19
:31
:48

:06
:49
:07
:47
:56

,2 Min
,2
,7

,1
,6
,5

,9

,9
,4
,4
,4

,6
,2
,8

,4
,6
,7
,9

,6 Min

,5
,2

,0
,4

,9

,4

,3

,0
,4
,4
,2
,4
,0
,8

,9
,7
,7
,3
,0
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1 0. 0

M 45

M 55

M 60

M 65

W E I T

F/W30

0

1.
2.
3.
4.
5.
-
-
-

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

1.
2.
3.
-

1.
2.
3.
4.
5.
6.

S P

1.

0 m

418
001
219
271
034
05-0
043
118

011
190
339
072
146
042
055

108
137
304
017

312
165
033
079
044
039

R U

346

Dankers, Heinz
Herrmann, Thomas
Märten, Dieter
Wilde. Klaus
Timm, Thomas
Lüders-Bahlmann , Uwe
Thießen, Arnold
Ulrich, Rainer

Ansen, Hans-Jürgen
Kozieras, Norbert
Süllwald , Josef
Reiske, Gerd
Schulz, Hans-Joachim
Ihde, Bernd
Kühl, Bernd

Gläser, Heinz
Haubrich, Gerhard
Böthern, Rolf
Wolff, Helmuth

Rücker, Heinrich
Jimenez-Rubiales ,
Meier, Manfred
Bernhard, Jürgen
Adolf, Hans-Willy
Bernin, Siegfried

N pb

Rietzke, Marion

Luis

W 50/55

2. 305 Hellwig, Nicole
3. 059 Schneider, Vanessa

1. 099 Haertel, Brigitte
2. 035 Reis, Beate

60 Polizei
58 HEK
57 NDR
58 SG Haspa
58 Philips LG
58 SEB
57 Raffay
60 Otto

50 DAK
50 HH-Mannheimer
47 Laufwerk
47 Lufthansa
46 Gaden
46 Raffay
46 ESW & STN

45 ESW & STN
43 Raffay
43 FA Blankenese
42 FA Blankenese

36 Gaden
38 SG Zoll
40 Philips LG
37 Allianz
36 Raffay
37 Raffay

75 Polizei
74 Signal Iduna
80 Polizei

54 Commerzbank
49 Philips LG

36:09 , 7 Min
36:32,7
37:38,9
37:43,0
38:16,l

dnf
dnf
dnf

38:51,1
40:48,4
41:19,5
41:21,9
41:48,7
46:03,4
46:47,5

45:18,l
49:48,5
54:53,5

dnf

41:16,3
43:46,3
44:56,0
47:01,8
48:13,8
54:00.7

4 , 44 m
3,99
3 ,56

3,96 +
3 ,06 +

+) = doppelte Weite Standweitsprung

H Q C H S P R U M G

MÄNNER 1. 083 StarckJohann, Dennis
2. 341 Fuhse, Bastian

M 40 1. 113 Kasprzyk, Norbert

82 Philips LG
82 Philips LG

63 NDR

l, 65 m
l, 53

1,50

K U G E L

M 50 1. 323 Cansier, Peter
2. 091 Niemann, Reiner

51 e . on/Hanse
55 Philips LG

10,45 m
8,41
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HAMBURGER MEISTERSCHAFTEN 2005

K U G

M 55

M 60

M 65

M 70

M 80

S P E

M 50/55

M 60

M 65

M 70

M 80

D I S

M 30

M 40

E

1.
2.

1.
2,
3.
4.
5.
6.

1.
2.
3.
4.

1.
2.
3.
4.
5.

1.

E

1.
2.

1.
2.
3.
4.

1.
2.
3.

1.
2.
3.

1.

K

1.

1.

L

127
057

020
004
385
010
350
328

037
008
109
006

414
060
256
027
062

123

R

091
057

020
388
385
004

037
308
006

060
062
256

123

U

307

113

Rudolph, Klaus
Horlamus, Klaus

Neumann, Horst
Pohl, Reinhold
Lutosch, Dietmar
Marx, Gernot-Werner
Mauß, Volker
Levezow, Ralf

Peterson , Tom
Baetke, Erich
Wien, Wolfgang
Schumann, Günther

Grell, Adolf
Meyer, Hartwig
Knapp, Gerhard
Laskowski, Werner
Daily, Peter

Brodersen, Kay

Niemann, Reiner
Horlamus , Klaus

Neumann, Horst
Einfeldt, Theodor
Lutosch, Dietmar
Pohl, Reinhold

Peterson, Tom
Flatau, Norbert
Schumann, Günther

Meyer, Hartwig
Dallly, Peter
Knapp, Gerhard

Brodersen, Kay

S

Lührs, Sven

Kasprzyk, Norbert

46 Dresdner Bank
47 Polizei

44 HEW
41 Allianz
41 HEW
44 Claudius Peters
41 HEW
44 Bundesbank

40 Philips LG
39 Claudius Peters
40 ESW & STN
37 Allianz

35 FA Blankenese
35 HH-Mannheimer
34 Esso
31 HEW
35 Signal Iduna

24 SEB

55 Philips LG
47 Polizei

44 HEW
42 Claudius Peters
41 HEW
41 Allianz

40 Philips LG
39 Rot-Gelb Shell
37 Allianz

35 HH-Mannheimer
35 Signal Iduna
34 Esso

24 SEB

72 Allianz

63 NDR

9 , 5 9 m
6, 86

12 ,70
10,26

9, 64
9 , 2 2
8 , 7 4
8 , 2 2

9 , 4 2
8 , 5 6
8 , 3 0
8,16

11,96
10,49

9 , 3 3
8 , 0 4
8 , 0 2

8 ,91

33,41
2 2 , 0 0

4 5 , 9 4
33,30
3 2 , 3 2
2 7 , 2 8

3 2 , 4 5
2 4 , 4 7
2 3 , 8 0

3 5 , 4 3
2 3 , 4 0
2 3 , 2 5

2 0 , 6 0

2 9 , 4 4

2 8 , 7 1

F . d . R . : LEICHTATHIETIK-AUSSCHUSS
GEZ: ORLO



Ergebnisse vom 2. Hohenbuchen-Lauf über 10km am 26.08.2005
Veranstalter: die BSGen von HEW und Hamburg Mannheimer
Zeiterfassung und Auswertung: Hartmut Snckart (SV Weiß Blau Allianz)

Herren :

,Rfc$
1
2
3
-
4
5
6
-
7
8
9
-
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
-
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

s&INFli
315
264
435
51

270
236
1

437
369
426
170
424
337
405
219
434
34
32
11

195
179
95
90
168
96
147
228
144
368
429
190
84

428
157
212
128
146
427
165
143
33

440
432
378
371
45
329
142
148
110
108
205
198
230

NÄMEfl̂ lflSlT ŝllk-S
Heuss
Schult
Schreiber
Winter
Schröder
Heemcke
Herrmann
Totzke
Schröter
Martin
Hummel
Görke
Metzner
Spliethoff
Märten
Wille
Timm
Haacker-McLaughlin
Ansen
Voss
Buchholz
Rittmeister
Küncke
Baß
Stäcker
Petruck
Bahr
Patzer
Borchers
Shiftren
Kozieras
Bozyakali
Jandt
Jeschke
Ahrens
Gehle
Schulz
Debus
Rubiales-Jimenez
Kliem
Meier
Sczepanski
Stelzer
Gedanke
Kayser
Hänjes
Wilk
Sommer
Busse
Rowedder
Gläser
Meyer-Lomberg
Kahlbohm
Keil

m^N^M£S3KS,
Ralf
Michael
Jürgen
Christian
Birger
Alexander
Thomas
Lars
Stefan
Dieter
Thomas
Ralf
Bernd
Georg
Dieter
Christoph
Thomas
Kai
Hans-Jürgen
Thomas
Uwe
Lutz
Stefan
Michael
Frank
Alexander
Gebhard
Ralf
Mario
Jacob
Norbert
Can
Andreas
Heinz
Claus-Gunnar
Friedhelm
Hans-Joachim
Frank
Luis
Rüdiger
Manfred
Bernd
Peter
Frank-York
Oliver
Hans-Martin
Stefan
Heinz
Heino
Frank
Heinz
Wolfgang
Olaf
Dennis

HM
Lufthansa
HSE
HM
NDR
Symbolic Link
HEK
Gast HEW
Feuerwehr
HEW
Raywood
Gast HEW
HEW
Otto
NDR
Germ. Lloyd
Philips LG
Philips LG
DAK
Deutsche Bank
Volksfürsorge
Philips LG
Philips LG
Philips LG
Philips LG
Gaden
BANord
Otto
Philips LG
Philips LG
HM
Philips LG
HASPA
Alsterdorf
Deutscher Ring
BA Eimsbüttel
Gaden
HM
SG Zoll
Otto
Philips LG
Gast HEW
SHELL
NDR
HEW
Raffay^
Bacardi
FA Blankenese
Gaden
Deutsche Bank
ESW + STN
Sparkasse Südholstein
Lufthansa
HEK

1966
1979
1964
1981
1963
1976
1958
1966
1973
1961
1950
1960
1965
1966
1975
1967
1958
1963
1950
1967
1968
1959
1967
1968
1964
1973
1955
1967
1964
1984
1950
1974
1962
1955
1983
1956
1946
1966
1938
1961
1940
1964
1962
1960
1975
1964
1966
1939
1953
1966
1945
1956
1968
1991

M 35
M

M 40
MKII
M 40

M
M 45
M AK
M 30
M 40
M 55
M AK
M 40
M 35
M 30
M 35
M 45
M 40
M 55
M 35
M 35
M 45
M 35
M 35
M 40
M 30
M 50
M 35
M40

M
M 55
M 30
M 40
M 50

M
M 45
M 55
M 35
M 65
M 40
M 65
M AK
M 40
M 45
M 30
M 40
M 35
M 65
M 50
M 35
M 60
M 45
M 35
M Jug

iRaTig?
1
1
1
1
2
2
1
1
1
3
1
2
4
2
2
3
2
5
2
4
5
3
6
7
6
3
1

L_8

7
3
3
4
8
2
4
4
4
9
1
9
2
3
10
5
5
11
10
3
3
11
1
6
12
1

34:32,3
34:57,6
35:32,4
35:47,7
35:51,9
36:13,8
36:46,4
36:52,6
37:19,2
37:28,2
37:33,7
37:34,8
38:05,9
38:23,1
38:25,8
38:27,9
38:52,5
38:59,4
39:02,7
39:13,3
39:42,6
39:45,2
39:46,6
40:08,7
40:23,9
40:29,0
40:32,0
40:49,1
41:25,0
41:25,6
41:27,0
41:31,5
41:36,9
41:44,7
42:09,0
42:22,0
42:41,7
43:01,5
43:08,5
43:10,2
43:13,4
43:26,2
43:47,4
43:59,1
44:01,6
44:18,2
45:09,4
45:19,8
45:25,0
45:27,4
45:58,6
46:13,0
46:19,4
46:22,4
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Ergebnisse vom 2. Hohenbuchen-Lauf über 10km am 26.08.2005
Veranstalter: die BSGen von HEW und Hamburg Mannheimer
Zeiterfassung und Auswertung: Hartmut Sickart (SV Weiß Blau Allianz)

Herren :

%&4
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81

HS-TNgg
42
361
430
439
211
436
22
43
207
431
44
38
29
137
238
134
202
425
133
313
141
129
297
433
87
39
189
290
193
155
441

WUES^-i&^.-^j^Ht
Ihde
Löffler
Bruhns
Keil
Ahrens
Martens
Gessert
Thießen
Steck
Michaelis
Adolf
Voss
Kellermann
Haubrich
Reinhoff
Schrader
Slacik
Krüger
Schrader
Steinhoff
Matthiessen
Knigge
Höpfner
Gölz
Gaebert
Bernin
Schorler
Kwiatkowski
Kohl
Kammerer
Bielstein

ÄORNAME»«!
Bernd
Uwe
Michael
^e
Claus-Werner
Sven
Frank
Arnold
Siegfried
Frank
Hans-Willy
Kurt
Peter
Gerhard
Holger
Thomas
Roland
Hans
Rudi
Robert
Uwe
Hubert
Arne
Jürgen
Jack
Siegfried
Peter
Wilfried
Andreas
Stephan
Dirk

Raffay
HM
SHELL
HEK
Deutscher Ring
HSE
HEW
Raffay
HASPA
SHELL
Raffay
Philips LG
Hamburger Apotheken
Raffay
Symbolic Link
BPOil
HWW
HEW
BPOil
HEW
FA Blankenese
BPOil
FA Blankenese
HEK
Philips LG
Raffay
HM
FA Blankenese
TÜV Nord
Hypo Vereinsbank
Otto

1946
1941
1952
1963
1944
1967
1959
1957
1948
1958
1936
1944
1957
1943
1973
1968
1947
1965
1949
1933
1949
1951
1969
1950
1947
1937
1958
1941
1961
1962
1966

M 55
M 60
M 50
M 40
M 60
M 35
M 45
M 45
M 55
M 45
M 65
M 60
M 45
M 60
M 30
M 35
M 55
M 40
M 55
M 70
M 55
M 50
M 35
M 55
M 55
M 65
M 45
M 60
M 40
M 40
M 35

Ääh"«r
5
2
4
12
3
13
7
8
6
9
4
4
10
5
6
14
7
13
8
1
9
5
15
10
11
5
11
6
14
15
16

46:33,4
46:37,9
47:30,3
47:45,9
47:50,2
47:52,1
48:21,5
48:56,5
49:08,6
49:28,3
49:54,6
50:12,2
50:48,4
51:04,2
51:43,2
51:53,2
52:47,3
52:50,1
52:59,3
53:19,4
53:31,8
53:35,5
54:01,4
54:20,0
55:30,5
55:52,7
56:16,2
56:24,8
57:33,7

1 00:35,6
1:02:58,2

Damen :

i«
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

97
158
261
7l
149
145
206
183
69
181
41
125
182
192
30

320
156

Dreock
Möller
Kleinemeyer
Kersten
Wohlers
Pieconka
Friedrich
Clausen
Köhn
Sievers
Flock
Weirich
Hilgers
Wolf
Leifels
Unser
Müller

Regina
Kirsten
Dagmar
Ines
Regina
Antje
Silke
Sylvia
Erika
Susanne
Elke
Ursula
Andrea
Uta
Gabi
Antje
Ursel

HM
HEW
HEK
NDR
Hamburger Hochschulen
Otto
HASPA
HM
NDR
HM
Raffay
Raffay
HM
TÜV Nord
Hamburger Apotheken
TÜV Nord
Alsterdorf

1967
1971
1956
1962
1959
1959
1971
1940
1956
1967
1958
1966
1963
1978
1966
1970
1947

W 35
W 30
W 45
W 40
W 45
W 45
W 30
W 65
W 45
W 35
W 45
W 35
W 40

W
W 35
W 35
W 55

1
1
1
1
2
3
2
1
4
2
5
3
2
1
4
5
1

43:06,7
45:21,7
45:33,1
48:40,2
48:55,1
49:03,5
51:55,3,
52:53,4
53:36,8
54:17,9
55:44,6
55:46,7
56:15,2
58:12,2
58:19,5
59:44,6
59:59,3
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Ergebnisse vom 2. Hohenbuchen-Lauf über 10km am 26.08.2005
Veranstalter: die BSGen von HE\V und Hamburg Mannheimer
Zeiterfassung und Auswertung: Hartmut Sickart (SV Weiß Blau Allianz)

Platz Mannschaft Gesamtzeit

Mannschaftswertung Herren:

1. HM
Heuss, Ralf (66) 34:32,3; Winter, Christian (81) 35:47,7
Kozieras, Norbert (50) 41:27,0

1:51:47,0

2. Philips LG 1:57:37,1
Timm, Thomas (58) 38:52,5; Haacker-McLaughlin, Kai (63) 38:59,4
Rittmeister, Lutz (59) 39:45,2

3. NDR 1:58:16,8
Schröder, Birger (63) 35:51,9; Märten, Dieter (75) 38:25,8
Gedanke, Frank-York (60) 43:59,1

4. HEW 1:59:35,7
Martin, Dieter (61) 37:28,2; Metzner, Bernd (65) 38:05,9
Kayser, Oliver (75) 44:01,6

5. Philips LG (2.) 2:00:19,2
Küncke, Stefan (67) 39:46,6; Baß, Michael (68) 40:08,7
Stacker, Frank (64) 40:23,9

6. Otto
Spliethoff, Georg (66) 38:23,1; Patzer, Ralf (67) 40:49,1
Kliem, Rüdiger (61) 43:10,2

2:02:22,4

7. Philips LG (3.) 2:04:22,1
Borchers, Mario (64) 41:25,0; Shiftren, Jacob (84) 41:25,6
Bozyakali, Can (74) 41:31,5

8. Gaden 2:08:35,7
Petruck, Alexander (73) 40:29,0; Schulz, Hans-Joachim (46) 42:41,7
Busse, Heino (53) 45:25,0

9. HEK 2:10:54,7
Herrmann, Thomas (58) 36:46,4; Keil, Dennis (91) 46:22,4
Keil, Uwe (63) 47:45,9

10. Raffay 2:19:48,1
Hänjes, Hans-Martin (64) 44:18,2; Ihde, Bernd (46) 46:33,4
Thießen, Arnold (57) 48:56,5

11. SHELL 2:20:46,0
Stelzer, Peter (62) 43:47,4; Brunns, Michael (52) 47:30,3
Michaelis, Frank (58) 49:28,3

12. HM (2.) 2:25:55,6
Debus, Frank (66) 43:01,5; Löffler, Uwe (41) 46:37,9
Schorler, Peter (58) 56:16,2

13. Philips LG (4.) 2:28:56,1
Meier, Manfred (40) 43:13,4; Voss, Kurt (44) 50:12,2
Gaebert, Jack (47) 55:30,5
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Ergebnisse vom 2. Hohenbuchen-Lauf über 10km am 26.08.2005
Veranstalter: die BSGen von HE\V und Hamburg Mannheimer
Zeiterfassung und Auswertung: Hartmut Sickart (SV Weiß Blau Allianz)

Platz Mannschaft Gesamtzeit

Mannschaftswertung Herren:

14. FA Blankenese 2:32:53,0
Sommer, Heinz (39) 45:19,8; Matthiessen, Uwe (49) 53:31,8
Höpfner, Arne (69) 54:01,4

15. HEW (2.) 2:34:31,0
Gessert, Frank (59) 48:21,5; Krüger, Hans (65) 52:50,1
Steinhoff, Robert (33) 53:19,4

16. Raffay (2.) 2:36:51,5
Adolf, Hans-Willy (36) 49:54,6; Haubrich, Gerhard (43) 51:04,2
Bernin, Siegfried (37) 55:52,7

17. BP Oil 2:38:28,0
Schrader, Thomas (68) 51:53,2; Schrader, Rudi (49) 52:59,3
Knigge, Hubert (51) 53:35,5

Platz Mannschaft Gesamtzeit

Mannschaftswertung Damen:

1. HM 2:30:18,0
Dreock, Regina (67) 43:06,7; Clausen, Sylvia (40) 52:53,4
Sievers, Susanne (67) 54:17,9
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BSV Sommer-Cup 2005

1) Integrationslauf Ev Stiftung Alsterdorf / 27 Mai 2005
2) Wedeler Deichlauf ESW & STN / 24 Juni 2005
3) Hammer-Park-Lauf Philips LG / 22 Juli 2005
4) Hohenbuchenlauf HEW + HM / 26 August 2005

Endstand der Serie

Herren

Platz StNr Name Vorname BSG JG AK-Platz 1 Pkt.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

13
14
15
16
17
18
19
20
21

23
24
25
26
27
28

30
31
32
33
34
35

37
38
39
40
41
42
43
44

46
47
48
49
50
51
52

54
55

236
235

1
32
34
11

195
228
95
96
190
157
179
144
90
187
227
146
165
226
33
162
128
143
221
45
110
142
42

148
205
43
198
44

211
238
207
230
186
38
137
200
134
29
141
46
297
202
133
290
193
129
39
189
155

Heemcke
Popovic
Herrmann

'Alexander
Dragan
Thomas

Haacker-McLaugrKai
Timm
Ansen
Voss
Bahr
Rittmeister
Stäcker
Kozieras v
Jeschke
Buchholz
Patzer
Kuncke i f
Spijker
Wagener * £
Schulz ^ ^
Rubiales-Jimines
Walendy %
Meier
Feiger»
Gehle"
Kliem
Feick
Hänjes
Rowedder
Sommer
Ihde

Busse
Meyer-Lomberg
Thiessen
Kahlbohm
Adolf
Ahrens
Reinhoff
Steck
Keil
Melde
Voss
Haubnch
Haberkorn
Schrader
Kellermann
Matthiessen
Matthiess
Höpfner
Slacik
Schrader
Kwiatkowski
Kohl
Knigge
Bernin
Schorler
Kämmerer

"Thomas
'* Hans-Jurgen
Thomas
Gebhard
Lutz
Frank
Norbert
Heinz

-Uwe
Ralf
Stefan
Rudiger

-Horst
Hans-Joachim

> Luis
Gerd
Manfred
Fritz
Friedhelm
Rudiger
Joachim

r Hans-Martin
Frank
Heinz
Bernd

Hemo
Wolfgang
Arnold
Olav
Hans- Willy
Claus-Werner
Holger
Siegfried
Dennis
Christian
Kurt
Gerhard
Lars
Thomas
Peter
Uwe
Hans-Joachim
Arne
Roland
Rudi
Wilfned
Andreas
Hubert
Siegfried
Peter
Stephan

Symbolic Link
Symbolic Link
HEK
Philips LG
Philips LG
DAK
Deutsche Bank
BA Nord
Philips LG
Philips LG
HH-Mannheimer
Alsterdorf
Volksfursorge
Otto
Philips LG
HH-Mannheimer
Nestle
Gaden
SG Zoll
Otto
Philips LG
Airbus SG
BA Eimsbuttel
Otto
Deutscher Ring
Raffay
Deutsche Bank
FA Blankenese
Raffay

Gaden
KSK Sudholstein
Raffay
Lufthansa
Raffay
Deutscher Ring
Symbolic Link
Haspa
HEK
HH-Mannheimer
Philips LG
Raffay
HWW
BP Oil
HH Apotheken
FA Blankenese
Raffay
FA Blankenese
HWW
BPOtl
FA Blankenese
TUV Nord
BP Oil
Raffay
HH-Mannheimer
Hypo Vereinsbar

1976
1978
1958
iges
igss
1950
ige?
1955
195g
1964
1950
1955
iges
1967
1967
1960
1961
1948
igss
iges
ig40
igsg
1956
1961
1961
ig64
1966
193g
1946

1953
1956
1957
1968
1936
1944
ig73
1948
1991
1969
1944
1943
1978
1968
1957
1949
1930
1969
1947
1949
1941
1961
1951
1937
1958
1962

1 M
2M

1 M45
1 M40
2M45
1 M55
1 M35
1 M50
3M45
2M40
2M55
2M50
2M35
3M35
4M35
4M45
3M40
3M55
1 M65
4M40
2M65
5M45
6M45
5M40
6M40
7 M40
5M35
3M65
4M55

3M50
7M45
8M45
6M35
4M65
1 M60
1 M30
5M55

1 MJ
7M35
2M60
3M60

3M
8M35
9M45
6M55
1 M75
9M35
7M55
8M55
4M60
8M40
4M50
5M65

10M45
9M40

1
3
2
4
7
**

**

5
13
9
8
10
11
6
14
12
16
15
19
18
17
20
24
22
23
**

21
31
25

33
29
26
28
30
32
27
43
38
35
37
39
34
36
48
45
41
**

40
42
**

**

44
46
47
49

2
1
**

3
4
5
6
*•*

10
g
7
8
**

**

**

13
12
11
15
16
18
14
**

**

17
24
**

21
19

20
22
23
**

25
27
**

28
**

26
31
29
34
**

**

33
30
32
**

**

35
36
**

**

**

**

2
1
3
6
*•*

5
4
7
8
9
17
10
14
15
12
11
13
**

21
19
22
20
16
18
23
24
26
29
28

30
32
35
27
**

**

25
34
31
36
**

38
37
39
33
42
45
44
41
40
46
48
47
43
50
49

1

2
4
3
5
6
11
8
10
13
14
7
12
9

16
17

19

15
18

20
23
21
27

22
24
2g
25
31
28
35
30
26 '

32
34

36
33
sg
41
37
38
44
45
40
42
43
46

4
5
7
11
14
15
16
23
26
27
28
28
32
33
35
36
41
42
51
53
54
54
55
58
63
68
70
71
71

72
75
78
80
86
87
87
92
95
97
100
101
105
111
114
114
116
117
118
120
125
129
131
131
140
144
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Mannschaftswertung / Herren

3SG

Philips LG 1
Philips LG 2
Otto
HH-Mannheimer 1
Gaden
Raffay 1 '
FA Blankenese
Raffay 2

BPOil

7
8

Pkt.

1
4
2
5
6
7
10
11

1
2
**

4
3
6
7
8

2
4
3
5
**

7
10
9

2
3
4
1
5
6
7
8

4
9
9
10
14
19
24
25

11 29

Damen

Platz StNr Name Vorname

1
2
3
4

6

8
9

10
11
12
13

103
97
158
149
145
71
183
206
181
125
30

320
182

Yücel Dr.
Dreock
Möller
Wohlers
Pieconka
Kersten
Clausen
Friedrich
Sievers
Weinen
Leifels
Unser
Hilgers

Sema
Regina
Kirsten
Regina
Antje
Ines
Sylvia
Silke
Susanne
Ursula
Gabi
Antje
Andrea

J G AK-PIatz 1 2 3 4 Pkt.

RaywoodsRT 1970 1.W35 1 1 1 " 3
HH-Mannheimer 1967 2.W35 3 " 2 1 6
HEW 1971 1.W30 2 ** 3 2 7
HH-Hochschuler1959 1.W45 6 3 6 4 13
Otto 1959 1.W45 4 ** 4 5 13
NDR 1962 1.W40 8 ** 5 3 16
HH-Mannheimer 1940 1.W65 7 2 7 7 16
Haspa 1971 2.W30 5 ** 9 6 20
HH-Mannheimer 1967 3.W35 11 5 8 8 21
Raffay 1966 4.W35 9 6 10 9 24
HH Apotheken 1966 5.W35 10 4 ** 11 25
TÜVNord 1970 6.W35 ** 7 11 12 30
HH-Mannheimer 1963 2.W40 12 ** 12 10 34

Mannschaftswertung / Damen

Platz BSG

1 HH-Mannheimer

3

1

4

1

Pkt.

3
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Bei riebssport ve rba n d
Hamburg e. V.

. x y »v

Volker Heyer
Walter Altert
Stephan Sturm
Hartmut Rutzen
Ulrike Heyer
Petra Altert
Peter Stahl

Obmann
MTB
Rennsport
RTF
Organisation
Finanzen
Schriftwart

Tel 0407013925p
Tel 04175539p
Tel 04052691802
Tel 01792511401p
Tel 0407013925p
Tel 04175539p
Tel 0406065359p

volkerhever@t-online.de
walter.allert@arcormail.de
stephan.sturm@iunqheinrich.de
hartmut@rutzen.de
volkerhever@t-online.de
petra.allert@arcormail.de
stahlpeter@aol.com

RTF-Terminvorschau 2005

Datum Art Veranstalter Startort

1109 RTF RV Endspurt HH-Rahlstedt

17/1809 EF RSVSchl -Holstein

24 09 RM ACSH

2509 RTF Post SV Heide Heide
0910 RTF RGKiel Raisdorf

Strecken Bemerkungen

1 -4

4,6,8

5

1-3

1 -3

EWIH

200Km

24.9. 5. Trainings Cup HAM, Fischbek, RVG AbU11-Sen Rd LVo

Der Radsportausschuss informiert
Radausschuss Sitzung Volker
Am 14 9 05 um 18 Uhr m der Geschäftsstelle BSV, Wendenstr findet die nächste Sitzung des Radaus-
schusses statt Alle Sparten und Veremsmitglieder sind herzlich dazu eingeladen
Themen:
1 Nachbetrachtung unserer RTF vom 21 8 05, Starken/ Schwachen, Veranstaltungsabrechnung, Ge-

winnverwendung
2 Organisation des Mannschaftszeitfahrens (MZF) am 1 10 05
3 Termin JHV
4 Weitere Punkte gern Wunsch



RTF des BSV Volker
Am 21. 8. 05 fand unsere beliebte RTF „Bis vor Lübecks Tore" statt. Wieder waren ca. 600 Radfreunde am
Start und fuhren Strecken von 50 bis max. 150 km. Unsichere Wetteraussichten und mehrere Konkurenzve-
ranstaltungen kosteten uns Starter. Da wir aber nur Freude mit dem Rad anbieten wollen, ist uns die Starter-
zahl nicht so wichtig. Deswegen wollen wir auch bei dem Termin nach den HEW Cyclassics bleiben. Einen
schönen detaillierten Bericht könnt Ihr im Internet bei: www.helmuts-fahrrad-seiten.de finden.

Abgabe der Wertungskarten 2005 Volker

Alle Wertungskartenbesitzer der RG BSV werden gebeten Ihre Wertungskarten für 2005 für die Auswertung
und ggf. für den Ehrenpreis des BDR, abzugeben. Bis zum 14.10.05 sollten die Spartenleiter in Ihrer BSG
die Karten eingesammelt und zum Hartmut geschickt haben. Ab Anfang November können eingehende Wer-
tungskarten nicht mehr gewertet werden. Es sollen auch unbedingt Karten abgegeben werden, welche
nicht ausreichend eingefahrene Punkte notiert haben.

Die Adresse von Hartmut Rutzen: Cesar Klein Ring 18, 22309 Hamburg.

Trainingtreffs der BSG'n

Rennrad Lufthansa SV
Treffpunkt neu DI +MI: Norderstedt (Glashütte) , Ecke > Glasshütterdamm / Trave Str (April-Oktober)
Umfang : Dienstag: Ab Treffpunkt ca. 70 km/Puls 120 Abfahrt: 18.00 Uhr
Umfang : Mittwoch: Ab Treffpunkt ca. 70 - ???km/Puls 120 und höher Abfahrt: 18.00 Uhr

Lufthansa SV Training 2005 ganzes Jahr :
Sonntags : 10.30Uhr Treffpunkt: Glaßhütterdamm Ecke Travestr. Norderstedt. Fahrstrecke zwischen 60-
80 km (bei Bedarf mehr) mit ca. 28/30km/h.
Kontakt: henrik.niedieck@lht.dlh.de oder 0172 4041883

MTB Training Radsparte SG Stern
Wirtreffen uns jeden Sonntag um 10:00 Uhr am Karlstein-Parkplatz an der Rosengartenstrasse. Wir fahren
Touren von ca. 2 Stunden Dauer. Tempo und technischer Anspruch wird an die Teilnehmer angpasst. Wer
Lust hat, mal mit uns eine Runde zu fahren ist willkommen.
Kontakt: mathias.burqdorf@daimlerchrysler.com Tel.: (040) 7920 2667

Training BSG NDR
Trainingsort im Süd-Osten Hamburgs
Im Sommerhalbiahr31.03.-27.10..20Q4 immer Mittwochs um 17.30 Uhr Landesfeuerwehrschule, Bredowstr.
4, 22113 Hamburg
Trainingsort im Nord-Westen Hamburgs
Im Sommerhalbiahr01.04.-28.10..20Q4 immer Donnerstags um 17:30 Uhr im Rugenbergener Mühlenweg,
25474 Ellerbek, Hermann Löns Schule

Trainingsort im Norden Hamburgs
Kopfsteinpflaster. Diese Strecke soll als dritter Trainingstermin immer dienstags um 18.00 Uhr angeboten
werden. Die neue ca. 60 Kilometer lange Poppenbütteler Runde startet in Poppenbüttel, Poppenbütteler
Weg (Ring 3) / Ecke Ulzburger Straße (stadtauswärts)

Auskünfte vorerst nur über E-Mail: bsq-radsport@ndr.de



Training BSG Honeywell/Jurid
Ab Mai können wir als Startpunkt für den Osten Hamburgs festhalten, dass wir freitags um 17:30Uhr vor
Honeywell/Jurid,
Glinder Weg1, in
21509 Glinde

unsere Abfahrt haben. Direkt an der K80 - Kreuzung bzw. Verlängerung der Gutenbergstraße.
Im April starten wir freitags noch um 17:00 Uhr. E-mail: jens.gemmel@honeywell.com
Aufruf an die Spartenleiter : Bitte um Mitteilung weiterer Trainingstreffs

Ob die Trainingsfahrten an den Treffpunkten stattfinden, bitte sich vorher auf jeden Fall informieren.

INFO
Für die MTB-Schulung am 18.09.05 haben wir noch 5 Plätze frei, für das MTB-Wochenende im Harz
vom 21.10. bis 23.10.05 haben wir noch 6 Plätze frei.
Für die Mountenbiker besteht die Möglichkeit am 02.10.05 an einem MTB-Marathon in Meudelfitz bei Hitz-
acker teilzunehmen. Folgende Strecken werden angeboten: Rennen 1: 13.00 Uhr-40 km, Rennen 2: 11.00
Uhr - 80 km, Rennen 3: 09.00 Uhr -120 km.
Es werden jeweils 8 KM-Runden gefahren. Das Startgeld beträgt 12,- Euro. Anmeldung oder Information
unter meiner Adresse. Die formlose Anmeldung muss folgendes enthalten: Name, Vorname, Geurtsdatum,
volle Anschrift, BSG, Telefon und wenn vorhanden e-mail-Adresse. Die Anmeldung erfolgt nur unter gleich-
zeitiger Einzahlung der Startgebühr auf folgendes Konto: Walter Allert Sparkasse Harburg-Buxtehude BLZ
207 500 00 Kto. 12115002

Tel./ Fax: +49 4175 539 E-Mail: b-s.allert@t-online.de

Moin moin Radsportler Petra u. Walter
Auf vielfachen Wunsch haben wir uns für den März 2006 noch ein weiteres Ziel gesucht, um Kondition für
das neue Jahr zu trainieren. Als Alternative für die Toskana bieten wir zusätzlich eine Woche in Andalusien
an.
Andalusien ist als Reiseziel noch etwas teurer als die Toskana, allein schon weil wir über einen Reiseveran-
stalter buchen müssen. Es sind 20 Plätze reserviert. (Ausschreibung und Anmeldung siehe unten)
Wie Ihr in der Ausschreibung ersehen könnt, gibt es nur einen Frühbucherrabatt bis 30.09.2005. Bis dahin
muss die Anmeldung für den geringen Preis bei uns schriftlich eingegangen sein sowie die Überweisung
erfolgt sein. Der Reiseveranstalter verlangt von uns auch die Vorauszahlung mit der Buchung. Jetzt hoffen
wir, dass sich alle angesprochen fühlen, die noch etwas anderes kennen lernen wollten.

Tel./ Fax: +49 4175 539 E-Mail: b-s.allert(a)t-online.de

Volker Heyer Peter Stahl
Rad-Obmann Schriftwart



MTB Kurzseminar
Unsere Radspartenmitglieder Carolin Rahner und Timo Wöhlk, die im MTB zur erweiterten deutschen Spitze
gehören, haben uns angeboten am 18.09.2005 ein Techniktraining durchzuführen.
Dies tolle Angebot wollen wir natürlich nutzen.
Carolin und Timo werden mit jeweils 10 Fahrer(innen) diese Schulung durchführen.
Im Anschluss habt Ihr die Möglichkeit Euer Erlerntes bei einer kleinen MTB-Tour umzusetzen.

Ort: Hamburg- Fischbek
Trainingsstrecke an der alten Panzerringstr.

Anfahrt: Über Neu Wulmstorf nach Wulmstorf, dann links „Zur Forst" und „zum
Schießstand"

Zeit: H.OOUhr
Dauer: 3-4 Std.
Die Teilnehmerzahl ist auf 20 Personen begrenzt.

Alle Teilnehmer fahren auf eigene Gefahr, der Veranstalter haftet nicht für Schäden.
Anmeldung bis zum 11.09.2005 auf dem Anmeldeformular an:

Walter Allert Fax: 04175 - 539 E-Mail: walter.allert@arcormail.de

Da die Teilnehmerzahl auf 20 Pers. begrenzt ist, gilt die Anmeldung nach Eingang der Reihenfolge.
Ihr erhaltet entsprechend eine Zu- oder Absage bis zum 13.09.2005

Walter Allert (MTB-Obmann im BSV)

Anmeldung
MTB Kurzseminar

am So. den 18.09.2005 um 11.00 Uhr in Hmb.- Fischbek

Name:___________________________
Vorname:__________________________
Geburtstag:

Telefon privat:
Straße:____
PLZ/ Ort:
BSG:

Datum / Unterschrift

Anmeldung bis zum 11. 09 2003

Eingang am: Bestätigung am:



DEUTSCHER BETRIEBSSPORTVERBAND E.V.

in Verbindung mit dem
BETRIEBSSPORTVERBAND HAMBURG E.V.

Radsport - Ausschreibung

3. OFFENE HAMBURGER BETRIEBSSPORT-MANNSCHAFTS-
MEISTERSCHAFTEN IM ZEITFAHREN 2005

und gleichzeitig
2. DEUTSCHE BETRIEBSSPORT-MEISTERSCHAFTEN (DBM)

IM ZEITFAHREN 2005
Veranstalter: Betriebssportverband Hamburg e.V.
Lizenzgeber für die DBM Deutscher Betriebssportverband e.V.
Wettbewerb: Mannschaftszeitfahren
Ort: Hamburg- Fischbek
Termin:________________1. Oktober 2005 von ca. 10.00 bis 16.00 Uhr

Alle Betriebssport Rennradfahrer sind eingeladen, im Mannschaftszeitfahren die Meister zu
ermitteln. Im Betrieb wird die Leistung im Team erstellt, warum nicht auch im Sport?
In einer Sonderwertung laden wir auch Vereine und Fahrgemeinschaften zu uns ein.

Einheitliches Trikot Alle Mannschaften sollen in einem einheitlichen (Firmen) Trikot fahren.

Bitte eine Anmeldung pro Mannschaft.

Meldeschluss: 25.9.05, Nachmeldungen sind nicht möglich.

Persönliche Sicherheit: Es besteht Helmpflicht. Zeitfahrhelme sind zugelassen. Die Räder müs-
sen gem. UCI Standards sicher sein.

Veranstalter: BSV Hamburg e. V., Wendenstr. 120, 20537 Hamburg
Tel.: 040 233777, Fax: 040 233711, E Mail: info@bsv-hamburq.de

Weitere Teilnahme-Bedingungen beim Ansprechpartner:
Volker Heyer, Radsport Obmann, BSV Hamburg

Tel.: 040 70380595, Fax: 040 70380877
E Mail: volkerhever@t-online.de

Anmeldungsformular auf der nächsten Seite

Deutschen Betriebssportverband Betriebssportverband Hamburg



Anmeldung

3. Offene Hamburger und 2. deutsche Betriebssport Mannschaftsmeisterschaft im Zeitfah-
ren

am 1.10.2005 in Hamburg- Fischbek

Mannschaftsnamen
Name des Mannschaftsleiters
Telefon vom Mannschaftsleiter
E-Mail vom Mannschaftsleiter
Name der BSG/ Verein/ Bündnis
Mitglied in welchen Verband?
Strasse
PLZ Ort

Namen der Mannschaftsmitglieder, für O Männer, O Frauen, O Mix Frauen, O Mix
Junioren

Nr.

1
2
3
4
5

Nachname Vorname m/ w,
Junior

BSV
Pass
Nr

BDR Verein

- Änderungen in der Mannschaft müssen bis zum 25. 9. 05 gemeldet werden.
- m/w, männlich/ weibliche Teilnehmer, oder Junioren
- Für die HH und deutsche Meisterschaft müssen BSV Pässe vorgelegt werden.

Helfer für die Veranstaltung_________________
Name des Helfers:
- Jede Mannschaft sollte einen Helfer anbieten!

Startgeld
Wir erklären uns damit einverstanden dass unser Startgeld einmalig vom Veranstalter eingezogen
wird.
Wir wünschen:
O Deutsche BSV Meisterschaft, 55€ O HH BSV Meisterschaft, 40€
O Vereine oder Bündnisse, 50€ O Frauen, Mix und Junioren 40€

Einzug genehmigt:________________________________________

Unser Bankkonto geht auf den Kontoinhaber:
BLZ:__________ Bank:________~
Konto Nr.:_____________

Datum:

Einzug genehmigt:.

Unterschrift des Mannschaftsführers:

Pfand: Für die 5 Startnummern pro Mannschaft wird ein Pfand in Höhe von 20€ erhoben.
Bei Rückgabe wird der Pfand erstattet.



TC 2006 SPANIEN

Andalusien-Radreise 2006

17.03. -24.03.2006
Reiseziel: -Sancti Petri/ COSTA DE LA LUZ -

Andalusien/ COSTA DE LA LUZ

hegt tief im Süden Spaniens an der Atlanukkuste Hier finden
wir Spaniens größte und sauberste Strande Im Hinterland
finden wir die berühmten weißen Dorfer

Andalusien ist bekannt durch viele Baudenkmaler und Städte
die, die Spanische Kultur und Geschichte prägten

Zu empfehlen ist die eine Panoramafahrt von Cadiz oder ein
Besuch von Jerez, der berühmten Sherry-Metropole und der
Heimat des Flamencos

Touren mit Tourenleiter oder auf eigene Faust

Sie können entscheiden

Allein in maximaler Freiheit Ihre Radtouren zu fahren, oder sich
einer Gruppe anschließen

JL/ÜS JTjLOtCl Landeswertung 4 Sterne

Lage
Ruhig, an der Zufahrtstraße in die Hotelzone Zum Strant
ca 400m, nach Chidana ca 8 Km

Unterbringung

Die Anlage hat 195 Zimmer in mehreren 2-stockigen Rei-
henhausern Empfangshalle mit Rezeption, Nichtraucher
restaurant, Cafeteria, Bar In der weitläufigen Gartenanlag
befindet sich ein Swimmingpool, Sonnenterrasse, Liegewi
se, ein Hallenbad und ein Whirlpool

Verpflegung

HP mit Fruhstucksbuffet und Abendbuffets

Wellness

Gegen Gebuhr Sauna, Massage und Beautyfarm

Leistung

• llotclprcis mit l iP

• Flug Hambutg - Jcrc-7 - H^mhutg

• l'ahiradabstelliaum

• '[ ourenplanung

Die Anmeldung erfolgt mit dem beiliegenden Anmelde-
formular bei tletchyntifer Überweisung einer Anzahlung von
EutO 100.— pro Person auf das genannte Konto Rest-
zahlung 6 Wochen vor Anreise

Die Reisebedingungen 1t Reiseveranstalter Neckermann

Vincci Resort Costa Golf
17.03.-24.03.2006
Flug mit HP

Sportgepäck (Rad)

Transfer

Reiserücktritts-
versicherung

489,00 €
(Buchung bis
30.09.2005)
519,00 €
(Buchung ab
01.10.2005)

50,00€

25,00€

25,00€

Info und Anmeldung
Achtung NEU !!!

Petra u. Waltet Allert, Im Sande 24, 21272 Egestotf

Tel. u. Fax: 04175 /539

E-Mail: b-s.allert(«'t-ontine.de

Konto: Petra Allert

Bank: Sparkasse Harburg-Buxtehude

Konto-Nr 494161, BLZ: 207 500 00

Von — Die Formatvorlage für den Namen des Autors



Name:

Vorname: weitere Personen:

Geb.: Name:

Sirasse: Vorname:

Ort: Geb.:

Tel.: Name:

Handy: Vorname:

E-Mail: Geb.:

7 Tage im DZ 17.03.-24.03.2006
Pro Person bei Anmeldung bis zum 30.09.2005
7 Tage im DZ 17.03.-24.03.2006
Pro Person bei Anmeldung ab den 01.10.2005
EZ-Zuschlag

489 €

519 €

129€

Sportgepäck

Transfer

( Rad )

( Flughafen )

Reiserücktrittversicherung

25 €

25€

D
D
D
D
D

Preis für HP und Flug Hamburg - Jerez - Hamburg

Zutreffendes bitte ankreuzen

Die Anmeldung wird nur mit der Anzahlung von €100,- pro Person angenommen.
Es gelten die Reisebedingungen des Veranstalters Neckermann

Restzahlung bis zum 03.02.2006!!!

Gesamtbetrag:

Anzahlung:

Restsumme:

Datum/Unterschrift
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Schach-Ranqlisten 2005/2006

Allianz Dresdner Mannschaftsfuhrer
Spartenleiter Hugo Schulz Tel 3617-3555/01724015396
Vertreter Christian WitzKe Tel 52869-108
Brett

1
2
3
4
5
6
7
8
g
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

Nachname

Zimmermann
Conrad
Dinckel
Debertstiäuser
Adloff
Thamm
Möhrmann
Kröncke
Koch
Germ
Henke
Weidmann
Benthack
Peters
Verstraaten
Hardorp
Witzke
Kruger
Schulz
Helm
Harms
Billiau
Blanck
Kreutzfeldt
Levsen
Schmoll
Ansorge
Weinnch
Kleinen
Köhnk
Wäsche
Billiau
Mühlberg
Heitmann
Müller

Beiersdorf
Spartenleiter Silke Orengemann

Vorname

Julian
Christian
Jörg
Jörn
Ralf
Oliver
Marcus
Uwe
Lothar
Roland
Simon
Peter
Pater
Gerd
Marion
Worten
Christian
Sven
Hugo
Dieter
Peter
Peter
Holger
Rolf
Herbert
Gerhard
Günter
Konrad
Herbert
Thomas
Carlos
Michael
Willy
Gunter
Werner

Tel 4909-3954

Jahrg

1983
1968
1965
1955
1971
1970
1960
1956
1958
1963
1965
1933
1933
1936
1956
1961
1969
1966
1950
1943
1939
1959
1956
1935
1924
1932
1915
1959
1940
1955
1962
1957
1957
1924
1931

Passnr

7564
6691
5961
6417
8087
7441
8191
3043
6278
6838
5178
0325
6663
2414
2481
5180
6089
6838
4763
6208
8024
5172
5530
2320

17
2945
4543
6276
8023
4355
4352
5171
4329
980
1418

Mannschaftsfuhrer

Vertreter Uwe Pfannenbecker Tel 4909-3916
Brett

1
2
3
4

- 5 -
6
7
B
9
10
11
12
13
14
16
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

Nachname

Kjetsae
Stollberg
Rabius
Melde
Vehar
Rönn
Bömer
Pfannenbecker
Torborg
Löschen
Klose
Meyer
Ramajzl
David
Sievers
Sturm
Behdau
Klemhoff
Drengemann
Wangemann
Balazs
Bargmann
Mielek
Spieker
Gruel
Böhm
Azadi
Scrteffler
Schwarzer

Vorname

Jonny
Michael
Bernd
Volker

—Alfred
Michael
Uwe
Uwe
Peter
Jörg
Franz
Wolfgang
Jan
Wolfgang
Jürgen
Jürgen
Hartmut
Klaus
Silke
Georg
Bela
Renke
Norbert
Jocnem
Amo
Jürgen
Parv/z
Waus-Peter
Gerfned

Jahrg.

1962
1954
1957
1972
1952
1965
1946
1956
1963
1960
1937
1957
1941
1955
1944
1949
1947
1957
1956
1932
1949
1970
1942
1949
1941
1942
1965
1947
1941

Passnr.

7505
6112
5219
7148
7059
7149
7061
7498
8181
7577
7995
8002
5519
7581
6113
7580
8182
7992
7052
6519
8008
6518
5432
8006
7506
8009
7994
7991
7996

1 Jörn Debertshauser Tel 3617-3692
2 Uwe Kröncke Tel 3501-2409

Allianz Dresd.

3 Hugo Schulz Tel 3617-3555/01724015396
Status

B/S
B

B/S
B
B
B

G40
B
B
B
B
B
B
B

B/T
B
B
B
B
B

G40
B
G'
B
B
B
B
B
G
B
B
B
B
B
B

Verein

Konigsspnnger
Königssprmger

St Pauli
HSK

Lübecker SV
Breloher SV

Konigsspnnger
HSK

UNE

Schachfreunde
Volksdorf

Blankenese

Langenhorn
Caissa

Finkenwerder

Langenhorn
Altona

HSK

AB

9
15
19
21
3
r
2

24
20
16
28
22
29
18
21
24
27
9

42
24
7

31
33
18
24
18
26
25
16
4
24
19
2
27
26

WZ

2219
2081
2005
2001
2037
1900
2063
1998
1863
1954
1913
1832
1826
1709
1725
1687
1651
1795
1693
1710
1625
1555
1656
1546
1459
1490
1443
1523
1422
1392
1405
1403
1068
1399
1826

1 Michael Rönn Tel 4909-2812
2 Wolfgang Meyer Tel 4909-3343 .

Bemerkungen
Spielort:
1.&2. Mannschaft.
Kantine Allianz
Gr Burstah 3

3. Mannschaft:
Alhanz-Sportanlage
Lokstedt Steindamm 52

Verkehrsverbindung
1.&2 Mannschaft:
U3 Rathaus
3. Mannschaft:
Bus 5 bis
Veilchenweg
Spieltag:
1 Mannschaft
Dienstag
2 Mannschaft
Montag
3 Mannschaft
Mittwoch

Heim: 18.00
Aus w.: 18.00

Verpflegung:
Allianz 1 & 2
Kaffee& kl Snacks
aus dem Automaten
Allianz 3
Kaffee gratis
Restaurant auf der
Sportanlage geöffnet

Gruppen 1, 2, 6

BDF

3 Silke Drengemann Tel 4909-3954
Status

G'
B
G
G*

~G*
B
G
B
G
G

BA/
B
G
B
B
G
B
B
B
B
B
B
G
B
B
B
B
B
B

Verein

Lohbrugge

Eidelstedt
UNE

Billstedt

AB

6
21
18
14
22
21
18
19
1
6
7
6
31
9

32
15

3
17
3
1
1

16
2
3
1
2

2

WZ

2010
1915
1942
1891
1946
1826
1799
1755
1799
1724
1625
1698
1592
1573
1584
1530

1440
1443
1462
1306
1398
1156
1061
1260
1316
1278

1378

Bemerkungen

Spielort:
Unnastr 48
Betriebsratsbüro

_G_eb_l01,_Raum257

Parkplatz:
Parkhaus Einfahrt
Quickbomstr
Parkticket wird vom
Werksschutz entwertet

Verkehrsverbindung:
U2 Osterstraße
Bus 20 GöbenstraQe
181 Eidelstedter Weg

Spieltag:
Mittwoch

Heim: 18.00
Ausw.: 18.00

Verpflegung:
Getränke gratis

Gruppen
1,4,6



Schach-Ranofeten 2005/2006

Behörde für Stadtentwicklung und Umwelt
Spartenleiter Achim Kaliski Tel 42846-4691
Vertreter Michael Baehr Tel 42840-3073

Mannschaftsfuhrer 1 Achim Kaliski Tel 42846-4691
2 Norbert Albrecht Tel 42863-2215
3 Winfried Ahrens Tel 6697069
4 Andrea Hern Tel 42823-1366

Baubehörde

5 Peter Keller Tel 42837-2317
Brett

1
2
3
4
5
6
7
8
g
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

Nachname
Hohlfeld
Laqua
Mein
Bartels
Schroeter
Kaliski
Gröppel
Albrecht
Himpich
Buchholz
Albrecht
Hoffeins
Thomas
Fugmann
Baehr
Jagnow
Raum
Haack
Sruk
Schröder
Attarchy
Wiele
Rode
Cahillane
Ahrens
Schwank
Respondek
Meyer
Walter
Götze
Kibilka
Maifeld
Richert
Lass
Hem
Honig
Kollewe
Hohnsbem
Wrede
Keller
Butte
Leithäuser
Druwe
Rohmkopf
Pehlgnm
Thomsen

Vorname
Wolfgang
Christian
Ralf
Holger
Gunter
Achim
Peter
Märten
Guido
Robert
Norbert
Hans-Werner
Manfred
Rainer
Michael
Karsten
Norbert
Stefan
Josip
Horst
Kambiz
Klaus
Wolfgang
Evelyn
Winfried
Michael
Andreas
Gabriel
Karlheinz
Manfred
Ulrich
Uwe
Joachim
Dieter
Andrea
Dirk
Peter
Curt
Gerhard
Peter
Jürgen
Garsten
Karl-Heinz
Ingeborg
Garsten
Renate

Jahrg.
1956
1968
1959
1960
1942
1960
1958
1977
1967
1963
1949
1940
1952
1957
1957
1977
1953
1969
1943
1950
1963
1938
1960
1963
1935
1963
1955
1960
1927
1938
1941
1963
1949
1937
1964
1968
1936
1934
1946
1953
1936
1966
1932
1935
1973
1952

Passnr.
6854
7375
7016
6853
6128
6201
8130
7011
7013
7015
6203
6204
6129
7368
6192
8139
7857
8138
7012
6199
8128
7371
7372
6603
8127
7853
7856
6608
6185
6852
7851
6186
6377
6602
6607
7852
7018
6369
7160
7010
7007
7373
7158
6381
7854
8131

Status
B/S
B
B
B
B
G

G40
B
G
G
B
G
B
B
B
G
B
B
G
B
G
B
B
G*
G
B
B
G
B
G'
B
B
G
B
B
B
B
B
G
B
B
B
B
G
G
B

Verein
Diogenes
Diogenes
Diogenes
Diogenes

Bille

Diogenes

Schwarzenbek
HSK

Rosselsprung

HSG/BUE
HSK

AB
16
6
14
14
18
30
17
18
26
15
30
21
28
13
28
1
3
1

32
17
1
7
9
14
22
6
5

25
11
18
27
35
26
20
18
6
17
28
17
17
15
6
10
18
1

WZ
2149
2122
2114
2073
2031
2038
1998
1973
1999
1954
1904
1856
1738
1829
1828
1871
1807
1791
1782
1691
1873
1698
1770
1696
1701
1647
1651
1621
1486
1598
1590
1565
1555
1538
1505
1544
1479
1457
1457
1434
1426
1356
1346
1185
1083

Bahn-Sozialwerk
Spartenleiter Gunter Walke Tel 61 36 59 Mannschaftsfuhrer
Vertreter Gerd Kühn Tel 04101/74323
Brett

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

Nachname
ligner
Kühn
Bergsträßer
Storbeck
Dummke
Lewald
Hansen
Walke
Welsch
Filipowic
Hrvat
Kummerfeld
Meinen
Kirste
Philippi
Mossekel
Dummke
Hedder
Kutzer
Hoener
Walke
Rönn
Schmedmg
Schmedmg
Ejem

Vorname
Andreas
Gerd
Andreas
Dirk
Jürgen
Stephan
Dirk
Günter
Lothar
Anto
Rasim
Hans
Jens
Siegmund
Walter
Manfred
Jens
Horst
Willi
Michael
Kann
Ruth
Heinrich
Irene
Gottlieb

Jahrg.
1963
1955
1959
1968
1936
1947
1964
1940
1940
1947
1942
1954
1968
1956
1929
1944
1958
1936
1921
1961
1955
1930
1932
1933
1928

Passnr.
6223
4962
7463
7465
4968
4961
7108
4954
5331
5169
5333
7461
7458
6009
4959
7455
7462
4948
6219
7084
5166
4949
4957
4956
5809

Bemerkungen
Spielort:
Behörde für Stadtent-
wicklung und Umwelt
Stadthausbrucke 8
Kantine 4 Stock

Verkehrsverbindung:
S1 Stadthausbrucke
U3 Rodmgsmarkt

Spieltag:
Mittwoch

Heim: 17.30
Ausw.: 17.30

Verpflegung:
mchtalk Getränke gratis
Bier & Brötchen

Gruppen
1, 2,4, 5,6

BSW
1 Gunter Walke Tel 61 36 59
2 Walter Philippi Tel 574349

Status
B
B
B

B/S
B
B
B
B
B
B
B

B/S
B
B
B

B/S
B
B
B
B

B/E
B/E
B

B/E
B

Verein
Lübecker SV
Pinneberg
Lohbrügge

Großhansdorf
Ahrensburg
Volksdorf

Eidelstedt
SW Harburg

Croatja
SW Harburg

Eidelstedt

Pinneberg

Eidelstedt
Ahrensburg

AB
15
22
3
6
26
22
7
35
30
26
22
12
8
22
26
18
3

23
24
1
4
18
24
24
12

WZ
2122
2069
2026
2047
2031
1861
1814
1777
1918
1845
1729
1833
1750
1621
1622
1777
1533
1509
1466
622
1284
1299
1435
1483
1346

Bemerkungen
Spielort:
Casmo DB AG
Museumstr 39

Verkehrsverbindung:
S-Bahn Altona

Spieltag:
Donnerstag

Heim: 17.00
Ausw.: 17.00

Gruppen
1, 3
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Schach-RanqlBten 2005/2006

Bundesverkehrs benörden/Zoll
Spartenleiter FnednchPape Tel 3190-2435
Spartenleiter Matthias Kemeny Tel
Brett

1
2
3
4
5
6
7
8
g
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

Nachname

Koopmann
Becker
Kopeke
Steinwender
Kemeny
Muller-Navarra
Meier-Moosmann
Buhlmann
Gronemann
Pahlke
Schmeichel
Seipel
Meyer
Lange
Twardy
Timmermann
Pape
Gehrke
Fiehn
Hansen
Charfreitag
Berkmg, Dr
Goebel
Buhlmann
Röper
Koopmann, Dr
Tesch
Metzner
Luthje
Decker
Gorsch
G lese
Grabow
Bergheim

Behörde für Wirtschaft und Arbeit
Spartenleiter Karl-Wilhelm Heitsch

7110-970
Vorname

Jens-Peter
Stefan
Hans- Peter
Dieter
Matthias
Sylvin
Peter
Jens
Jorn
Dieter
Wolfgang
Hartmut
Lutz
Armin
Michael
Bernd
Friedrich
Jörg
Henning
Kerstin
Hans-Joachim
Bernhard
Wolfgang
Klaus
Heinz
Georg
Uwe
Bruno
Herbert
Wofgang
Martin
Holger
Mathias
Peter

Tel 764 50 30

Mannschaftsfuhrer 1 Matthias Kemeny Tel 7110-970
2 Friedrich Pape Tel 3190-2435

BVB/Zoll

3 &4 Klaus Buhlmann Tel 04102/64149
Jahrg.

1960
1967
1937
igss
iges
1955
1956
1966
1962
1941
1951
1955
1970
1952
1966
1947
1957
1966
1935
1964
1936
1939
1934
1938
1936
1925
1936
1935
1926
1944
1946
1950
1957
1942

Passnr.

4188
7700
2673
7183
6321
5268
5050
7366
7412
2938
6925
6395
6865
7797
7540
2670
6739
7914
8118
6947
2671
7592
3546
7141
8119
2748
2674
5889
2754
2880
3719
6811
8116
8117

Mannschaftsfuhrer
Vertreter Hans de Vnes Tel 647 20 72
Brett

1
2
3
4
5
6
7
8
g
10
11
12
13
14
15
16
17
18
ig
20
21
22
23
24
25
26
27
28
2g
30

Nachname

Weiss
Boog, Dr
Müller
Schulz
Nixdorf
Kossei
Semmler
Schneider
Lange
Tschirner
Decker
Stubbe
Willbrecht
Marquardt
Feilenz
Hartmann
Rickert
Wasmuth
Seemann
Pasternak
Heitsch
Schmeltz
Kral
Meyer
de Vnes
Bräuer
Pavtic
Wolf
Schaefer
Simon

Vorname

Siegfried
Frithjof
Jörg
Wolfgang
Andre
Joachim
Gunter
Klaus Peter
Egmont
Günter
Reinhard
Werner
Heinz
Rolf
Roland
Jens
Werner
Gerd
Hans-Siegfried
Gunter
Karl-Wilhelm
Uwe
Zsolt
Willy
Hans
Kurt
Bosco-Paul
Harald
Gerhard
Hans-Jurgen

Jahrg.

1943
1947
1943
1932
1957
1942
1939
1946
1931
1938
1946
1938
1939
1936
1931
1967
1952
1940
1936
1933
1936
1939
1978
1919
1924
1934
1925
1938
1929
1941

Passnr.

7720
7862
7713
7715
8126
7910
3725
7718
7913
7861
7717
7714
7654
7911
6145
7712
7859
7912
7721
7094
2120
925

7863
2307
1781
6149
6148
6147
6146
7653

Status

B/S
B
B

G40
B
B
B

B/S
B
G
B
G
B
B
B
B
B
B

G40
G'
B
B
B
B

G40
B
B
B
B

B/S
B
B
B
B

Verein

Diogenes
Luneburg

UNE
Elmshorn
Barsbuttel
Diogenes

Großhansdorf
Ahrensburg

Marmstorf

Finkenwerder

Wmsen

Großhansdorf

Blankenese

Großhansdorf
Jork

AB

12
7

22
13
21
22
22
11
17
30
16
15
1
8
6

24
29
1
3
13
8
13
27
22
3
19
22
22
24
13
16

WZ

2139
2101
2061
2008
1942
1936
1942
1915
1858
1782
1814
1806
1816
1730
1725
1722
1650
1752
1604
1632
1735
1587
1593
1623
1532
1645
1555
1532
1410
1439
1440

1 Karl-Wilhelm Heitsch Tel 764 50 30
2 Werner Stubbe Tel 51 1 63 64
3 Kurt Brauer

Status

G40
G40
G40
G40
G40

B
B
B
B

G40
G40

B
B
B
B
B
G
B

G40
G40

B
B
B
B
B
G
G
B
B
B

Tel 2700876
Verein

Mittelweg
HSK

ETSV
Favonte

Norderstedt
HSK

Schachfreunde
NTSV

Barmbek
Freibauer

NTSV
Wmsen

Langenhorn

Diagonale
Konigsspnnger

Caissa

Schachfreunde

Freibauer

AB

5
2
4
4
1
1

22
6
2
6
7
10
15
5

23
13
6
2
5
6
29
16
3
22
24
10
9
15
8

WZ

2169
2127
2096
2045
1989
1959
1962
1946
1691
1885
1940
1860
1858
1843
1742
1708
1702
1676
1782
1638
1668
1617
1574
1590
1643
1517
1531
1506
1387

Bemerkungen

Spielort:
Bundesamt f Seeschiff-
fahrt und Hydrographie
Bernhard-Nocht-Str 78
Kantine 1 Stock

Personalausweis
mitbringen!

Verkehrsverbindung:
U/S-Bahn Landungsbr

Spieltag:
Montag

Heim: 17.00
Ausw.: 17.00

Verpflegung:
1 Getränk gratis

Gruppen
2.3,5 ,6

BWVL

Bemerkungen

Spielort:
Alter Steinweg 4
m der Regel Raum 826
s Aushang b Pförtner

Verkehrsverbindung:
S Stadthausbrucke
U3 Rödmgsmarkt

Spieltag:
Dienstag

Heim: 17.30
Ausw.: 17.30

Verpflegung:
Getränke gratis
kein Essen

Gruppen
2,3,5
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Schach-Ranglfeten 2005/2006

Commerzbank
Spartenleiter Wilfried Rupp Tel 04181/32544
Vertreter Thomas Schmal Tel
Brett Nachname

1 Behrends
2 Harnau
3 Heitmann
4 Thies
5 Luchs
6 Jendncke
7 Hillmer
8 Polozov
9 Thul
1 0 Rupp
1 1 Rösenberg
12 Schlößer
1 3 Baumgardt
14 Harms
15 Hottenrott
16 Spinaler
17 Köhnke
18 Poppitz
19 Mallow
20 Goudsouzian
21 Schmahl
22 Repenn

3683-2282
Vorname

Joost
Frank
Martin
Torge
Manfred
Ralf
Hartmut
Valeri
Alfons
Wilfried
Jürgen
Georg
Paul
Hans-Wemer
Heinz
Herbert
(ngeoorg
Wolfgang
Olaf
Norbert
Thomas
Christa

Mannschaftsfuhrer

Jahrg.

1959
1963
1964
1965
1946
1961
1941
1965
1953
1934
1948
1936
1914
1925
1947
1937
1927
1944
1967
1940
1951
1953

Passnr.

8013
5706
6290
8014
8012
6830
5703
7305
7205
5241
4398
6293
4334
6834
4202
338

4305
5707
7204
6833
4569
5237

Fachschule für Sozialpädagogik/Schwarzer Springer Gerritstraße
Spartenleiter Andreas Kalkowski Tel 04101/772438 Mannschaftsfuhrer
Vertreter Henner Janssen Tel 859802
Brett Nachname

1 Oberschilp
2 Verweyen
3 Janssen
4 Koschel
5 Busch
6 Meyer
7 BÜcKer
8 Weber
9 Ansen
10 Kalkowski
1 1 Vollmers
1 2 Wichmann
13 Muller
14 Malhas
1 5 Godecke
16 Bruckner
17 Meyer
1 8 Brenner
19 Matz
20 Gornmg

Vorname

Friedrich
Andreas
Henner
Dieter
Jörg
Thorsten
Timo
Bernd
Alfred
Andreas
Christian
Martin
Erich
Kanm
Frank
Stephan
Eddy
Markus
Frank
Reiner

Finanzbehörde
Spartenleiter Horst Markgraf Tel 6411798
Vertreter Stephan Harnau Tel
Brett Nachname

1 Cording
2 Cording
3 Varam
4 Jordt
5 Rudolph
6 Monnee
7 Hamau
8 Gottberg
9 Schönherr
10 Ihlenfeldt
1 1 Arzberger
12 Nielander
1 3 Keltmg
14 Witte
15 Klumfaß
16 Markgraf
17 Hemsen

Jahrg.

1966
1968
1967
1963
1969
1965
1970
1962
1959
1954
1939
1963
1955
1965
1961
1951
1940
1960
1966
1965

Passnr.

7626
7624
7625
7630
7739
7744
7737
7701
7629
7621
7741
7632
7738
7745
7623
7627
7742
7740
7622
7631

Mannschaftsfuhrer

Georg Schloßer Tel 484862

Status

B
B
G
G
G
B
G*
B
B
B
G
G
B
G
G
B
B
B
B
B
B
G

Verein

Gluckstadt

TV Fischbek

GW Marburg

Stade

AB

3
15
17
12
4
9
19
3
5

23
24
28
17
15
14
18
14
4

8
11
1

WZ

1967
1921
1843
1851
1797
1703
1659
1586
1467
1612
1519
1501
1465
1369
1319
1411
1358
1255

1090
1171
913

Commerzbank

Bemerkungen

Spielort:
Kantine Commerzbank
Ness 7 - 9, Eingang
Altbau unter der Brücke

Verkehrsverbindung:
U3 Rathaus
Bus 1 1 1 Domstraße

Spieltag:
Mittwoch

Heim: 18.00
Ausw.: 18.00

Verpflegung:
kl Imbiß & Getr gratis

Gruppe 4

Fachschule
1 Andreas Kalkowski Tel 04101/772438
2 Christian Vollmers Tel 04101/30105 + 36496

Status

G
G
G
G
G
G
B
G
G
B
B
G
G
B
G
G
G
G
B
B

Verein

Quickborn

St Pauli

AB

9
5
13
9
4
1
5
12
11
12
4
13
5
5
13
11
2
1
3
10

WZ

2003
1915
1837
1887
1862
1508
1841
1777
1765
1784
1760
1782
1744
1679
1684
1634
1749
1627
1567
1601

Thomas Cording Tel 04171/606777

Bemerkungen

Spielort:
Max-Brauer-Alle 134
Eingang Ruckseite
Hptgeb , Kantine Keller

Verkehrsverbindung:
S - Holstenstr . Busse
20/115bisGenchtstr
oder Max-Brauer-Allee
Spieltag:
1 Mannschan Mo
2 Mannschaft Mi

Heim: 18.30
Ausw.: 18.30

Verpflegung:
Getränke
Gruppen
2,4

Finanzbeh.

42811-2679/04121-870660
Vorname

Harm
Thomas
Ernst-Helmuth
Joachim
Jens-Enk
Volkmar
Stephan
Detlef
Wolfgang
Gerhard
Waldemar
Ingeborg
Hans-Albert
Michael
Emst-Gunther
Horst
Wolfgang

Jahrg.

1937
1968
1955
1959
1965
1954
1967
1948
1943
1951
1937
1926
1931
1949
1939
1924
1928

Passnr.

2531
6701
7555
6762
4843
3786
6761
5931
6763
6264
438

4384
372

4841
3838
369

4385

Status

B
B/S
B/E
B

B/S
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
G

Verein

Marmstorf
Marmstorf

Großhansdorf
Großhansdorf
Barmbeker SK

Gluckstadt
Concordia

Schachfreunde
SC Pinneberg

AB

19
11
5
13
27
12
17
25
14
22
16
20
30
10
34
37
12

WZ

2151
2099
2108
2014
1918
1919
1846
1767
1758
1652
1702
1684
1691
1609
1419
1582
1405

Bemerkungen

Spielort:
Gänsemarkt 36
Kantine

Verkehrsverbindung:
U2 Gänsemarkt

Spieltag:
Donnerstag

Heim: 17.30
Ausw.: 17.30

Verpflegung:
Kaltgetränke gratis
Kantine geschlossen
Gruppe 3
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Schach-Ranqlisten 2006/2006

Grüner* Jahr
Spartenleiter Martin Nagler Tel

Mannschaftsfuhrer
3703-2976/536 950 61

Vertreter Andreas Krell Tel 279 32 30
Brett Nachname

1 Rieck-Perschonke
2 Klostermann
3 Stark
4 Allmaier
5 Stock
6 Schumann
7 Fmke
8 Harasim
9 Kuhnemund
10 Tones
1 1 Stulle
12 Runkel
13 Nagler
14 Reimer
15 Conand
16 Rau
17 Ehret
18 Fast
19 Kiefer
20 Ophüls
21 Kühnemund
22 Krell
23 Soott
24 von Bismarck
25 Kahl
26 Dabla
27 Pohl
28 Schmidt

Hamburger Gerichte
Spartenleiter Frank Niemeyer Te
Vertreter Dr Jürgen Raecke Tel
Brett Nachname

1 Sievers
2 Jacoby
3 Gollasch
4 Fraas
5 Jacoby
6 Nugel
7 Emami, Dr
8 Berglitz
9 Schirmer
10 vandeVelde
11 Soltau
12 Niemeyer
1 3 Oelert
14 Böttger
15 Verbic
16 Schleicher
17 Däwes
18 Büchel. Dr
1 9 Paschen
20 Knauf
21 Härtung
22 Dittmers
23 Bruning
24 Raecke, Dr
25 Rogge
26 Freitag, Dr
27 Gieser, Dr
28 Meyer-Pleus
29 Larsen
30 Muller
31 Korth
32 Rickert
33 Fhgge
34 Meyer-Stapelfeld, Dr
35 Gestefeld, Dr

Vorname

Ingvar
Nils
Thomas
Michael
Ulrich
Thomas
Sven
Michael
Jorn
Vincente
Bernd
Wolfram
Martin
Klaus
Michael
Dagmar
Erwin
Wolfgang
Günther
Harald
Dirk
Andreas
Reinhard
Desanka
Peter
Helma
Wolfgang
Luder

42843-7618
04101/65472

Vorname

Stefan
Gisbert
Theo
Henning
Flonan
Karl-Heinz
Madjid
Regina
Werner
Andre
Achim
Frank
Ralf
Reiner
Frank
Dieter
Heinz
Helmut
Kay-Alexander
Rudiger-UInch
Dieter
Jens
Hermann
Jürgen
Marcus
Herbert
Eduard
Stefan
Kay
Dieter
Lothar
Willi
Gernot
Hermann
Rolf

Jahrg.

1967
1972
1965
1969
1958
1959
1965
1937
1970
1927
1938
1937
1946
1936
1956
1967
1938
1954
1931
1953
1972
1941
1949
1946
1935
1963
1940
1954

Passnr.

6716
8011
6816
8168
5409
6248
6635
3711
6717
4629
8237
4376
3717
8010
8166
6714
3707
4764
7342
5091
8170
4631
4115
8167
3714
7795
4119
6996

Mannschaftsfuhrer

Jahrg.

1971
1943
1942
1956
1971
1942
1953
1959
1943
1970
1938
1962
1934
1935
1973
1933
1940
1940
1958
1941
1938
1949
1937
1940
1975
1933
1932
1967
1954
1933
1946
1952
1941
1929
1949

Passnr.

7265
7619
7553
7867
7612
3301
7865
7488
7263
7489
7266
6234
3299
3297
7866
3298
3748
3314
4598
3316
7793
4322
3305
3319
8029
4325
3749
7554
7615
3317
7616
4293
7069
3318
8026

1 Martin Nagler Tel 3703-2976/536 950 61
2 Günther Kiefer Tel 464493

G+J

3 Andreas Krell Tel 279 32 30
Status

B/S
B

B/E
B
B
B
G
B
B
G
G
B
B
G

B(G
G
B
G
G
B

B/G
B
B
B
B
B
B
B

Verein

HSK
Diogenes

HSK
HSK
UNE

Eidelstedt

HSG / BUE
Quickborn

Farmsen

Farmsen

AB

12
3
8

16
13
28
27
10
17
17
15
40
8
1
12
26
21
35
34
1

36
19
2
25
7
31
14

WZ

2050
2068
1972
2111
1940
1943
1762
1916
1827
1927
1686
1703
1770
1693
1328
1673
1663
1631
1589
1525
1695
1560
1474
1720
1553
1422
1570
1331

1 Theo Gollasch Tel 695 54 94
2 Dr Jürgen Raecke Tel 42843-7686
3 Gernot Fhgge Tel 42843-7694

Status

G*
B/E
B

G40
B/S
B

" B/E""
B
B
G'
B
B
B
B

G*
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B

Verein

HSK
SG Mittelweg

HSK
HSK

SG Mittelweg
HSK
HSK
HSK
HSK

Königsspringer
SKJE

HSK
Buchholz

Bille

SG Mittelweg

HSK

AB

7
7
9
4
6
17
3
21
15
10
20
20
34
29
3
11
25
25
7
17
7
20
13
26
1

36
28
9
7

21
7
17
21
26
2

WZ

2294
2124
2082
2085
2101
2051
1876
2036
1978
1949
1884
1932
1935
1981
1839
1807
1800
1763
1774
1787
1823
1681
1613
1613
1678
1627
1585
1626
1508
1520
1498
1502
1525
1441
1473

Bemerkungen

Spielort:
Am Baumwall 1 1
Kantine

Verkehrsverbindung:
U3 Baumwall

Spieltag:
Mittwoch

Heim: 18.30
Ausw.: 18.30

Verpflegung:
Getränke gratis
kein Essen

Gruppen
2,4,6

Gerichte

Bemerkungen

Spielort:
1. Mannschaft:
BSV Hamburg
Wendenstr 120

2. & 3. Mannschan:
Oberverwaltungsgericht
Lubeckertordamm 4
5 Stock, Raum 5 1 3

Verkehrsverbindung:
1. Mannschaft:
S3 Hammerbrook
2. &3. Mannschaft:
U1 Lohmuhlenstraße
U/S Berliner Tor

Spieltag:
1 Mannschaft
Donnerstag
2 Mannschaft
Mittwoch
3 Mannschaft
Dienstag

Heim: 17.30
Ausw.: 17.30

Verpflegung:
Getränke gratis

Gruppen
1, 2, 5
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Schach-Ranoltsten 2005/2006

Hanse Merkur / Kravag / DAK
Spartenleiter Jens Finkhäuser Tel 23606-4437
Spartenleiter Rolf Sander Tel
Brett Nachname

1 Heinemann
2 Bach
3 Zieher
4 Stellwagen
5 Prosch
6 Caristedt
7 Maahs
8 Zachanas
9 Sander
10 Prosch
1 1 Kadier
1 2 Baumann, Dr
13 Günther
1 4 Schausten
1 5 Materne
16 Fmkhauser
17 Grabbert
18 Prosch
19 Schulz
20 Buchenau
21 Rosendahl
22 Krewet
23 Gawnsch
24 Rode
25 Kloppenburg
26 Schmitkowski

Hamburger Sparkasse
Spartenleiter Manfred Themlitz
Vertreter Hans-Jurgen Weis Te
Brett Nachname

1 Lamprecht
2 Rosmann
3 Schleicher
4 Helm
5 Abicht, Dr
6 Hasenbank
7 Gerke
8 Strege
9 Köster
10 Wustefeld
1 1 Schubert
12 Begier
13 Hinze
14 Nootz
1 5 Langheim
16 Korber
17 Kunz
18 Winter
19 Weis
20 Mack
21 Reinholz
22 Themlitz
23 Möhnng
24 Fick
25 Flegel
26 Meister
27 Meister
28 Fock
29 Noakes
30 Kampschulte
31 Sharara

4119-1577
Vorname

Thies
Matthias
Hartmut
Robin
Sebastian
Jonathan
Erich
Ulrich
Rolf
Stefan
Ralf
Matthias
Dirk
Peter
Ulrich
Jens
Manfred
Wolfgang
Hans
Andree
Peter
Josef
Memhard
Herbert
Gunter
Maik

Tel 724 49 40
42811-1969

Vorname

Frank
»ja
Guido
Leonie
Till Konstantin
Dirk
Torsten
Thomas
Heinz
Dietfried
Thorsten
Ralf
Peter
Andreas
Bernhard
Klaus
Ernst
Kai
Hans-Jurgen
Günter
Günther
Manfred
Uwe
Horst
Dieter
Manfred
Stefan
Sven
Günther
Stgurd
Christine

Mannschaftsfuhrer
Mannschaftsfuhrer

Spartenleiter
Jahrg.

1971
1963
1955
1986
1984
1990
1943
1959
1962
1981
1960
1966
1963
1953
1949
1963
1954
1953
1947
1967
1945
1958
1960
1946
1949
1968

Passnr.

7319
7495
7331
7949
7682
7686
7947
7381
7322
7551
7323
7431
7382
7333
7684
7548
5571
7327
6448
7877
7879
6640
7430
7166
7165
7878

Mannschaftsfuhrer

Jahrg.

1968
1977
1964
1984
1960
1966
1968
1972
1948
1932
1972
1960
1954
1966
1952
1950
1946
1982
1956
1921
1931
1937
1940
1942
1937
1938
1965
1978
1936
1940
1977

Passnr.

8047
8045
5589
8048
7520
7669
7527
7677
7220
7222
7971
8046
3662
7528
2853
4790
8051
7672
7678
6953
2461
1719
6951
3782
8050
6955
6949
7675
2484
5691
7671

1 RolfSander Tel 4119-1577
2 M Gawnsch Tel 23961962

Hanse/Kravag/DAK

M Gawnsch Tel 23961962
Status

B
B
B

B/S
B/S
B/S
G40

B
B

B/S
G'
B
B
B

G40
B
B
G
G
B
B
B
B
B
B
B

Verein

HSK
HSK
HSK
HSK

Norderstedt
Marmstorf

Barmbeker SK

Barmbeker SK
Norderstedt

Schachelschweme
SK Barmbek

TV Fischbek
Farmsen
Diagonale

Norderstedt

AB

6
4
11

4

4
12
12
4
5
3
3
10
1
9
14
4
21

25
16
4
6
8

WZ

2454
2287
2238
2131
2071
1783
2157
1893
1968
1693
1840
1895
1902
1863
1772
1739
1679
1527
1557

1501
1405
1294
1270
1263

1 Dr Till Abicht Tel 3579-7214
2 Klaus Korber Tel 3579-4738
3 Manfred Themlitz Tel 724 49 40

Status

B/S
B
G*
B
B
G'
B

G*
B/E
B
B
B
B

B/S
B
B
G
B

G40
B

B/E
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B

Verein

Königsspringer
Königsspringer
Königsspringer

HSK
Farmsen

UNE
Lübecker SV

Schachfreunde

SW Harburg

Volksdorf

Buxtehude

Schachfreunde

AB

2
3

20
1
11
8
9
2

24
12
5
2
34
12
39
32

7
13
20
29
33
7
21
13
11
6
2
14
6
1

WZ

2324
2259
2203
2164
1969
1952
1940
1922
1861
1831
1784
1696
1689
1669
1582
1568

1523
1560
1523
1479
1445
1390
1327
1484
1462
1477
1324
1477
1344
843

Bemerkungen
Spielort:
1. Mannschaft:
Kantine Hanse Merkur
Siegfried-Wedells-Platz 1
2. Mannschaft:
DAK, Nagelsweg 27
Kantine 5 Stock

Verkehrsverbindung :
1 Mannschaft
S Dammtor
2 Mannschaft
S3 Hammerbrook
Spieltag:
1 Mannschaft
Montag
2 Mannschaft
Dienstag

Spielbeginn:
1 Mannschaft
Heim: 17.30
Ausw.: 17.30
2 Mannschaft
Heim: 18.00
Ausw.: 18.00
Gruppen 1,6

Haspa

Bemerkungen

Spielort:
Adolphsplatz 5a
Ecke Großer Burstah
Emg Mönkedamm
Kantine 5 Stock

Personalausweis
mitbringen!

Verkehrsverbindung :
U-Bahn Rathaus/
Jungfernstieg

Spieltag:
Dienstag

Heim: 18.00
Ausw.: 18.00

Verpflegung:
Getränke gratis
kein Essen

Gruppen
1,5,6
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Schach-Ranofeten 2005/2006

Hauni
Spartenleiter UlfSeifertTel 7250-4653 Mannschaftsfuhrer
Vertreter Peter Hammer Tel 7355 726
Brett Nachname

1 Golasch
2 Witt
3 Seifen
4 Steiger
5 Hecker
6 Arend
7 Mesaros
8 Tuppatsch
9 Hammer
10 Ritter
1 1 Borgwardt
12 Ramdohr
13 Eppler
14 Moller

Vorname

Hubert
Ernst
Ulf
Anatoh
Raphael
Bernd
Jovan
Hartmut
Peter
Hans-Werner
Detlev
Wilhelm
Klaus
Ehrenfned

Hamburger Blindenschachgruppe
Spartenleiter UweMengert Tel 5511544
Vertreter Hubert Wolf Tel 42841-1606
Brett Nachname

1 Eggebrecht
2 Antlitz
3 Kranz
4 Lücke
5 Beilfuß
6 Ohms
7 Almstedt
8 Wolf
9 Ahrendt
10 Mengen
1 1 Baumann

Vorname

Axel
Norbert
Werner
Volkmar
Björn
Rene
Gunter
Hubert
Kann
Uwe
Christian

Jahrg.

1955
1942
1970
1941
1942
1959
1939
1943
1944
1939
1943
1925
1937
1935

Passnr.

6781
5342
6783
6782
1919
5339
6143
6779
2630
1637
6142
1515
5930
3173

Mannschaftsfuhrer

Jahrg.

1968
1956
1942
1941
1976
1971
1933
1947
1938
1953
1935

Passnr.

6916
6923
6353
7408
7402
7401
6918
4205
4914
5313
7044

Hamburgische Electricitatswerke AG Mannschaftsfuhrer
Spartenleiter Holger Schwarzwald Tel 2509595/01738114247

1 Peter Hammer Tel 7355726
Hauni

2 Hans-Werner Ritter Tel 723 50 23
Status

G'
G
B
G
B
G
G
G
B
B
B
B
B
B

Verein

Bille
Bille

AB

14
19
10
9
20
11
22
23
21
32
16
26
18
17

WZ

1883
1777
1865
1800
1793
1551
1743
1772
1674
1536
1509
1530
1504
1341

Hubert Wolf Tel 42841-1606

Status

B
B
B
B
B
B

G40
B
B
B
B

Verein

Bille
Schachelschweme

Turm Hannover
Norderstedt

HSK

Caissa

Bergstedt

AB

14
12
18
5
6
7
17
21
21
15
12

WZ

1992
1779
1802
1925
1565
1495
1585
1602
1470
1316
1422

Bemerkungen
Spielort:
Kurt A Korber Ch 8 - 3 2
Gartenhaus
Kantine 1 St
Verkehrsverbindung:
S2 Bergedorf, Bus 334
Spieltag:
Dienstag
Heim: 16.30
Ausw.: 17.00
Verpflegung:
Kaffee, Tee &
Brötchen gratis
Gruppen 3 & 5

HBSG

Bemerkungen
Spielort:
Bund der Schwerhörigen
Wagnerstr 42
ca ab November
Holsteinischer Kamp 26
Verkehrsverbindung :
U2 Hamburger Straße
Spieltag:
Donnerstag
Heim: 17.30
Ausw.: -
Gruppe 5

1 Norbert Hagen Tel 6396-4425/01 71 303948€ HEW
2 Holger Schwarzwald Tel 2509595/01738114247

Vertreter Norbert Hagen Tel 6396-4425/01713039488
Brett Nachname

1 Przybylski, Dr
2 Sachs
3 Zech
4 Pohle
5 Brandt
6 Hagen
7 Kroker
8 Suliga, Dr
9 Heerdmann
10 Pohl
1 1 Schwarzwald
12 Duncker
1 3 Deneke
14 Duncker
15 Huttig
16 Mörschardt, Dr
17 Fischer
18 Kasuch
19 Schwefel
20 Wrage
21 Simon
22 Asbeck
23 Fischbuch
24 Flotow-Kuczynski
25 Helms
26 Maler

Vorname

Helmut
Thomas
Andreas
Hans-Hermann
Hans-Jurgen
Norbert
Paul
Eckhard
Jürgen
Norbert
Holger
Erwin
Frank
Robert
Alfred
Siegfried
Peter
Diethelm
Andre
Gunter
Jürgen
Gerhard
Joachim
Rolf
Heinz
Harald

Jahrg.

1955
1968
1967
1950
1961
1959
1944
1949
1957
1942
1943
1929
1963
1961
1937
1956
1946
1940
1967
1928
1935
1946
1953
1929
1946
1941

Passnr.

6731
7229
6733
6736
7232
6213
5158
7980
7020
7977
4938
5549
4918
6729
6728
7975
6217
2758
7978
7021
4940
5156
7979
4925
5162
4926

Status

B
B
G'
B
G
B
B

G40
G
B
B
B

B/S
B/S
B
B
B
B
B

B/V
B
B
B
B
B
B

Verein

Barmbeker SK
Barmbeker SK

SF Tangerhutte

Barmbeker SK

Luneburg

HSG / BUE

AB

16
9
13
10
2

28
24
36
23
8
36
30
27
28
22
3

22
15
4
14
14
19

8
20
5

WZ

2028
1890
1898
1863
1839
1766
1767
1736
1723
1690
1658
1639
1621
1585
1474
1467
1388
1349
1319
1310
1308
1201

1632
1678
1048

Bemerkungen

Spielort:
HEW-Betnebshof
Bramfelder Chausse 1 30
Kantine

Verkehrsverbindung:
U2 Wandsbek-Gartenst ,
dann Bus 8 oder
Barmbek und Bus 277

Spieltag:
Dienstag

Heim: 18.00
Ausw.: 18.00

Verpflegung:
Getränke gratis

Gruppen
3,5

Seite 7



Schach-Ranqlisten 2005/2006

Hamburg Mannheimer
Spartenleiter Dr Martin Hmtz Tel 6376-2136 Mannschaftsfuhrer
Vertreter Christian Melde Tel 6376-2408
Brett Nachname

1 Ehrke
2 Hern
3 Engelbert
4 Hörn
5 Becker
6 Hilck
7 Hartmann
8 Kurth
9 Potztal
10 Kliche
1 1 Herlan
12 Donauer
13 Melde
14 Plötz
15 Hmtz, Dr
16 Runge
17 Behrwaldt
18 Ludewig
19 Dräger
20 Franz
21 Bracht
22 Buse
23 Thanisch
24 Seilmann
25 Nemitz
26 Nemitz
27 Kurth
28 Bleß
29 Kowalk
30 Dräger

Vorname

Michael
Andreas
Chnstoph
Peter
Norbert
Dirk
Chnstian
Michael
Gerd
Ulf
Klaus-Jurgen
Göfe
Christian
Jürgen
Martin
Jürgen
Matthias
Harald
Klaus
Petra
Peter
Klaus
Thomas
Günter
Hildburg
Klaus
Francis
Dietmar
Andre
Hans-Georg

SV Signal-lduna/Deutsche Bundesbank Hamburg
Spartenleiter Ulrich Beyer Tel 4124-4058
Spartenleiter Ernst Barth Tel
Brett Nachname

1 Kammmer
2 Keuchen
3 Spankowsky
4 Beyer
5 Muller
6 Kudoke
7 Meyer
8 Rathje
9 Sommerfeld
10 Barth
1 1 Rienau
12 Burmester
13 Weede
14 Bartels
15 Diekmann
16 Heide

20 28 72
Vorname

Roland
Michael
Manfred
Ulrich
Uwe
Willi
Klaus-Dieter
Andreas
Edgar
Ernst
Helmut
Karsten
Volker
Manfred
Paul
Dieter

Lufthansa
Spartenleiter Klaus Scholz Tel 04191/6535
Vertreter Andreas Ferch Tel 5070-5180
Brett Nachname

1 Ferch
2 Keuneke
3 Eggers
4 Orion
5 Göte
6 Nickel
7 Stephan
8 Scholz
9 Neuer
10 Schildt
1 1 Schaffner
12 Rosenkranz
13 Scholz

Vorname

Andreas
Hanno
Wolfgang
Jörg
Werner
Heinz
Norbert
Klaus
Ulrich
Frank
Wolf
Gunnar
Kate

Jahrg.

1959
1964
1951
1948
1953
1956
1971
1971
1966
1974
1966
1959
1969
1966
1969
1980
1947
1954
1975
1970
1965
1948
1960
1956
1955
1953
1974
1957
1970
1937

Christoph Engelbert Tel 6376-3026
HM

2 UlfKhche Tel 6376-4743
Passnr.

6156
6166
4830
4825
5125
6157
8079
7419
7424
7423
7420
6167
7426
6170
7421
8080
3643
5449
6162
7422
8077
5387
6174
4824
6158
6161
7425
8076
8078
5384

Mannschaftsfuhrer

Jahrg.

1955
1970
1942
1960
1961
1923
1938
1967
1942
1931
1930
1971
1951
1940
1936
1941

Passnr.

6087
5673
2906
7318
7400
6088
3127
7399
2489
5651
5662
7754
7649
3566
5656
5663

Mannschaftsfuhrer

Jahrg.

1965
1940
1959
1965
1938
1942
1940
1936
1946
1982
1941
1934
1940

Passnr.

7292
8039
5984
6030
6438
4651
4440
4438
5112
8038
5115
5114
5114

Status

B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B

B/S
B
B
B
B
B
B

B/E
B
B
B
B

Verein

Lübecker SV
Lübecker SV

HSK
Concordia

Barmbeker SK
SV Stade

Travemunde
Caissa

Barmbeker SK
PSV Rostock
SK Marmstorf
Barmbeker SK
Königsspnnger

Bargteheide
Barmbeker SK

Bramfelder SK
Barmbeker SK

Diogenes
Union

Bergstedter SK

AB

17
15
20
22
13
6
2
15
6
11
14
8
18
18
11
2
17
22
24
7
1
13
5
21
6
7
1

2
2

WZ

2257
2164
2151
2154
2147
2102
2056
1985
2004
2050
1982
1952
1943
1937
1930
1976
1800
1802
1730
1630
1554
1713
1560
1495
1442
1658
1292

1299
1097

Roland Kammer Tel 4124-3512

Status

B
B/S
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B

Verein

Eidelstedt
Schachfreunde

Buchholz

Gymn Bargteheide
Pinneberg
HSG / BUE

UNE

AB

13
19
18
9
4
7
14
9
19
20
20
3
4
15
20
3

WZ

2003
1913
1940
1898
1894
1989
1878
1698
1689
1625
1607
1502
1440
1546
1387
1383

Andreas Ferch Tel 5070-5180

Status

B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B

Verein

Segeberg
Langenhorn

AB

6
3
12
18

18
12
9
15

7
8
4

WZ

1851
1760
1727
1618

1551
1610
1425
1501

1171
1163
1046

Bemerkungen

Spielort:
Uberseenng 45

Verkehrsverbindung:
S1 Rubenkamp
U1 Alsterdorf

"Bus 20, 26, 118, 179

Spieltag:
Montag

Heim: 17.00
Ausw.: 17.30

Verpflegung:
Getr & Brötchen gratis

Gruppen
1, 4

Iduna/Bubk.

Bemerkungen
Spielort:
NeueRabenstr 15-19
Kantine Iduna

Verkehrsverbindung:
S-Bahn Dammtor

Spieltag:
Donnerstag
Heim: 17.30
Ausw.: 17.30

Verpflegung:
Getränke gratis

Gruppe 3

Lufthansa

Bemerkungen

Spielort:
Lufthansa Sportzentrum
Borsteler Chaussee 330
Verkehrsverbindung:
Bus 23, 34, oder 114
bis Spreenende
Spieltag:
Donnerstag
Heim: 18.00
Ausw.: 18.30
Verpflegung:
Kaltgetranke gratis
Gruppe 6
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Schach-Ranqfeten 2005/2006

Otto Versand
Spartenleiter Gunter Bracke Tel 6461-8191 Mannschaftsfuhrer Gunter Bracke Tel 6461-8191

Otto

Vertreter Henry Schaaf Tel 6462-1130
Brett Nachname

1 von Warburg
2 Scholz
3 Behrens
4 Jürgens
5 Wienholz
6 Laaser
7 Kluge
8 Schaaf
9 Zeigert
10 Hansson
1 1 Bracke
12 Pungs
1 3 Bohlm
14 Lehmann
1 5 Baumbach

Vorname

Jörg
Stefan
Olaf
Achim
Frank
Bernd
Gunter
Henry
Wolfgang
Jörg
Gunter
Klaus-Dieter
Frank
Helmuth
Günter

SV Rapid
Spartenleiter Gerhard Bissinger Tel 3597-2962
Vertreter Fritz Möller Tel 57193456

Jahrg.

1964
1971
1956
1969
1955
1975
1941
1957
1951
1966
1946
1924
1953
1944
1937

Passnr.

7049
7145
5199
7147
5191
7146
5196
7051
7050
5599
5181
5185
6097
7143
5194

Mannschaftsfuhrer

Status

B
B
B
B
B
B
G
B
G
B
B
B
B
B
B

Verein

Diogenes

AB

14
5
18
4
14
3
19
15
13
20
19
8
1

5

WZ

1961
1871
1816
1740
1717
1637
1666
1573
1527
1528
1405
1537
1507

1621

1 Uwe Stier Tel 04101/42191
2 Gerhard Bissinger Tel 3597-2962
3 Fritz Möller Tel 57193456

Bemerkungen
Spielort:
Wandsbeker Str 3 - 7
Kantine 3 Stock
Verkehrsverbindung:
U2 Wandsbek-Gartensl ,
dann Bus 8 oder 165/6

Spieltag:
Montag

Heim: 18.15
Ausw.: 18.30

Verpflegung:
Getr & Brötchen gratis
Gruppe 4

Rapid

4 Helmut Heiser Tel 04101/35775
Brett Nachname

1 Chomowski
2 Kruggeier
3 Szudra
4 Neander
5 Diehl
6 Gebhard
7 Schröd'e'r
8 Tarbiat
9 Neitzel, Dr
10 Ristic
1 1 Ragotzky
12 Ragotzky, Dr
13 Niederer
14 Anders
15 Fnebel
16 Thieme
17 Kollpost
18 Stier
1 9 Diehl
20 Moller
21 Bissinger
22 Struwecker
23 von Mikusch, Dr
24 Langheim
25 Zunr
26 Kühn
27 Farzamfar
28 Huebner
29 Bischoff
30 Schotmänn
31 Endrejat
32 Bosch
33 Toepper
34 Heiser
35 Matthias
36 Besserdich

Blau-Gelb Axel Springer
Spartenleiter Hans Hermann Jager

Vorname

Gustav
Gerold
Hemz-Werner
Sven
Alexander
Jochen
Gerhard
Bijan
Wolfgang
Sreten
Serge
Klaus
Klaus
Mano
Michael
Stefan
Mirko
Uwe
Walter
Fritz
Gerhard
Sigurd
J Donatus
Hans-Wemer
Hans
Andre
Bahram
Georg-Walter
Rainer
Heinz
Michael
Claudia
Cari-Heinz
Helmut
Ernst- Uwe
Walter

Tel 347-24854

Jahrg.

1960
1964
1956
1967
1941
1972
1966
1962
1949
1936
1970
1936
1946
1959
1958
1961
1970
1945
1944
1933
1956
1937
1908
1920
1943
1974
1949
1938
1941
1936
1947
1970
1934
1930
1933
1935

Passnr.

7601
7930
7925
7600
7924
7929
8154
4571
4027
3964
5081
4016
7172
5788
8157
7604
7927
2398
8156
7602
4576
2404
3279
1704
7931
8155
7923
2525
4572
1043
4019
7928
5082
6068
4022
7603

Mannschaftsfuhrer

Status

G
G

G40
G

G40
B
G
B
B
B
B
B
B
B
B

B/S
B

B/S
G40
G'
B
B
B
B
G
B
G
B
B
B
B
B
B
B
B
B

Verein

St Pauli

Aitonaer SK

Altonaer SK

Pinneberg
Altonaer SK
Altonaer SK

Finkenwerder

HSG / BUE

HSG / BUE

AB

8
4
7
13
4
2
2
34
28
22
4
28

4

12
6
34
2
18
36
12
12
32
2
1

28
37
29
19
1

15
19
20
6

WZ

2085
2005
1988
1987
1972
1915
1944
1902
1896
1885
1792
1767

1507

1763
1752
1751
1735
1697
1698
1693
1683
1588
1680
1657

1599
1578
1554
1554
1502
1433
1353
1324
1275

Peter Ridmger Tel 347-26605

Bemerkungen

Spielort:
Dammtorwall 15
Cafeteria Unileverh 1 St

Verkehrsverbindung:
U2 Gansemarkt

Spieltag:
Montag

Heim: 18.30
Ausw.: 18.30

Verpflegung:
Brötchen & Getr gratis

Gruppen
2,3.5,6

Springer

Vertreter Peter Ridmger Tel 347-26605
Brett Nachname

1 Grunberg
2 Benik
3 Gehrmann
4 Ridmger
5 Bull
6 Machmk
7 Hmtz
8 Jager
9 Marterer

Vorname

Rainer
Helmut
Klaus
Peter
Gunter
Withold
Oliver
Hans Hermann
Thomas

Jahrg.

1954
1950
1937
1959
1938
1950
1964
1948
1961

Passnr.

7513
6961
6792
7310
6809
6962
7516
6796
7517

Status

B
B
B
B
B
B
B
B
B

Verein

Mittelweg
Volksdorfer SK

St Pauli
Volksdorfer SK

Barmbeker SK

AB

12
12
13
10
16
14
3
13
1

WZ

2218
1994
1912
1865
1774
1646
1629
1714
1367

Bemerkungen
Spielort:
Caffamacherreihe 1
Kantine 1 Etage
Verkehrsverbindung:
U2 Gänsemarkt
Bus 3, 35 A -Spnnger-PI
Spieltag:
Dienstag
Heim: 18.30
Ausw.: 18.30
Gruppe 4
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Schach-Ranglisten 2005/2006

Deutscher Ring
Spartenleiter Helmut Janck Tel 631 55 28
Vertreter Helmut Salzmann Tel 04106/5968

Mannschaftsfuhrer 1 Karl-Heinz Kasemir Tel 34 39
2 Jürgen Rüge Tel 880 79 48
3 Helmut Janck Tel 631 55 28

15 Ring

4 Helmut Janck Tel 631 55 28
Brett Nachname

1 Chevelevitch, Dr
2 Nedic
3 Hawranke
4 Klarner
5 Steen
6 Schulz
7 Milajev
8 Weigel
9 Clausius
10 Henkel
1 1 Salzmann
12 Rowedder
1 3 Patiani
14 Gonzales-Leon
15 Gotthardt
16 Chasemzadeh
17 Rüge
18 Rädisch
19 Knode
20 Kasemir
21 Remders
22 DUJIC
23 Pydde
24 Schröder
25 Huter
26 Cordts
27 Erko
28 Gloe
29 Giese
30 Janck
31 StOlmann

Vorname

Evgueni
Dusan
Dietrich
William
Peter
Hans-Jurgen
Mihail
Hans-Jurgen
Peter
Ralf
Helmut
Klaus
David
Henberto
Horst
Jamshid
Jürgen
Peter
Lothar
Karl-Heinz
Klaus
Veljko
Matthias
Kurt
Otto
Werner
Werner
Helmut
Claus
Helmut
Wilhelm

Rot-Gelb Hamburg Shell & DEAOil GmbH
Spartenleiter Holger Mamka Tel 6324-7329
Vertreter Jan Dopheide Tel 6324-4186
Brett Nachname

1 Dimke, Dr
2 Stelzer
3 Krause
4 Dopheide
5 Koß
6 Mamka
7 Wolter
8 Nern
9 Sonnenburg
10 Wnedt
1 1 Boddenberg
12 Klausen
13 Vormbrock
14 Sonnenburg
15 ten Eisen
16 Jobus
1 7 Wolter

TUV-Nord
Spartenleiter Lutz Dost Tel
Vertreter Heinrich Stoffregen
Brett Nachname

1 Klotzki
2 Melchert
3 Dost
4 Pichler
5 Fass!
6 Baake
7 Langemann
8 Rudolph
9 Remstedt
10 Stoffregen
11 Falk
1 2 Beckmann
13 Heinze

Vorname

Markus
Peter
Kai
Jan
Christian
Holger
Peter
Georg
Rolf
Hartmut
Hans-Jorg
Uwe
Jörg
Helmut
Hans-Joachim
Helmut
Hans- Dietrich

8557-2105
Tel 81 52 14

Vorname

Klaus
Joachim
Lutz
Günther
Manfred
Rainer
Jakob
Christian
Matthias
Heinrich
Rolf
Gert
Dirk

Jahrg.

1953
1963
1943
1956
1951
1944
1956
1937
1937
1931
1924
1948
1950
1964
1936
1951
1948
1938
1950
1943
1944
1935
1963
1933
1942
1924
1950
1949
1960
1936
1951

Passnr.

7788
6773
7691
7784
2502
7695
6777
6938
6721
7786
157

6941
6796
6771
6343
7387
6946
7782
6345
4502
6935
6942
7693
7388
6944
6344
6776
7783
6936
2088
6724

Mannschaftsfuhrer

Jahrg.

1967
1962
1963
1978
1983
1964
1957
1945
1956
1960
1966
1960
1956
1950
1930
1949
1931

Passnr.

7749
7748
7001
7751
7750
7179
5851
5846
5841
5855
6542
8232
7182
5852
5834
6494
7178

Mannschaftsfuhrer

Jahrg.

1941
1960
1942
1938
1943
1947
1960
1978
1960
1936
1934
1950
1968

Passnr.

5978
7101
5982
5976
5983
5975
7173
7433
7100
6980
6955
6908
7174

Status

B
G40

B
G40
G*

G40
G40
G'
G
G
B
G

G40
G
G
G*
G

G40
G
G
G
G
G*
G

G40
G
G

G40
G
B
G

Verein

HSK
Stern

Uetersen
HSK

Concordia
HSK
HSK
HSK

HSK

Bille

Bille

Schachfreunde

Altona

Schachfreunde

Schachfreunde

AB

5
8
12
4
22
7
1

15
15
20
28
13
4
2

34
18
14
10
26
44
15
8
11
18
13
34
2
6
8
15
6

WZ

2310
2130
2144
2047
2097
1989
2058
1866
1949
1898
1942
1898
1854
1864
1799
1758
1777
1765
1716
1752
1696
1275
1738
1640
1630
1627
1513
1433
1385
1375
1459

Jan Dopheide Tel 6324-4186

Status

B
B
B
B
B
B
G
B
B

B/S
B/S
B

B/E
G
B
B
G

Lutz Dost

Status

B
B
B
B
B
B
B

B/S
B
B
B
B
B

Verein

Bramfelder SK
Volksdorf

Norderstedt
HSK

Tel 8557-2105

Verein

Quickborn
Langenhorn

Niendorf

Billstedt-Horn
Pinneberg

Blankenese

AB

2
1

14
2

9
19
5

23
21
21

5
22
12
17
8

AB

19
16
24
15
16
20
20
13
10
18
23
14
5

WZ

1958
1905
1868
1948
1890
1774
1727
1824
1606
1604
1555

1548
1511
1427
1520
1264

WZ

1858
1837
1787
1712
1683
1664
1565
1662
1597
1489
1448
1389
1210

Bemerkungen

Spielort:
Ludwig-Erhard-Str 22
Eingang Neanderstr
Kantine EG

Verkehrsverbindung:
S-Stadlhausbrucke
U3 St -Pauli

Besucherparkplatz
Deutscher Ring
Garage Neuer Steinweg

Spieltag:
Donnerstag

Heim: 18.15
Ausw.: 18.15

Verpflegung:
Getränke gratis

Gruppen
1,2,3,6

Shell

Bemerkungen

neuer Spielort:
Suhrenkamp 71-77
Kasino Shell

Verkehrsverbindung:
Bus 26, 110 bis
Suhrenkamp

Spieltag:
Montag

Heim: 17.30
Ausw.: 18.00

Verpflegung:
Getränke gratis
Gruppe 4

TÜV

Bemerkungen

Spielort:
Große Bahnstr 31
EG Raum 038
Verkehrsverbindung:
S-Bahn Diebsteich

Spieltag:
Montag
Heim: 17.00
Ausw.: 17.00
Verpflegung:
Tee, Kaffee, Kuchen
Gruppe 4
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Schach-Ranqlrsten 2005/2006

Siemens/Jungheinrich
Spartenleiter Uwe Sauermann Tel 2889-2374
Spartenleiter Matthias Ewert Tel
Brett

1
2
3
4
5
6
7
8
g
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Nachname

Raddatz
Schneider
Ewert
Klaeke
Vogt
Kohl
Rudolph
Sauermann
Spaja
Hmtze
Rusch
Versemann
Djokic
Cvetkoviv
Eiberger
Novakoviv
Heck
Kortmann
Spiegel
Ziege

Transit HUhnerposten/HHA
Spartenleiter Reiner Basteck Tel
Spartenleiter Horst Lascheit Tel

04191/770708
Vorname

Michael
Wolfgang
Matthias
Gregor
Manfred
Eberhard
Gunter
Uwe
Reiner
Nils
Kay
Andy
Nenad
Knstijan
Ralf
Jovan
Peter
Frank
Aaron
Andreas

6321608
678 32 18

Mannschaftsfuhrer

Jahrg.

1961
1964
1974
1965
1939
1937
1946
1949
1940
1964
1971
1971
1973
1979
1962
1945
1944
1967
1978
1955

Passnr.

7582
7953
7591
7955
3468
7847
7587
5231
3471
7897
7583
7702
7894
7841
7954
7585
7586
7950
7952
7846

Mannschaftsfuhrer

Michae

Status

B
B
G
G
B
G
B
B
B
B
G
B
B
B
B
B
B
G
B

G40

Raddatz Tel 641 9993

Verein

NTSV
Freising

Farmsen

Farmsen

Farmsen

Niendorf

AB

8
1
9
1

22
5
7

23
25
5
7
6
2
1

6
6
12

3

WZ

2039
1907
1787
1733
1658
1648
1743
1596
1584
1546
1501
1506
1523
1516

1447
1412
1366

1143

1 Reiner Basteck Tel 6321608
2 Heiko von der üeth Tel 41103363

Sie./Jgh.

Bemerkungen

Spielort:
Lindenplatz 2
Kantine 3 Flur

Verkehrsverbindung:
U/S Berliner Tor

Spieltag:
Donnerstag

Heim: 18.00
Ausw.: 18.00

Gruppe 5

Transit/HHA

3 Ernst-August Rulfs Tel 7925610
4 Horst Lascheit Tel 678 32 18

Brett

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
28
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

Nachname

Schmidt
Sobisch
Urban
Meister
Lehmkuhl
Kempcke
Winterstein
Jordan
Petersen
Lesker
Leppien
Bahn
Figger
Supplieth
Otto
Fntsch
POhler
Busch beck
Kahrsch
Rulfs
von der Lieth
Will
Basteck
Lubiscfi
Figger
Schmechel
Spangenberg
Prior
Eusch
Klimanek
Lascheit
Rademacher
Brück
Schmidt
Weber
Lange
Klinger
Kitscha
Brück

Vorname

Harald
Reinhard
Ralf-Dieter
Bernd
Stefan
Lars
Holger
Wolfgang
Johannes
Gerhard
Jörn
Christoph
Udo
Jörg
Klaus
Rudolf
Andreas
Thorsten
Kurt
Ernst-August
Heiko
Andreas
Reiner
Gerwa/d
Jens
Bernd
Ulrich
Alex
Johann
Rainer
Horst
Klaus
Harald
Stefan
Benjamm
Thomas
Andreas
Irmgard
Wattrauf

Jahrg.

1969
1957
1968
1962
1966
1955
1955
1955
1959
1954
1967
1964
1965
1967
1953
1954
1959
1960
1951
1956
1968
1965
1951
1935
1964
1962
1953
1931
1932
1956
1933
1955
1943
1966
1983
1957
1968
1957
1938

Passnr.

7668
8200
7725
8198
7483
7490
8163
7759
8164
7766
7491
8197
7475
7667
7757
7477
8201
7481
7760
8160
7480
7472
7474
8196
7476
8161
8097
8071
8070
8069
8066
8062
8058
7482
8162
7765
8100
7764
8059

Status

B
B
B

G40
G'
B

G40
G40
G40
G40

B
G40

B
B
G
G
G
G

G40
B
B
B
B

G40
B
B
B
B

G40
B
B
B

8/E
B
B
B
B
B
B

Verein

Glmde
Königssprmger

Blankenese
Blankenese

Stade
UNE
HSK

Schachfreunde
HSK
HSK

Ahrensburg
HSK
HSK

Buxtehude

HSK
Marmstorf

Wilhelmsburg
HSK

Blankenese

HSK

HSG/BÜE "*
HSG/BUE
HSG/BUE
HSG/BUE
HSG/BUE

Schachfreunde

Schachfreunde

AB

6
4
7

10
9
1
4
1
1

13

14
10
8
11

13
4
2
11
7
19

12
1
7

9
1
2
8

WZ

2329
2044
2001
1923
1878
1939
1917
2127
2061
1889
1844
1835
1815
1782
1786
1784

1642
1728
1439
1535
1477
1781
1475
1467
1444
1508
1598
1537
1538
1586

1439
1400
1321
1314
1228

1037

Bemerkungen

Spielort:
1.&3. Mannschaft:
BSV Hamburg
Wendenstr 120
2. Mannschaft:
Julius-Vosseler-Str 98
Telekom 2 St
4. Mannschaft:
Freizeitzentrum HHA
Halle 13, Hellbrookstr 2

Verkehrsverbindung:
1.& 3. Mannschaft:
S Hammertrook
2. Mannschaft:
U2 Hagenbeck
4. Mannschaft:
U/S Barmbek

Spieltag:
1. & 3. Mannschaft:
Di , Mi , oder Do
2. Mannschaft:
Di oder Mi
4. Mannschaft:
Dienstag

1 - 3 Mannschaft
Heim: 18.30
Ausw.: 18.30
4 Mannschaft
Heim: 18.00
Ausw.: 18.00

Verpflegung 2. M.:
Kaffee, Kuchen, Bier
1 , 3 & 4 Mannschaft

Restaurant geöffnet
Gruppen 2, 4, 6, 6
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Schach-Rangfeten 2005/2006

T -Systems/BP Mannschaftsfuhrer
Spartenleiter Johannes Gräfin Tel 5395 1401
Brett

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Nachname

Harm
Zobel
Ahlers
Kaß
Horstmann
Grahn
Weres
F ranne
Eilers
Gleiß
Funke, Dr
Zöpfchen
Schneider
Helmcke, Dr
Panckow
Zipf
Pokrzywmski
Peine
Tann
Bunke
von Ehrlich

Volksfürsorge
Spartenleiter Uwe Grimm
Vertreter Rainer Pape Tel
Brett

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

Nachname

Lemmski
Legahn
Krzyweck
Gnmm
Papenbrock
Koops
Henne
Kuhlmann, Dr
Noack
Hasselmann
Bohle, Dr
Koffer
Schuler
Pape
Mense
Weiß
Schmidt
Haß
Busse
Lobel
Tegtmeier
Trappe
Peter
Möller
Schmidt
Rieck
Seebeck
Stolz
Eggers
Friederich
Weihrauch
Wachner

Vorname

Jörg
Andrej
Jürgen
Thomas
Ernst
Johannes
Franz-Josef
Gurt
Horst
Winfried
Hermann
Christian
Peter
Horst
Manfred
Marco
Andreas
Gerhard
Peter
Matthias
Hansjurgen

Tel 2865-4286
2865-4076

Vorname

Hajo
Dirk
Jan
Uwe
Volker
Randolf
Jochen
Wolfgang
Edgar
Nicky
Ingo
Volkmar
Helmut
Rainer
Uwe
Manfred
Jade
Hans-Gunter
Gerd
Garsten
Stephanie
Michael
Tyll
Marcel
Roberte
Harald
Olaf
Petra
Heiko
Björn
Lars
Bernd

Jahrg.

1967
1965
1937
1969
1969
1950
1960
1951
1957
1952
1932
1979
1951
1935
1939
1959
1981
1950
1955
1972
1934

Passnr.

7967
7733
2799
2584
7818
5769
8171
7031
7025
8055
7699
8044
7698
4877
7029
6595
8056
6594
7546
7886
7485

Mannschaftsfuhrer

Jahrg.

1958
1959
1969
1951
1944
1966
1961
1949
1961
1970
1956
1976
1950
1946
1945
1951
1987
1939
1948
1961
1982
1956
1934
1982
1957
1939
1967
1959
1955
1975
1970
1965

Passnr.

8102
8106
7989
5748
8110
6886
7779
4695
7814
7985
4252
8111
4215
6882
1806
4250
8107
7987
8112
6885
7988
8101
6891
8109
7777
5750
8105
7705
7704
8108
7811
7703

1 Jürgen Ahlers Tel 6061630 T-Systems/BP
2 Dr Horst Helmcke Tel 605 43 88

Status

B
G*
B
B
B
B
B
B
B
B
G
B
B
B
B
B
B
G
G

B/S
B/E

Verein

Neumunster
SKJE

Volksdorf
Bramfeld

Gelle
Norderstedt

SKJE
Kordel

Bramfeld
SKJE

AB

5
6
26
1
5
19
2

23
28
2
15
6
11
34
16
15
2
14
5
1
3

WZ

2104
2018
1813
1799
1795
1753
1750
1657
1642
1758
1614
1580
1555
1534
1558
1499
1447
1438
1419
1337
1206

1 Jochen Henne Tel 2865-3450
2 Rainer Pape Tel 2865-4076
3 Heiko Eggers Tel 2865-5951

Status

G40
G40

B
B

G40
G*
B
B
B
B
G
B
B
B
B
B

BfT
G

G40
B
B

640
G
B
B
B
G
B
B
B
G
B

Verein

HSG / BUE
HSG / BUE

Winsen
Union Eimsbuttel

Bille
Quickborn
Elmshorn
Winsen

Neumunster

Westerkappeln
Quickborn
Quickborn
Farmsen

Bille
SKJE

Quickborn
Glmde
HSK

Gadebusch

HSG / BUE

Glmde

AB

2
1
3

20

11
7

23
6
7
11

14
32
16
16
1
5

11
3
4
24

6
7
1
7
8
1
3
2

WZ

2289
2181
1967
2045
2084
2002
1841
1865
1813
1824
1836
1763
1765
1743
1743
1807
1723
1686
1619
1738
1544
1633
1594

1595
1507
1521
1464
1441
1417
1398
1587

Bemerkungen

Spielort:
T-Systems
Lademannbogen 21-23

Verkehrsverbindung:
U1 Langenhorn

Spieltag:
Montag

Heim: 18.00
Ausw.: 18.00

Verpflegung:
Getränke

Gruppen
3, 5

Vofu

Bemerkungen

Spielort:
Besenbinderhof 43

Verkehrsverbindung:
Hauptbahnhof

Spieltag:
1 &2 M Mittwoch
3 Mannsch Dienstag

Heim: 18.00
Ausw.: 18.00

Verpflegung:
Getr & Brotchen gratis

Gruppen 1, 4, 5

Kursiv dargestellte Spieler haben m den letzten 2 Spielzeiten nicht für die BSG gespielt
= der Trennstrich zeigt, ab welcher Ranglistennummer die nächstfolgende Mannschaft beginnt

G* seit mehreren Jahren bei der BSG
G40 = nur spielberechtigt, weil älter als rtujx 2 pro Kampf einsetzbar1
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44. Jahrgang VERBANDSMITTEILUNGSBLATT12/2005 09.09.2005

Sparte Sportschießen
Inhaltsverzeichnis —«^4*. Seite

Terminübersicht .
Sparte Schießen im Internet 1
Norddeutsche Mannschaftsmeisterschaft Sportschießen 2006 in Goslar 1
Fotos von den Wettkämpfen in Clermont-Ferrand 1
Termine Rundenwettkämpfe (zunächst nur Hinrunde) Anlagen
Neue Anschriftenliste der BSGen (wird nicht im Internet veröffentlicht) Anlagen
Neue Anschriftenliste des Spielausschusses Anlage
Ergebnisprotokoll für Rundenwettkämpfe Anlage

Terminübersicht
15.09.2005 Meldung zur Norddt.Mannschaftsmeisterschaft 2006 in

Goslar
Ende September 2005 Beginn der Rundenwettkampf-Saison 2005/2006
07.10.2005 Verbandsmitteilungsblatt 13/2005
28.10.2005 Verbandsmitteilungsblatt 14/2005
06.11.2005 2-Waffen-Herbstpokal

Sparte Schießen im Internet
Schaut doch mal rein: www.bsv-hamburg.de / Sportarten / Schießen.
Hier stehen Downloads bereit.

Norddeutsche Mannschaftsmeisterschaft Sportschießen 2006 in Goslar
Da bisher keine Meldungen eingegangen sind, wird der Beitrag nochmals veröffentlicht.
Der Landesbetriebssportverband Niedersachen lädt zum vorgenannten Mannschaftsschießen ein.
Termin: Samstag, 23.09.06 in Goslar
Geschossen wird je 20 Schuss LG-Auflage und KK-Auflage
Max. 4 Mannschaften aus Hamburg sind zugelassen ä 4 Schützen/innen (gemischt).
Eine Mannschaft darf aus max. 2 BSGen bestehen, Stargeld pro Mannschaft EUR 30,00
Interessenten bzw. Mannschaften melden sich bis spätestens 15.09.2005 beim Obmann, der die Meldungen
koordiniert (Tel. 040/647 38 19, 0160/585 94 33, Fax 012126-43 43 43 43 oder
Helmut.Rosenfelder@email.de.

Fotos von den Wettkämpfen in Clermont-Ferrand
Fotos liegen in digitaler Form im web.de-Album. Den Link sendet der Obmann gern auf Anforderung.

Rundenwettkampfsaison 2005/2006

Als Anlagen sind die Startlisten für die Hinrunde der Rundenwettkämpfe Herbst 2005 und die neuen An-
schriftenlisten der BSGen und des Spielausschusses beigefügt. Aus Datenschutzgründen wird die Liste der
BSGen nicht in das Internet eingestellt.
Die Startliste für die Rückrunde wird später veröffentlicht. Hier sind noch Feinabstimmungen wegen dem
Hamburg-Pokal, Ostern, Hamburg-Marathon und Frühjahrswettkampf erforderlich.

Mit sportlichen Grüßen und „Gut Schuss" in der neuen Saison

Spielausschuss Sportschießen

Gez.: Helmut Rosenfelder

Anlagen



Spielausschuß Sportschießen Hamburg, den 06.09.2005

Runden wettkämpfe 2005/06

Nachstehend findet Ihr die Klasseneinteilungen sowie die Starttermine für die
Hinrunde.
Die Waffenarten wurden jede Woche so weit möglich gewechselt (erste Woche LP,
zweite Woche LG, dritte Woche LP, u.s.w.). Durch die Disziplin Luftgewehr Auflage
kann es hierzu Abweichungen kommen.

Bitte überprüft die Angaben in dem Anschriftenverzeichnis.

Die BSG'n BWR und LSV verfügen z.Z. nicht über einen eigenen Schießstand. Bis
2006 sollte dieses Problem beseitigt sein. Deshalb sind alle Wettkämpfe in der
Hinrunde als Auswärtskämpfe festgelegt.

Aufgrund zu weniger Meldungen konnten in der Klasse LG nur 2 Klassen und in der
Klasse LP nur 3 Klassen gebildet werden.

Erforderliche Terminverschiebungen bitte intern absprechen und Daniel Wendorf
umgehend informieren. Vorverlegungen sind nicht mitzuteilen.

Das beigefügte Wettkampfprotokoll bitte kopieren und Daniel Wendorf jeweils bis
spätestens 3 Tage nach dem Wettkampf zuleiten.

Klasseneinteilung Luftgewehr

Klasse A: Blau-Weiß-Rot Harburg
Dresdner Bank
Haspa
Ross
Stadtwerke Norderstedt 1
Zoll

Klasse B: Blau-Weiß-Rot
CRYOVAC
Deutsche Bank
HM
Rapid

termine-Hinrunde 2005



Luftgewehr Klasse A

BWR-Harburg, Dresdner Bank, Haspa, Ross, Stadtwerke Norderstedt, Zoll

| Hinrunde

Heimmannschaft

Stadtwerke
Ross
Dresdner Bank
BWR-Harburg
Haspa
Ross
Stadtwerke
Zoll
Stadtwerke
Ross
Zoll
BWR-Harburg
Haspa
Dresdner Bank
Dresdner Bank

Hinweis:

Gastmannschaft

Zoll
BWR-Harburg
Haspa
Dresdner Bank
Stadtwerke
Zoll
Ross
BWR-Harburg
BWR-Harburg
Haspa
Dresdner Bank
Haspa
Zoll
Ross
Stadtwerke

Termin Ergebnis Punkte

26.09.05 : :
27.09.05 : :
29.09.05 : :
11.10.05 : :
11.10.05 : :
11.10.05 : :
31.10.05 : :
03.11.05 : :
14.11.05 : :
15.11.05 : :
17.11.05
22.11.05 : :
06.12.05 : :
08.12.05 : :
15.12.05 : :

Erforderliche Terminverschiebungen bitte intern absprechen und Daniel
Wendorf umgehend informieren. Vorverlegungen sind nicht mitzuteilen.

Luftgewehr Klasse B
Blau-Weiß-Rot, CRYOVAC, Deutsche Bank, HM, Rapid

l
Heimmannschaft

HM
Rapid
Deutsche Bank
Deutsche Bank
Rapid
CRYOVAC
Deutsche Bank
HM
Rapid
CRYOVAC

Hinrunde |

Gastmannschaft

Blau-Weiß-Rot
CRYOVAC
CRYOVAC
Blau-Weiß-Rot
HM
HM
Rapid
Deutsche Bank
Blau-Weiß-Rot
Blau-Weiß-Rot

Termin Ergebnis Punkte

26.09.05 : :
29.09.05 : :
06.10.05 : :
13.10.05
13.10.05 : :
31.10.05 : :
03.11.05 : :
14.11.05 : :
17.11.05 : :
05.12.05 : :

Hinweis: Erforderliche Terminverschiebungen bitte intern absprechen und Daniel
Wendorf umgehend informieren. Vorverlegungen sind nicht mitzuteilen.



Rundenwettkämpfe 2005/06

Nachstehend findet Ihr die Klasseneinteilungen sowie die Starttermine für die
Hinrunde.
Die Waffenarten wurden jede Woche so weit möglich gewechselt (erste Woche LP,
zweite Woche LG, dritte Woche LP, u.s.w.). Durch die Disziplin Luftgewehr Auflage
kann es hier zu Abweichungen kommen.

Bitte überprüft die Angaben in dem Anschriftenverzeichnis.

Die BSG'n BWR und LSV verfügen z.Z. nicht über einen eigenen Schießstand. Bis
2006 sollte dieses Problem beseitigt sein. Deshalb sind alle Wettkämpfe in der
Hinrunde als Auswärtskämpfe festgelegt.

Aufgrund zu weniger Meldungen konnten in der Klasse LG nur 2 Klassen und in der
Klasse LP nur 3 Klassen gebildet werden.

Erforderliche Terminverschiebungen bitte intern absprechen und Daniel Wendorf
umgehend informieren. Vorverlegungen sind nicht mitzuteilen.

Das beigefügte Wettkampfprotokoll bitte kopieren und Daniel Wendorf jeweils bis
spätestens 3 Tage nach dem Wettkampf zuleiten.

Klasseneinteilung Luftpistole

Klasse A: ESW
Haspa
Rapid
Zoll

Klasse B: CRYOVAC
Dresdner Bank
HSW
LSV
Ross 1

Klasse C: Blau-Weiß-Rot
Deutsche Bank
Ethicon
HM
Ross 2



Luftpistole Klasse A
ESW, Haspa, Rapid, Zoll

Hinrunde

Heimmannschaft

Zoll
Rapid
Rapid
ESW
ESW
Haspa

Gastmannschaft

Haspa
ESW
Zoll
Haspa
Zoll
Rapid

Termin

05.10.05
07.10.05
21.10.05
07.11.05
28.11.05
29.11.05

l

Ergebnis Punkte

!

•

Hinweis: Erforderliche Terminverschiebungen bitte intern absprechen und Daniel
Wendorf umgehend informieren. Vorverlegungen sind nicht mitzuteilen.

Luftpistole Klasse B

CRYOVAC, Dresdner Bank, HSW, LSV, Rossl

| Hinrunde |

Heimmannschaft

Rossl
HSW
Rossl
Dresdner Bank
CRYOVAC
HSW
CRYOVAC
Dresdner Bank
CRYOVAC
Rossl

Gastmannschaft

Dresdner Bank
CRYOVAC
LSV
HSW
Dresdner Bank
LSV
Rossl
LSV
LSV
HSW

Termin Ergebnis Punkte

04.10.05 : :
05.10.05 : :
25.10.05 : :
27.10.05 : :
07.11.05 : :
09.11.05 : :
28.11,05 : :
01.12.05 : :
19.12.05 : :
20.12.05

Hinweis: Erforderliche Terminverschiebungen bitte intern absprechen und Daniel
Wendorf umgehend informieren. Vorverlegungen sind nicht mitzuteilen.



Luftpistole Klasse C
Blau-Weiß-Rot, Deutsche Bank, Ethicon, HM, Ross 2

Hinrunde

Heimmannschaft

HM
Deutsche Bank
HM
Ross 2
Deutsche Bank
Ethicon
Ross 2
Ethicon
Ross 2
HM

Gastmannschaft

Ross 2
Blau-Weiß-Rot
Blau-Weiß-Rot
Ethicon
HM
Blau-Weiß-Rot
Deutsche Bank
Deutsche Bank
Blau-Weiß-Rot
Ethicon

Termin

06.10.05
20.10.05
27.10.05
08.11.05
10.11.05
28.11.05
29.11.05
05.12.05
06.12.05
08.12.05

Ergebnis Punkte

Hinweis: Erforderliche Terminverschiebungen bitte intern absprechen und Daniel
Wendorf umgehend informieren. Vorverlegungen sind nicht mitzuteilen.

Rundenwettkämpfe 2005/06

Nachstehend findet Ihr die Klasseneinteilungen sowie die Starttermine für die
Hinrunde.
Die Waffenarten wurden jede Woche so weit möglich gewechselt (erste Woche LP,
zweite Woche LG, dritte Woche LP, u.s.w.). Durch die Disziplin Luftgewehr Auflage
kann es hier zu Abweichungen kommen.

Bitte überprüft die Angaben in dem Anschriftenverzeichnis.

Die BSG'n BWR und LSV verfügen z.Z. nicht über einen eigenen Schießstand. Bis
2006 sollte dieses Problem beseitigt sein. Deshalb sind alle Wettkämpfe in der
Hinrunde als Auswärtskämpfe festgelegt.

Aufgrund zu weniger Meldungen konnten in der Klasse LG nur 2 Klassen und in der
Klasse LP nur 3 Klassen gebildet werden.

Erforderliche Terminverschiebungen bitte intern absprechen und Daniel Wendorf
umgehend informieren. Vorverlegungen sind nicht mitzuteilen.

Das beigefügte Wettkampfprotokoll bitte kopieren und Daniel Wendorf jeweils bis
spätestens 3 Tage nach dem Wettkampf zuleiten.

Klasseneinteilung Luftgewehr (Auflage)
Klasse Auflage: Ethicon

Haspa
Rapid
Ross
Zoll



Luftgewehr Auflage
Ethicon, Haspa, Rapid, Ross, Zoll

| Hinrunde |

Heimmannschaft

Haspa
Zoll
Rapid
Ethicon
Rapid
Ross
Zoll
Ross
Haspa
Ethicon

Gastmannschaft

Ross
Ethicon
Ethicon
Haspa
Zoll
Rapid
Haspa
Rapid
Zoll
Ross

Termin Ergebnis Punkte

18.10.05 : :
20.10.05 : :
27.10.05 : :
31.10.05 : :
10.11.05 : :
22.11.05 : :
01.12.05 : :
13.12.05 : :
13.12.05 : :
19.12.05 : :

Hinweis: Erforderliche Terminverschiebungen bitte intern absprechen und Daniel
Wendorf umgehend informieren. Vorverlegungen sind nicht mitzuteilen.



Spielausschuss Sportschießen Stand 06092005

Anschriftenverzeichnis 2005 / 2006

Nachstehend finden Sie die Zuständigkeiten, Namen und Anschriften der Spielausschussmitglieder

Obmann
Spielerpasse,
VBMB

Spielausschuss

Helmut Rosenfelder
Grömitzer weg 24b

22147 Hamburg

Geschäft Privat
Tel (040)6473819
Fax 01212643434343

Mobil 0160/5859433
E-Mail privat Haspa-Sportschuetzen@email de

Stellv Obmann
Norddeutsches
Betriebssportfest

Hamburger Pokal-
meisterschaft

Thorsten Feil
Lessingstraße 24 f
24576 Bad Bramstedt

Jürgen Nill
Jungheinrich AG
Abt TH-E
Lawaetzstrasse9-13
22844 Norderstedt

Tel (040)65803261
Fax

E-Mail Privat ts fe@web de

Tel (04192)81 6456
Fax 012125/34750724
Mobil 0162/4547222

Tel (040) 5269 -1416 Tel (040) 83 75 95
Fax (040)5269-781416

E-Mail merqen nill@iunghemrich de
E-Mail privat merqen nill@arcor de

! 2-Waffen-
! Herbstpokal

RWK

Sven Pawletta
Bahnstraße 15
21039 Bornsen

Daniel Wendorf
Friednch-Ebert-Straße 68
22459 Hamburg

Tel (040)3579-2206
Fax (040)711 91 65

Tel (040)7209449
Fax
Handy 0179/5998424

E-Mail sven pawletta@haspa de
E-Mail Privat SvPawletta@aol com

Tel (040)347-25346
Fax

Tel (040)6794815
Fax. (040) 58 95 57 42
Handy 0173/20501 38

E-Mail Privat stefamewendorf@ahce-dsl de

Adresshste Spielausschuss 09-2005



Ergebnisprotokoll für Rundenwettkämpfe

Telefax: (040) 58 95 57 42

Daniel Wendorf
Spielausschuss Sportschießen
Friedrich-Ebert-Straße 68

22459 Hamburg

ö Luftgewehr Q Luftpistole

Mannschaftsklasse: _______

D Luftgewehr Auflage

Datum:

(Heimmannschaft) (Gastmannschaft)

1

2

3

4

Name, Vorname Klasse

Mannschaftsergebnis:

Streichergebnis in (Klammern)

Ergebnis

1

2

3

4

Name, Vorname Klasse

Mannschaftsergebnis:

Streichergebnis in (Klammern)

Ergebnis

Einzelschützen:

1

2

3

4

Name, Vorname Klasse Ergebnis

1

2

3

4

Name, Vorname Klasse Ergebnis

Besondere Vorkommnisse

(Unterschrift Heimmannschaft) (Unterschrift Gastmannschaft)



44. Jahrgang Verbandsmitteilungsblatt Nr. 12 9. September 2005
Betriebssportverband Hamburg, Wendenstraße 120, 20537 Hamburg
Tel.: 23 37 77 / 78 Fax: 23 37 11 E-Mail: info@bsv-hamburg.de

Spielausschuss Tischtennis
www.tischtennis.bsv-hamburg.de___________Redaktionsschluss: 5. September 2005

Liebe Sportfreundinnen und Sportfreunde!

1. Änderung der Spielpläne 2005/2006
Ich bitte, folgende Änderungen der Spielpläne zu beachten und zügig an Ihre Mannschaft/en
weiterzuleiten:
S Lufthansa SV 1.

Rot-Gelb Hamburg 1.

A1 Rapid/Rot Weiß 1.
B 3 Lufthansa SV 6.

Post Bergedorf 1.
C 4 Lufthansa SV 7.

Post Bergedorf 2.
Rot-Gelb Harburg 1.

D 1 Post Bergedorf 3.
E 2 Lufthansa SV 10.
E 3 Lufthansa SV 9.

Rot-Gelb Harburg 2.

F 1 Rot-Gelb Harburg 3.

F 2 Post Bergedorf 4.
Zoll 3.

*) siehe Hinweis zum Spielort Schule Grellkamp 40
MF: Volker Porebski E-Mail: volker.porebski@rwe.com
SL: Antonio Bencic E-Mail: antonio.bencic@rwe.com
Spielbeginn für Auswärtsspiele: 19:00 Uhr

Tel.: 04015070-2124
Tel.: 0172 6042097

VMF: Roggenbuck
SL: Steve Köhler
*) siehe Hinweis zum Spielort Schule Grellkamp 40
SL: Steve Köhler
MF Andreas Polt
VMF Hans Richter
SL: Steve Köhler
E-Mail M F:

Tel.: 0172 6042097
Tel.: 0401 7565 2487
Tel.: 040129 71 52
Tel.: 0172 6042097
ankeottosach@online.de

*) siehe Hinweis zum Spielort Schule Grellkamp 40
Tel.: 0401 77 95 49
Tel.: 040 l 761 03 214
Tel.: 0401 7565 4557
Tel.: 0401 701 50 81
Tel.: 0172 6042097

MF Heinz Olthafer
VMF Stefan Harz
MF Torsten Penshorn
VMF Peter Krüger
SL: Steve Köhler
E-Mail: birgit.thobaben@hzahh-stadtbfinv.de

*) Wegen der neuen Arbeitszeitregelung für die Hausmeister ist die Zufahrt zu den Parkplätzen
auf dem Gelände der Schule Grellkamp ab 17:00 Uhr abgeschlossen. Die Mannschaftsführer
des Lufthansa SV, die dort mit den Mannschaften in der Gymnatikhalle spielen, haben
Schlüssel für die Pforte neben dem Tor erhalten und Schlüssel für den Safe in dem die
Hallenschlüssel sind. Bis 22:00 Uhr muss die Halle und das Gelände wieder verlassen und die
Halle sowie die Pforte abgeschlossen werden. Die Fahrzeuge der Spielerinnen müssen auf der
Straße vor der Schule im Grellkamp geparkt werden.

Erforderliche Änderungen der Spielpläne bitte ausschließlich mitteilen an „Jürgen
Nibbe, Unterer Landweg 14, 22113 Hamburg" oder TeL/Fax 731 686 40 oder
Juergen.Nibbe(3>telekom.de - nicht auf irgend einer anderen Meldung an den Spielausschuss.
Spielberichte oder Mitteilungen über Spielverlegungen (entweder Original oder Fax) oder
Pässe bitte ausschließlich direkt an den BSV senden - nicht an mich oder Ihren Staffelleiter im
Spielausschuss!

2. Pokal-Wettbewerbe 2005/2006
V216 HoyeM.V - Postamt 74 1.V 18:0 K Postamt 74 1 .V wurde zurückgezogen
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Verbandsmitteilungsblatt Nr. 12, Tischtennis___________9. September 2005

3. Berichtigungen zur Damen-Einstufunqs-Liste

BSG Condor (51406)____________________________________________

Knudsen, Tanja 027348 H keine Vereinsspielerin

4. Spielverlegungen
Wenn Ihr Spielraum für einzelne oder mehrere Tage nicht zur Verfügung steht, setzen wir den
Spieltermin gemäß 2.8.3 WOTT neu an; derartige Anträge sind sofort nach Kenntnis zu stellen.
Hilfreich ist uns Ihr Vorschlag, der möglichst mit dem Gegner abgestimmt ist.
Der Vermerk "im gegenseitigen Einvernehmen verlegt" auf dem Spielberichts-Vordruck hat zur Folge,
dass wir das Spiel zum Ende der Halbserie ggf. gemäß 2.12.3.6 WOTT kampflos zu Gunsten des
Gastes werten. Schreiben Sie deshalb im eigenen Interesse bitte stets, auf wessen Wunsch welcher
neue Termin vereinbart wurde.
Immer wieder erhalten wir Hilferufe wegen des vergeblichen Versuchs, ein Spiel zu verlegen. Ziffer
2.8.5.1 WOTT lautet:

'Wird ein vereinbarter Spieltermin nicht wahrgenommen oder kann kein neuer Termin
vereinbart werden, so gilt das Spiel für jene Mannschaft als gewonnen, die zu dem vom SpA
angesetzten Spieltermin spielbereit war. Die zum Ausfall führenden Gründe finden keine
Berücksichtigung."

Sofern ein Mannschaftsführer erkennt, dass seine Mannschaft zum angestrebten neuen Spieltermin
(wegen Urlaub, ..., Hallenauslastung) nicht spielbereit sein wird, ist es fair, der Verlegung gar nicht
erst zuzustimmen, denn dann kann der absagende Gegner immer noch wählen, das Spiel kampflos
abzugeben oder ersatzgeschwächt oder zu Viert anzutreten.
Ziffer 2.8.6 WOTT lautet:

"Tritt eine Gastmannschaft in der ersten Halbserie zu einem Punktspiel nicht an - ohne
kampflos gewonnen zu haben - so ist das Spiel der zweiten Halbserie beim Gegner
auszutragen."

Diese Regelung soll Mannschaften mit unerwünschtem Spieltag oder Spielort ihre Heimspiele
sichern. Die Gegner der Mannschaften mit unerwünschtem Heimspieltag bittet der SpA, diesen
Sportfreunden nicht durch kampflose Spiele die Freude am Spielbetrieb zu verderben.

Mit sportlichen Grüßen
Jürgen Nibbe, Obmann
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